

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – JANEIRO A DEZEMBRO 2024 - UNIDADE: HRL

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/PPP? (SIM/NAO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC. FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	Material Médico	6510 - 42971	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,89	R\$ 693,60	
2	Material Médico	8503 - 38926	ACETONA SOL FR 500 ML	FRSC	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,93	R\$ 430,32	
3	Material Médico	6510 - 19802	Água Oxigenada 10 volumes 100 mL	FRSC	4.800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,35	R\$ 6.480,00	
4	Material Médico	6510 - 19368	Agulha anestesia epidural 16G x 80mm	PEÇA	25	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,80	R\$ 695,00	
5	Material Médico	6510 - 64166	Agulha anestesia epidural 18G x 80mm	PEÇA	150	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,99	R\$ 3.748,50	
6	Material Médico	6510 - 38918	Agulha anestesia epidural descartável 20G x 50mm	PEÇA	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	
7	Material Médico	6510 - 44100	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 100MM	PEÇA	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00	
8	Material Médico	6510 - 44103	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 50mm	PEÇA	420	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80,21	R\$ 33.688,20	
9	Material Médico	6510 - 49556	AGULHA DE CHIBA 18G	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 32,15	R\$ 385,80	
10	Material Médico	6510 - 57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 19GX180CMX28MM	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80,78	R\$ 4.846,80	
11	Material Médico	6510 - 57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 19GX230CMX28MM	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80,78	R\$ 4.846,80	
12	Material Médico	6510 - 57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 21GX180CMX28MM	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 74,58	R\$ 1.789,92	
13	Material Médico	6510 - 57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 21GX230CMX28MM	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 74,22	R\$ 1.781,28	
14	Material Médico	6510 - 19376	Agulha descartável 13 x 0,45mm	PEÇA	24.000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,33	R\$ 7.920,00	
15	Material Médico	6510 - 19354	Agulha descartável 20x 0,55mm	PEÇA	1.000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,30	R\$ 300,00	
16	Material Médico	6510 - 19380	Agulha descartável 25 x 0,6mm	PEÇA	6.000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00	
17	Material Médico	6510 - 19355	Agulha descartavel 25 x 1,2mm Diluição	PEÇA	#####	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,10	R\$ 15.078,24	
18	Material Médico	6510 - 19634	Agulha descartável 25x 0,7mm	PEÇA	20.400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,39	R\$ 7.956,00	
19	Material Médico	6510 - 19635	Agulha descartável 25x 0,8mm	PEÇA	30.600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,31	R\$ 9.486,00	
20	Material Médico	6510 - 19636	Agulha descartável 30 x 0,8mm	PEÇA	12.000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00	
21	Material Médico	6510 - 5554	Agulha descartavel 40 x 1,2mm	PEÇA	#####	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,09	R\$ 34.560,00	
22	Material Médico	6510 - 65685	Agulha descartável de hubber 20x22	PEÇA	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 49,10	R\$ 294,60	
23	Material Médico	6510 - 74307	Agulha descartável de hubber 20x25	PEÇA	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 48,20	R\$ 289,20	
24	Material Médico	6510 - 74308	Agulha descartável de hubber 20x35	PEÇA	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42,08	R\$ 252,48	
25	Material Médico	6510 - 74309	Agulha descartável de hubber 22x20	PEÇA	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 48,20	R\$ 289,20	
26	Material Médico	6510 - 74310	Agulha descartável de hubber 22x25	PEÇA	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 48,20	R\$ 289,20	
27	Material Médico	6510 - 39739	Agulha raquianestesia espinhal 20G x 88mm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,49	R\$ 689,40	
28	Material Médico	6510 - 19358	Agulha raquianestesia espinhal 22G x 88mm	PEÇA	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	
29	Material Médico	6510 - 63509	Agulha raquianestesia espinhal 25G x 120mm obeso	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,20	R\$ 732,00	
30	Material Médico	6510 - 19365	Agulha raquianestesia espinhal 25G x 88mm	PEÇA	2.100	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,15	R\$ 19.215,00	
31	Material Médico	6510 - 19371	Agulha raquianestesia espinhal 27G x 88mm	PEÇA	2.400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,89	R\$ 18.936,00	
32	Material Médico	6510 - 12812	Álcool 70% gel c/ Valv. Pump 500ml	FRSC	800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,89	R\$ 7.112,00	
34	Material Médico	6510 - 19442	Álcool etílico solução tópica 70% FR 1.000 mL	L	4.200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,05	R\$ 25.410,00	
35	Material Médico	6510 - 19444	Álcool etílico solução tópica 70% FR 100 mL	FRSC	33.228	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,30	R\$ 43.196,40	
38	Material Médico	6510 - 56201	Algodao hidrofilo Rolo 500 g	ROLO	1080	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,93	R\$ 10.724,40	
39	Material Médico	6511 - 76155	Almotolia Âmbar 250ml	PEÇA	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00	

40	Material Médico	6511 – 68189	Almotolia Branca 250ml	peça	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,95	R\$	1.485,00
41	Material Médico	6515 - 8179	Aparelho de pressão adulto (Esfigmomanômetro) (Materiais)	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 49,98	R\$	4.798,08
42	Material Médico	6515 – 69263	Aparelho de pressão adulto braçad grande (Esfigmomanômetro) (Materiais)	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,98	R\$	611,76
	Material Médico	6515-69264	Aparelho de pressão Pedestal com Manguito Adulto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	4	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 549,00	R\$	2.196,00
43	Material Médico	6515-69265	Aparelho de pressão pediátrico (Esfigmomanômetro) (Materiais)	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 61,58	R\$	738,96
	Material Médico	6515-69262	Aparelho de pressão neonatal (Esfigmomanômetro) (Materiais)	PEÇA	4	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 62,90	R\$	251,60
44	Material Médico	6602 – 91471	Aparelho para medição de glicemia	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,10	R\$	579,60
46	Material Médico	6510 - 18978	Atadura algodao ortopedico 10cm x 1,8m	ROLO	2016	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,53	R\$	1.068,48
47	Material Médico	6510 - 18980	Atadura algodao ortopedico 12cm x 1,8m	ROLO	1440	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,52	R\$	748,80
48	Material Médico	6510 - 18968	Atadura algodao ortopedico 15cm x 1,8m	ROLO	2160	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,57	R\$	1.231,20
49	Material Médico	6510 – 28521	Atadura algodao ortopedico 20cm x 1,8m	ROLO	3120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,26	R\$	3.931,20
50	Material Médico	6510 - 18988	Atadura crepe 10cm x 1,8m	ROLO	12840	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,50	R\$	6.420,00
51	Material Médico	6510 - 18990	Atadura crepe 12cm x 1,8m	ROLO	11520	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,50	R\$	5.760,00
52	Material Médico	6510 - 18991	Atadura crepe 15cm x 1,8m	ROLO	26496	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,62	R\$	16.427,52
53	Material Médico	6510 - 56200	Atadura crepe 20cm x 1,8m	ROLO	24480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,80	R\$	19.584,00
54	Material Médico	6510 - 18986	Atadura crepe 6cm x 1,80m	ROLO	15720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,58	R\$	9.117,60
55	Material Médico	6510 - 18982	Atadura crepe 8cm x 1,80m	ROLO	9000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,40	R\$	3.600,00
56	Material Médico	6510 - 29463	Atadura gaze hidrófila tipo queijo 91m Rolo	ROLO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 66,30	R\$	1.591,20
57	Material Médico	6510 -18993	Atadura gessada 08 cm x 3m	ROLO	2160	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,10	R\$	2.376,00
58	Material Médico	6510 - 18975	Atadura gessada 10cm x 3m	ROLO	2040	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,09	R\$	4.263,60
59	Material Médico	6510 – 18975	Atadura gessada 12cm x 3m	ROLO	2040	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,15	R\$	4.386,00
60	Material Médico	6510 - 18995	Atadura gessada 15cm x 3m	ROLO	1920	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,19	R\$	6.124,80
61	Material Médico	6510 – 18977	Atadura gessada 20cm x 3m	ROLO	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,94	R\$	2.836,80
62	Material Médico	6510 – 24167	Avental de Chumbo Publifero	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.349,90	R\$	16.198,80
63	Material Médico	6510-56301	Avental descartável não estéril 30g/M2	PEÇA	153600	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,47	R\$	379.392,00
64	Material Médico	6511 – 64720	Avental descartável não estéril IMPERMEÁVEL	PEÇA	18000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,83	R\$	68.940,00
65	Material Médico	6510 - 56301	Avental descartavel nao esteril Pacote 10 UNID	PCT	14400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,47	R\$	35.568,00
66	Material Médico	6510 - 25678	Balao respiratorio para reinalacao 3.000 mL	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 43,46	R\$	521,52
67	Material Médico	6510 - 25679	Balao respiratorio para reinalacao 5.000 mL	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 58,39	R\$	700,68
68	Material Médico	6510 - 35207	Bandagem adesiva elastica 10cm x 4,5m (tensoplast)	ROLO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 39,47	R\$	4.736,40
69	Material Médico	6510 - 44169	BANDAGEM ELASTICA 10 X 4,5 (COFLEX)	ROLO	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 22,00	R\$	2.112,00
70	Material Médico	6101 – 55419	BATERIA 1,5V BOTÃO (TERMOMETRO)	PEÇA	156	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,70	R\$	109,20
71	Material Médico	6101 - 20213	BATERIA 3V para glicosimetro (CÓD. 6666 )	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,69	R\$	202,80
73	Material Médico	6510 – 19483	BENZINA 100ML	FRSC	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$	3.600,00
74	Material Médico	6510 - 19599	BISTURI DESC. N° 10	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,59	R\$	954,00
75	Material Médico	6510 - 19598	BISTURI DESC. N° 11	PEÇA	6600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,59	R\$	17.094,00
76	Material Médico	6510 - 19597	BISTURI DESC. N° 15	PEÇA	4200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,59	R\$	10.878,00
77	Material Médico	6510 - 19596	BISTURI DESC. N° 20	PEÇA	1800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,84	R\$	6.912,00
78	Material Médico	6510 - 19595	BISTURI DESC. N° 23	PEÇA	7200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,87	R\$	20.664,00
79	Material Médico	6510 - 38924	Bolsa coletora Urina Neo Natal sistema fechado 400ml	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 68,00	R\$	1.632,00
80	Material Médico	6510 - 19110	Bolsa coletora Urina Sistema Fechado 2.000 ml	PEÇA	4560	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,39	R\$	20.018,40
81	Material Médico	6510 – 19011	Bolsa colostomia adulto 1 peca sist aberto	PEÇA	540	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,04	R\$	4.341,60
82	Material Médico	6510 - 19028	Bolsa colostomia pediátrica, 2 peças, 08-35 mm	CONJ	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 51,00	R\$	2.448,00

83	Material Médico	6510 – 73164	Bolsa colostomia pediátrica, drenável, 27 mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 540,00
84	Material Médico	6510-19036	Bolsa colostomia pediátrica, drenável, 35 mm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,99	R\$ 599,40
85	Material Médico	6510 – 56114	Bolsa colostomia placa plana 60mm	CONJ	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,78	R\$ 1.006,80
86	Material Médico	6510 - 19026	Bolsa colostomia Recort Flex 57mm	CONJ	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,00	R\$ 1.440,00
87	Material Médico	6510 - 63408	Bolsa colostomia Recortável/Drenável Adulto	CONJ	288	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,00	R\$ 2.880,00
88	Material Médico	6510 – 62612	Bolsa pressurizadora DE INFUSAO	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,24	R\$ 1.618,56
89	Material Médico	6510 - 19001	Bolsa urostomia Plana Recortável/Drenável Adulto	CONJ	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25,30	R\$ 607,20
90	Material Médico	6510 - 49363	CADARÇO CIRURGICO SILICONE AMARELO	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 81,89	R\$ 1.965,36
91	Material Médico	6510 - 49365	CADARÇO CIRURGICO SILICONE AZUL	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 81,79	R\$ 981,48
92	Material Médico	6510 - 49366	CADARÇO CIRURGICO SILICONE BRANCO	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 81,79	R\$ 981,48
93	Material Médico	6510 - 49367	CADARÇO CIRURGICO SILICONE VERMELHO	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 81,79	R\$ 1.962,96
94	Material Médico	6511-55747	CAIXA PERFURADA ( TAM 12X05X02 CM)	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 40,50	R\$ 486,00
95	Material Médico	6510 – 35924	CAL SODADA	GL	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 167,28	R\$ 8.029,44
96	Material Médico	6510 - 24560	Campo cirurgico esteril impermeavel 1M X 1,40M	PEÇA	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,36	R\$ 1.046,40
97	Material Médico	6511 - 45332	Caneta de Cauterio Monopolar Manual Reutilizavel	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 246,00	R\$ 8.856,00
98	Material Médico	6510 – 6129	Caneta hidrográfica para eletrocardiógrafo	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 6.480,00
99	Material Médico	6510 - 5538	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA LONGA 5,5	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 21,00	R\$ 252,00
100	Material Médico	6510 – 44133	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA LONGA 7,0	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,00	R\$ 204,00
101	Material Médico	6510 - 49404	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA LONGA 8,0	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 160,00	R\$ 7.680,00
102	Material Médico	6510 - 49405	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA LONGA 9,0	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 160,00	R\$ 7.680,00
103	Material Médico	6511 – 73163	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA N° 4 LONGA	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
104	Material Médico	6510 - 44156	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA N° 4 MEDIA	PEÇA	192	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 11.520,00
105	Material Médico	6511 73173	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA N° 5 LONGA	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
106	Material Médico	6510 - 44153	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA N° 5 MEDIA	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 84,90	R\$ 10.188,00
107	Material Médico	6510 – 44157	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA N° 6 LONGA	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
108	Material Médico	6510 - 44157	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA N° 6 MEDIA	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
109	Material Médico	6510 - 5527	Canula Orofaringea de Guedel calibre 00	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,80	R\$ 45,60
110	Material Médico	6510 - 5528	Canula Orofaringea de Guedel calibre 01	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,80	R\$ 45,60
111	Material Médico	6510 - 5529	Canula Orofaringea de Guedel calibre 02	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,80	R\$ 45,60
112	Material Médico	6510 - 5530	Canula Orofaringea de Guedel calibre 03	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,36	R\$ 128,64
113	Material Médico	6510 - 5531	Canula Orofaringea de Guedel calibre 04	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,99	R\$ 119,76
114	Material Médico	6510 - 5532	Canula Orofaringea de Guedel calibre 05	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,30	R\$ 127,20
115	Material Médico	6511 – 7313	Canula traqueostomia com balao 3,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,00	R\$ 600,00
116	Material Médico	6511 – 69166	Canula traqueostomia com balao 3,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 240,00
117	Material Médico	6511 – 69167	Canula traqueostomia com balao 4,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 240,00
118	Material Médico	6511 – 69168	Canula traqueostomia com balao 4,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 240,00
119	Material Médico	6511 – 69169	Canula traqueostomia com balao 5,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 240,00
120	Material Médico	6511 – 69170	Canula traqueostomia com balao 5,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 240,00
121	Material Médico	6510 - 5539	Canula traqueostomia com balao 6,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,27	R\$ 171,24
122	Material Médico	6510 - 5540	Canula traqueostomia com balao 6,5	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,99	R\$ 215,88
123	Material Médico	6510 - 5541	Canula traqueostomia com balao 7,0mm	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,99	R\$ 863,52

124	Material Médico	6510 - 5542	Canula traqueostomia com balao 7,5mm	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,00	R\$ 816,00
125	Material Médico	6510 - 5543	Canula traqueostomia com balao 8,0mm	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,00	R\$ 2.448,00
126	Material Médico	6510 - 5544	Canula traqueostomia com balao 8,5mm	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
127	Material Médico	Cadastrar	Cânula traqueostomia Metálica nº 3 Standard	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 480,00
128	Material Médico	6510 - 5533	Canula traqueostomia sem balao 3,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,99	R\$ 227,88
129	Material Médico	6510 - 5534	Canula traqueostomia sem balao 3,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,99	R\$ 227,88
130	Material Médico	6510 - 5535	Canula traqueostomia sem balao 4,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,00	R\$ 156,00
131	Material Médico	6510 - 5536	Canula traqueostomia sem balao 4,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 240,00
132	Material Médico	6510 - 5537	Canula traqueostomia sem balao 5,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,59	R\$ 235,08
133	Material Médico	6510 - 5538	Canula traqueostomia sem balao 5,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,00	R\$ 228,00
134	Material Médico	6510 - 65674	Capa para Microscópio Cirúrgico.	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80,14	R\$ 1.923,36
135	Material Médico	6510 - 24570	Capa sanfonada videolaparoscopia	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,34	R\$ 2.004,00
136	Material Médico	6510 - 19053	Cateter 16G x 30,5cm (Intracath Adulto - AMARELO)	PEÇA	108	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,99	R\$ 1.402,92
137	Material Médico	6510 - 19054	Cateter 19G x 30,5cm (Intracath Infantil-VERDE)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,98	R\$ 311,52
138	Material Médico	6510-19055	Cateter 22G x 30,5cm (intracath adulto - AZUL)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 124,07	R\$ 2.977,68
139	Material Médico	6510 - 49343	Cateter captura corpo estranho 2,5mm x 160cm / 3 x 6cmm	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00
140	Material Médico	6510 - 49342	Cateter captura corpo estranho 2,5mm x 230cm / 3 x 6cmm	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 360,00	R\$ 17.280,00
141	Material Médico	6510 - 49344	Cateter captura corpo estranho 3,0mm x 160cm / 4 x 8cmm	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 360,00	R\$ 17.280,00
142	Material Médico	6510 - 62475	Cateter duplo J 4,7Fr x 24cm Fio guia hidrófilo	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 302,00	R\$ 7.248,00
143	Material Médico	6510 - 62613	Cateter duplo J 6 FR 28cm c/fio guia hidrofílico	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 125,34	R\$ 3.008,11
144	Material Médico	6510 - 25720	Cateter Duplo J 6,0 FR Teflonado	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
145	Material Médico	6510 - 44104	CATETER EPIDURAL Nº 16	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 39,27	R\$ 942,48
146	Material Médico	6510 - 24686	Cateter hemodialise 2 vias 12 Fr 16 cm	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 92,00	R\$ 6.624,00
147	Material Médico	6510 - 24681	Cateter hemodialise 2 vias 12 Fr 20 cm	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00
148	Material Médico	Cadastrar	Cateter hemodialise 3 vias 12Fr 16cm	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 124,98	R\$ 17.997,12
149	Material Médico	6510 - 62614	Cateter hemodialise 3 vias 12Fr 20cm	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 130,00	R\$ 23.400,00
150	Material Médico	6511 - 19063	Cateter intravenoso periferico 14G x 22mm	PEÇA	960	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,62	R\$ 1.555,20
151	Material Médico	6511 - 19067	Cateter intravenoso periferico 16G x 18mm	PEÇA	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
152	Material Médico	6511 - 19070	Cateter intravenoso periferico 18G x 13mm	PEÇA	19200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,90	R\$ 36.480,00
153	Material Médico	6511 - 19066	Cateter intravenoso periferico 20G x 30mm	PEÇA	25560	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,90	R\$ 48.564,00
154	Material Médico	6511 - 18999	Cateter intravenoso periferico 22G x 25mm	PEÇA	14760	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,77	R\$ 26.125,20
155	Material Médico	6511 - 33911	Cateter intravenoso periferico 24G x 14mm (neonatal)	PEÇA	8160	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,85	R\$ 64.056,00
156	Material Médico	6511 - 34381	Cateter intravenoso periferico 24G x 19mm	PEÇA	2400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,93	R\$ 4.632,00
157	Material Médico	6510 - 38943	Cateter PICC 1 via 1.0FR 20cm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 485,00	R\$ 29.100,00
158	Material Médico	6510-64721	Cateter PICC 1 via 2.0Fr 30 cm	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 205,00	R\$ 36.900,00
159	Material Médico	6510 - 38937	Cateter PICC 1 via 3.0Fr 60 cm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 255,62	R\$ 3.067,46
160	Material Médico	6510 - 64723	Cateter PICC 1 via 4.0Fr 60 cm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
161	Material Médico	6510 - 64724	Cateter PICC 2 via 2.0Fr 30 cm	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00
162	Material Médico	6510 - 29937	Cateter tipo óculos Adulto em silicone 12Fr	PEÇA	5040	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,22	R\$ 36.388,80
163	Material Médico	6510 - 29935	Cateter tipo óculos Neonatal em silicone 6Fr	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,00	R\$ 720,00
164	Material Médico	6510 - 29936	Cateter tipo óculos Pediátrico em silicone 9Fr	PEÇA	276	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,50	R\$ 414,00
165	Material Médico	6510 - 44123	Cateter umbilical 2,5Fr	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00



166	Material Médico	6510 - 39737	Cateter umbilical 3,0Fr	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,18	R\$ 510,48
167	Material Médico	6510 - 39738	Cateter umbilical 3,5Fr	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,00	R\$ 720,00
168	Material Médico	6510 - 38910	Cateter umbilical 4,0Fr	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,00	R\$ 288,00
169	Material Médico	6510 - 38911	Cateter umbilical 5,0Fr	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,00	R\$ 288,00
170	Material Médico	6510 - 38913	Cateter umbilical 6,0Fr	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,00	R\$ 144,00
171	Material Médico	6510 - 62476	Cateter venoso central 1 via 14G 20 cm Unidade	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 56,00	R\$ 672,00
172	Material Médico	6510 - 38962	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 13cm - pediátrico	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
173	Material Médico	6510 - 39736	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 20cm - adulto	PEÇA	840	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 82,22	R\$ 69.064,80
174	Material Médico	6510 - 23532	Cateter venoso central 3 vias 7Fr 20-30cm - adulto	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 84,50	R\$ 12.168,00
175	Material Médico	6510 - 19493	Cera para osso esteril - envelope com 2,5g	ENV	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00
176	Material Médico	6510 - 44198	CLAMP UMBILICAL	PEÇA	2400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,46	R\$ 1.104,00
177	Material Médico	6510 - 72120	Clips hemostático de titânio laranja/grande	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
178	Material Médico	6510 - 31712	Clips hemostático de titânio verde/médio	PEÇA	216	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,00	R\$ 8.208,00
179	Material Médico	6510 - 19407	Clorexidina 0,2% solução tópica aquosa FR 100 mL	FRSC	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,38	R\$ 414,00
180	Material Médico	6510 - 36951	Clorexidina 0,5% solução alcoólica FR 100 mL	FRSC	10320	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,70	R\$ 17.544,00
181	Material Médico	6510 - 19403	Clorexidina 2,0% solução degermante FR 100 mL	FRSC	4176	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,13	R\$ 8.894,88
182	Material Médico	4205 - 32190	Colar Cervical TAM G	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,50	R\$ 198,00
183	Material Médico	4205 - 32190	Colar Cervical TAM M	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
184	Material Médico	4205 - 32190	Colar Cervical TAM P	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 53,95	R\$ 647,40
185	Material Médico	6515 - 45395	Colchão pneumático	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 278,00	R\$ 6.672,00
186	Material Médico	6510 - 58309	Coletor de Urina Metal Masculino - Papagaio - Unidade UNID (Materiais)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
187	Material Médico	6510 - 19061	Coletor plástico perfurocortantes 13L	PEÇA	684	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 32,00	R\$ 21.888,00
188	Material Médico	6510 - 19014	Coletor plástico perfurocortantes 1L	PEÇA	624	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,80	R\$ 7.363,20
189	Material Médico	6510 - 19029	Coletor plástico perfurocortantes 3L	PEÇA	660	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,00	R\$ 12.540,00
190	Material Médico	6510 - 19062	Coletor plástico perfurocortantes 7L	PEÇA	744	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,40	R\$ 19.641,60
191	Material Médico	6510 - 43079	COLETOR RESÍDUOS QUÍMICOS RÍGIDO 7 L	PEÇA	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,00	R\$ 13.920,00
192	Material Médico	Cadastrar	COLETOR RESÍDUOS QUÍMICOS RÍGIDO13 L	PEÇA	432	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,80	R\$ 5.529,60
193	Material Médico	6510 - 19116	Coletor urina esteril, frasco 80 ml	PEÇA	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,65	R\$ 780,00
194	Material Médico	6510 - 41294	Coletor urina saco plástico 2000mL	PEÇA	24000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,45	R\$ 10.800,00
195	Material Médico	6510 - 19111	Coletor urina saco plástico, infantil 100mL	PEÇA	3780	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,34	R\$ 1.285,20
196	Material Médico	6510 - 19108	Coletor urina sistema aberto frasco 1200mL	PEÇA	1932	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,96	R\$ 7.650,72
197	Material Médico	6510 - 56209	Compressa campo operatorio 10x09 RX esteril	PCT	12072	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,20	R\$ 86.918,40
198	Material Médico	6510 - 56208	Compressa campo operatorio 25X28 RX esteril	PCT	33096	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,04	R\$ 166.803,84
199	Material Médico	6510 - 45892	COMPRESSA DE VIDEO CIRURGICA 15X30	PCT	228	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,22	R\$ 50,16
200	Material Médico	6510 - 45864	Compressa gaze curativo - chumaço 10cmX50cm esteril	PEÇA	34800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,56	R\$ 19.488,00
201	Material Médico	6510 - 68854	Compressa gaze curativo - chumaço 15cmX30cm esteril	PEÇA	24528	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,79	R\$ 19.377,12
202	Material Médico	6510 - 45865	Compressa gaze curativo - chumaço 15cmx60cm esteril	PEÇA	27864	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,86	R\$ 23.963,04
203	Material Médico	6510 - 9721	Compressa gaze hidrofílica esteril 10 x 10cm ENV	PCT	33600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,96	R\$ 32.256,00
204	Material Médico	6510 - 9720	Compressa gaze hidrofílica esteril 7,5 x 7,5cm ENV	PCT	147600	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,59	R\$ 87.084,00
205	Material Médico	6510 - 9718	Compressa gaze hidrofílica não esteril 10 x 10 cm com 500	PCT	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 34,10	R\$ 4.092,00

206	Material Médico	6510 - 9719	Compressa gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5cm com 500	PCT	6336	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,96	R\$	132.802,56
207	Material Médico	6510 - 49452	Compressa neurocirúrgica radiopaca 13 x 13 mm (cotonoíde)	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,25	R\$	3.618,00
208	Material Médico	6510 - 45907	Compressa neurocirúrgica radiopaca 25 x 25 mm (cotonoíde)	CX	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,20	R\$	3.614,40
209	Material Médico	6510 - 63908	Conexão duas vias infusão (polifix)	PEÇA	29808	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,40	R\$	11.923,20
210	Material Médico	6510 - 42690	Conexao duas vias infusao neonatal (polifix)	PEÇA	1500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,50	R\$	12.750,00
211	Material Médico	6510 - 29930	CONJ PARA NEBULIZ CONT / NÉVOA ÚMIDA AD	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 159,08	R\$	1.908,96
212	Material Médico	6510 - 29928	CONJ PARA NEBULIZ CONT / NÉVOA ÚMIDA PED	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 160,08	R\$	1.920,96
213	Material Médico	6511 - 53351	Conjunto drenagem para nefrostomia percutânea 14 Fr	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.282,50	R\$	30.780,00
214	Material Médico	6522 - 30403	Conjunto gastrostomia endoscópia percutânea 20Fr	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 760,00	R\$	27.360,00
215	Material Médico	6511 - 23820	Conjunto gastrostomia endoscópia percutânea 24Fr	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 689,00	R\$	24.804,00
216	Material Médico	6510 - 29930	Conjunto macronebulização adulto frasco 500ml	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,83	R\$	129,96
217	Material Médico	6510 - 18987	Conjunto Placa Plana e Bolsa Colostomia 57 a 60mm.	CONJ	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,50	R\$	6.150,00
218	Material Médico	6523 - 50218	CREME DE BARREIRA 60ML	FRSC	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 40,00	R\$	2.880,00
219	Material Médico	6510 - 18971	CUR. CARVÃO ATIVADO + PRATA 10,05X19CM	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,32	R\$	1.342,08
220	Material Médico	6510 - 61253	CUR. DE ESP + PRATA E BORDAS DE HIDR 12,5X12,5	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 56,00	R\$	5.376,00
221	Material Médico	6510 - 61277	CUR. ESP. POL/ANTIBAC/PRATA 15X15CM-04MM	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 32,00	R\$	1.536,00
222	Material Médico	6510 - 18989	CUR. PRATA/NANOCRIST/ANTIMI 10X20 -	PEÇA	216	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 35,20	R\$	7.603,20
223	Material Médico	6510 - 61245	CUR.ABS. SEMIPERMEÁVEL BORDA SILIC 15X15	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 39,00	R\$	5.616,00
224	Material Médico	6510 - 18985	CUR.PRATA/NANOCRIST/ANTIMIC 10X10	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 109,10	R\$	7.855,20
225	Material Médico	6510 - 19021	CUR.SILICONE SUAVE 1 FACE ADESIVA 10X18	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,19	R\$	2.169,12
226	Material Médico	6510 - 69796	Curativo Autoaderente Região Sacral 22x24cm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30,67	R\$	1.840,20
227	Material Médico	6510-18969	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5X10,5 CM	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,99	R\$	1.798,80
228	Material Médico	6510-18971	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5X19 CM	PEÇA	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30,00	R\$	7.200,00
229	Material Médico	6510-18989	CURATIVO COM PRATA NANOCRISTALINA 10X20	UNI	348	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 170,00	R\$	59.160,00
230	Material Médico	6510-18984	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA 15X15	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 36,00	R\$	2.160,00
231	Material Médico	6510 - 19027	CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE 20X20	PEÇA	216	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47,00	R\$	10.152,00
232	Material Médico	6510-19027	CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE 20X20 CM	PEÇA	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 68,99	R\$	5.795,16
233	Material Médico	6510 - 61258	Curativo de Espuma com DACC e Bordas Adesivas 17,5x17,5cm	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 98,00	R\$	9.408,00
234	Material Médico	6510 - 61260	CURATIVO DE ESPUMA COM IBUPROFENO 10 X 20	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 59,00	R\$	10.620,00
235	Material Médico	6510 - 61238	CURATIVO DE ESPUMA P/ CALCANEIO 18x24	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 68,00	R\$	9.792,00
236	Material Médico	6510 - 61239	CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA EXSUDADO 15X20	PEÇA	192	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 70,00	R\$	13.440,00

237	Material Médico	6510-18992	CURATIVO ESPUMA DE POLIURETANO 20X20	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 69,00	R\$	4.968,00
238	Material Médico	6510 – 19109	Curativo filme transparente estéril 6 x 7cm - acesso IV pediátrico	PEÇA	7200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,54	R\$	11.088,00
239	Material Médico	6510-73131	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL COM FENDA 7X9 CM ACESSO IV ADULTO	UNI	5040	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,71	R\$	8.618,40
240	Material Médico	6510-59831	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL COM FENDA 8,5X11,5 CM ACESSO IV ADULTO	UNI	5316	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,40	R\$	18.074,40
241	Material Médico	6510 – 19080	Curativo Fixador de catéter curta permanência (IV FIX)	PEÇA	960	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,87	R\$	835,20
242	Material Médico	6510 – 19081	Curativo Fixador de Catéter Longa perm Adulto 8.5 x 10.5 cm	PEÇA	5100	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,82	R\$	9.282,00
243	Material Médico	6510 – 19109	Curativo Fixador de Catéter Longa perm infantil	PEÇA	6720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,71	R\$	11.491,20
244	Material Médico	6510-19056	CURATIVO GAZE COM CLORETO DE SÓDIO 10X10	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,19	R\$	3.262,80
245	Material Médico	6510-19021	CURATIVO SILICONE SUAWE 1 FACE ADESIVA 10X18 CM	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 49,00	R\$	5.880,00
246	Material Médico	6510 - 19005	Curativo transparente autoadesivo 10x15 cm	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,25	R\$	120,00
247	Material Médico	6510-25626	CURATIVO TRANSPARENTE NÃO ESTÉRIL POLIURETANO 10X10 CM	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,00	R\$	1.200,00
248	Material Médico	6510-19018	CURATIVO, HIDROCOLOIDE EXTRAFINO 10X10 CM	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,50	R\$	780,00
249	Material Médico	6510-19023	CURATIVO, HIDROCOLOIDE EXTRAFINO 15X20CM	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$	900,00
250	Material Médico	6523 - 55508	CUTIMED SILTEC SORBACT 22,5x22,5cm - BSN	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 68,00	R\$	4.896,00
251	Material Médico	6510 – 19500	Desincrustante para instrumental cirúrgico 1 L	L	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,80	R\$	475,20
252	Material Médico	7902 – 56411	DESINFETANTE HOSP. CONC. NÍVEL INTER. SURFIF	GL	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.230,00	R\$	44.280,00
253	Material Médico	6508-47054	DETERGENTE ENZIMÁTICO EM LITRO	GL	1380	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,90	R\$	27.462,00
254	Material Médico	6510 - 35993	Detergente para lavagem de instrumentais Alcalino galão 5L	GL	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 97,13	R\$	1.165,56
255	Material Médico	6510 – 35991	Detergente para lavagem de instrumentais galão 5L	GL	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 147,00	R\$	10.584,00
256	Material Médico	6510 - 9664	DISPOSITIVO INSUF URIN Nº4 TAM P	PEÇA	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,55	R\$	1.704,00
257	Material Médico	6510 - 19113	DISPOSITIVO INSUF URIN Nº5 TAM M	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,99	R\$	2.394,00
258	Material Médico	6510 - 9654	DISPOSITIVO INSUF URIN Nº6 TAM G	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,50	R\$	2.100,00
259	Material Médico	6510 – 19081	Dispositivo para irrigação em sistema fechado (Transofix N)	PEÇA	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,90	R\$	1.080,00
260	Material Médico	6510 – 24581	DOSADOR ORAL 05ml P/ MEDICAMENTO	PEÇA	4020	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,38	R\$	1.527,60
261	Material Médico	6510 - 24931	DOSADOR ORAL 10ml P/ MEDICAMENTO	PEÇA	12204	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,61	R\$	7.444,44
262	Material Médico	6510 – 50358	DOSADOR ORAL 20ml P/ MEDICAMENTO	PEÇA	4800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,18	R\$	5.664,00
263	Material Médico	6510-24445	DRENO BILIAR EM T 10	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,25	R\$	159,00
264	Material Médico	6510 - 49447	DRENO BILIAR EM T 10	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,65	R\$	163,80
265	Material Médico	6510 - 24445	DRENO BILIAR EM T 12	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,25	R\$	219,00
266	Material Médico	6510 - 25101	DRENO BILIAR EM T 14	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,63	R\$	235,56
267	Material Médico	6510 - 35110	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº1	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,51	R\$	54,36
268	Material Médico	6510 - 35306	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº2	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,70	R\$	61,20
269	Material Médico	3510 - 35112	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº3	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,94	R\$	116,40
270	Material Médico	6510 - 35117	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº4	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,80	R\$	134,40
271	Material Médico	6510 - 34957	Dreno torax nº10	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,90	R\$	82,80
272	Material Médico	6510 - 34961	Dreno torax nº12	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,59	R\$	91,08
273	Material Médico	6510 - 34962	Dreno torax nº14	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,97	R\$	83,64

274	Material Médico	6510 - 34964	Dreno tórax nº16	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,22	R\$ 74,64
275	Material Médico	6510 - 34965	Dreno torax nº18	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,31	R\$ 87,72
276	Material Médico	6510 - 34968	Dreno torax nº20	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,71	R\$ 128,52
277	Material Médico	6510 - 34969	Dreno torax nº22	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,71	R\$ 128,52
278	Material Médico	6510 - 34972	Dreno torax nº24	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,96	R\$ 83,52
279	Material Médico	6510 - 34973	Dreno torax nº26	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,64	R\$ 127,68
280	Material Médico	6510 - 34948	Dreno torax nº28	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,78	R\$ 373,44
281	Material Médico	6510 - 34971	Dreno torax nº30	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,39	R\$ 498,72
282	Material Médico	6510 - 34967	Dreno torax nº32	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,27	R\$ 595,44
283	Material Médico	6510 - 38542	Dreno torax nº34	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,57	R\$ 1.014,72
284	Material Médico	6510 - 38543	Dreno torax nº36	PEÇA	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,97	R\$ 669,48
285	Material Médico	6510 - 19401	Eletrodo eletrocardiograma - adulto	PEÇA	150000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,28	R\$ 42.000,00
286	Material Médico	6510 - 19413	Eletrodo eletrocardiograma - pediátrico	PEÇA	6000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
287	Material Médico	cadastrar	Eletrodo Para DESFIBRILADOR Unidade	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00
288	Material Médico	6510 - 61971	Equipo bomba infusão Livre de PVC EG0424.	PEÇA	936	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,31	R\$ 9.650,16
289	Material Médico	6510 - 61969	Equipo bomba infusão padrão fotoprotetor Santronic EG0422.	PEÇA	5400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,00	R\$ 59.400,00
290	Material Médico	6510 - 61966	Equipo bomba infusão padrão Santronic EG0421.	PEÇA	11520	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 21,00	R\$ 241.920,00
291	Material Médico	6510 - 61973	Equipo bomba infusão para Solução Enteral EG623.	PEÇA	14400	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 21,33	R\$ 307.152,00
292	Material Médico	6510 - 42093	Equipo câmara graduada microgotas infusão (microfix)	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,05	R\$ 1.629,00
293	Material Médico	6510 - 42093	Equipo câmara graduada microgotas infusão (microfix)	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,15	R\$ 1.647,00
294	Material Médico	6510 - 44187	EQUIPO DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL	PEÇA	216	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,40	R\$ 1.382,40
295	Material Médico	6510 - 22912	Equipo extensor para bomba de seringa fotossensível neo.	PEÇA	1596	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,85	R\$ 7.740,60
296	Material Médico	6510 - 33792	Equipo macrogotas infusão Unidade	PEÇA	80844	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,36	R\$ 109.947,84
297	Material Médico	6510 - 42095	Equipo Macrogotas p/ Alimentação Enteral Gravitacional	PEÇA	8916	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,10	R\$ 9.807,60
298	Material Médico	6511 - 35857	Equipo macrogotas transfusao de sangue	PEÇA	3900	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,24	R\$ 20.436,00
299	Material Médico	6510 - 63743	Equipo transdutor pressao (kit PAM)	KIT	840	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80,00	R\$ 67.200,00
300	Material Médico	6511 - 33797	Equipo Transfusão de sangue com bureta 150 m	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,52	R\$ 302,40
301	Material Médico	6510 - 19464	ESCOVA CANUL CURTO 47.5CMX3MMØX25MM CME	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 22,00	R\$ 528,00
302	Material Médico	6510 - 19476	ESCOVA CANUL LONGO 230CMX10MMØX50MM CME	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 39,80	R\$ 4.776,00
303	Material Médico	6510 - 19470	ESCOVA CANUL LONGO 230CMX6MMØX50MM CME	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 41,21	R\$ 7.417,80
304	Material Médico	6510 - 19461	ESCOVA DE LIMPEZA DE COLONOSCÓPIO	PEÇA	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80,00	R\$ 38.400,00
305	Material Médico	6510 - 50755	ESCOVA DE LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO 5MM X 230CM	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 480,00
306	Material Médico	6510 - 19450	Escova Degermação Clorexidina	PEÇA	15000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,74	R\$ 26.100,00
307	Material Médico	6510 - 19460	Escova degermação PVPI	PEÇA	3000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00
308	Material Médico	6510 - 19449	Escova degermação seca	PEÇA	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,48	R\$ 444,00
309	Material Médico	6510 - 19481	ESCOVA LIMP INSTR CERDAS FLEX 78X17X20MM	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65,90	R\$ 3.954,00
310	Material Médico	6510 - 30849	ESCOVA LIMP INSTR CERDAS RIG 78X17X15MM	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 40,54	R\$ 1.459,44
311	Material Médico	6510 - 19485	ESCOVA P/ LIMPEZA INSTRUM C/ RANHURAS	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 39,00	R\$ 936,00
312	Material Médico	6511 - 48982	Escova para Canulados 3X60X45MM	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,97	R\$ 479,28
313	Material Médico	6511 - 48981	Escova para Canulados 4X60X45MM	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,97	R\$ 479,28
314	Material Médico	6511 - 48983	Escova para Canulados 6X60X45MM	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,97	R\$ 479,28
315	Material Médico	6511 - 45352	ESPAÇADOR ADULTO AUTOCLAVEL	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 31,05	R\$ 2.235,60



316	Material Médico	6510 - 42970	ESPAÇADOR P/ AEROSOL NEONATO 175ml	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 35,22	R\$ 6.339,60
317	Material Médico	6511 - 45351	ESPAÇADOR P/ AEROSOL PEDIÁTRICO 175ml	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
318	Material Médico	6510 - 18997	Esparadrappo impermeável 10cm x 4,5m Rolo	ROLO	5400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,36	R\$ 45.144,00
319	Material Médico	6510 - 27756	ESPECULO VAGINAL M	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,30	R\$ 15,60
320	Material Médico	6510 24484	ESPECULO VAGINAL P	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,25	R\$ 15,00
321	Material Médico	6510 - 19408	Esponja hemostática celulose 5 x 7,5cm	ENV	288	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 69,00	R\$ 19.872,00
322	Material Médico	6510 - 45924	Esponja hemostática gelatina 8x12,5x1 cm	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 85,00	R\$ 6.120,00
323	Material Médico	6510 - 19604	Esterilizante qui. Acido Peracético FR 5.000 mL	GL	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.459,00	R\$ 52.524,00
324	Material Médico	6515 - 47443	ESTETOSCÓPIO ADULTO	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00
325	Material Médico	6515 - 44595	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 35,00	R\$ 420,00
326	Material Médico	6515 -63521	ESTETOSCÓPIO NEONATAL	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 194,00	R\$ 2.328,00
327	Material Médico	6510 - 45937	Etiqueta CME dupla camada adevisa e indicador químico	ROLO	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 41,00	R\$ 14.760,00
328	Material Médico	6510 - 38955	Extensor para perfusão 60cm - Prime reduzido	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,42	R\$ 204,48
329	Material Médico	6510 - 40082	FAIXA DE SMARCH 8cm X 2cm	ROLO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,99	R\$ 359,76
330	Material Médico	6510 - 40085	Faixa Esmarch 10cm x 2m Rolo	ROLO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,40	R\$ 3.936,00
331	Material Médico	6510 - 40087	Faixa Esmarch 12cm x 2m Rolo	ROLO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,40	R\$ 2.208,00
332	Material Médico	6510 - 40089	Faixa Esmarch 15cm x 2m Rolo	ROLO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
333	Material Médico	6510 - 44226	Faixa Esmarch 20cm x 2m Rolo	ROLO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 36,28	R\$ 8.707,20
334	Material Médico	65110 - 38935	Filme para ecografia UPP 110mmx 20m	ROLO	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 51,65	R\$ 1.859,40
335	Material Médico	6510 - 56364	Filtro antimicrobiano umidificador 25G - pediatrico	PEÇA	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
336	Material Médico	6510 - 56363	Filtro antimicrobiano umidificador 44G - adulto	PEÇA	9600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,00	R\$ 67.200,00
337	Material Médico	6510 - 68688	Filtro antimicrobiano umidificador Neonato	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,08	R\$ 337,92
338	Material Médico	6510 - 62470	Filtro eletrostático antimicrobiano HEPA Adulto.	PEÇA	4200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,90	R\$ 79.380,00
339	Material Médico	6510 - 72486	Fio Ácido Polig. 0 - 70cm ag. 3/8 30mm tri. CORT.	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,49	R\$ 790,56
340	Material Médico	6510 - 19263	Fio Ácido Polig. 0 AG CIL 1/2 4,0CM F GERAL	ENV	3372	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,44	R\$ 18.343,68
341	Material Médico	6510 - 19266	Fio Ácido Polig. 0 AG CIL 1/2 4,8CM F GERAL	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,62	R\$ 809,28
342	Material Médico	6510 - 19295	Fio Ácido Polig. 1 - 70cm ag. 1/2 37mm CORTANTE	ENV	204	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,50	R\$ 2.142,00
343	Material Médico	6510 - 19268	Fio Ácido Polig. 1 AG CIL 1/2 4,0CM F GERAL	ENV	3696	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,15	R\$ 33.818,40
344	Material Médico	6510 - 19284	Fio Ácido Polig. 1 AG TRI 1/2 3,7CM F GERAL	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,50	R\$ 1.512,00
345	Material Médico	6510 - 19285	Fio Ácido Polig. 2-0 AG CIL 1/2 2,5CM GASTRO	ENV	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,03	R\$ 144,72
346	Material Médico	6510 - 19269	Fio Ácido Polig. 2-0 AG CIL 1/2 3,0CM F GERAL	ENV	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,14	R\$ 149,04
347	Material Médico	6510 - 19286	Fio Ácido Polig. 2-0 AG CIL 1/2 4,0CM F GERAL	ENV	744	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,05	R\$ 4.501,20
348	Material Médico	6510 - 19270	Fio Ácido Polig. 2-0 AG TRI 3/8 3,0CM F PELE	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,14	R\$ 596,16
349	Material Médico	6510 - 19296	Fio Ácido Polig. 3-0 - 45cm ag. 3/8 24mm tria. CORT.	ENV	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,11	R\$ 73,32
350	Material Médico	6510 - 19277	Fio Ácido Polig. 3-0 AG CIL 1/2 2,0CM GASTRO	ENV	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,79	R\$ 651,84
351	Material Médico	6510 - 19271	Fio Ácido Polig. 3-0 AG CIL 1/2 2,5CM GASTRO	ENV	396	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,11	R\$ 2.419,56
352	Material Médico	6510 - 19275	Fio Ácido Polig. 3-0 AG CIL 1/2 3,5CM F GERAL	ENV	432	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,28	R\$ 2.712,96

353	Material Médico	6510 - 19278	Fio Acido Polig. 3-0 AG TRI 1/2 2,0CM F.PELE	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,40	R\$	489,60
354	Material Médico	6510 - 19299	Fio Ácido Polig. 3-0 AG TRI 3/8 1,9CM PLÁST	ENV	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,14	R\$	97,68
355	Material Médico	6510 -67593	Fio Acido Polig. 4-0 AG CIL 1/2 1,5CM UROLO	ENV	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,14	R\$	683,76
356	Material Médico	6510 - 19279	Fio Acido Polig. 4-0 AG CIL 1/2 2,5CM GASTRO	ENV	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,96	R\$	250,56
357	Material Médico	6510 - 19280	Fio Acido Polig. 4-0 AG TRI 1/2 1,5CM F.PELE	ENV	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,30	R\$	613,20
358	Material Médico	6510 - 19281	Fio Acido Polig. 5-0 AG CIL 1/2 1,5CM UROLOG	ENV	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,59	R\$	273,24
359	Material Médico	6510 - 19298	Fio Acido Polig. 5-0 AG TRI 3/8 1,6CM PLASTICA	ENV	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,14	R\$	293,04
360	Material Médico	6510 - 19370	Fio Aço N° 0 S/AG 3X60CM	ENV	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,32	R\$	127,68
361	Material Médico	6510 - 19373	Fio Aço N° 1 S/AG 3X60CM	ENV	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,82	R\$	279,36
362	Material Médico	6510 - 19237	Fio Algodão N°0 S/AG 15X45CM	ENV	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,86	R\$	1.339,20
363	Material Médico	6510 - 19238	Fio Algodão N°2-0 S/AG 15X45CM	ENV	576	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,61	R\$	927,36
364	Material Médico	6510 - 19243	Fio Algodão N° 3-0 45CM C/AG. CIL. 3/8 - 3CM	ENV	288	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,93	R\$	843,84
365	Material Médico	6510 - 19236	Fio Algodao N°2-0 AG TRI 3/8 3,0CM	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,19	R\$	315,36
367	Material Médico	6510 - 19220	Fio Catgut Cromado N°0 AG CIL 1/2 4,0CM F GERAL	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,12	R\$	161,28
368	Material Médico	6510 - 19289	Fio Catgut Cromado N°1 AG CIL 1/2 4,0CM F GERAL	ENV	108	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,92	R\$	531,36
369	Material Médico	6510 - 19221	Fio Catgut Cromado N°1 AG CIL 1/2 9,0CM P ROMBA	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,75	R\$	1.548,00
370	Material Médico	6510 - 19224	Fio Catgut Cromado N°2-0 AG CIL 1/2 2,5CM GASTRO	ENV	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,90	R\$	58,80
371	Material Médico	6510 - 19223	Fio Catgut Cromado N°2-0 AG CIL 1/2 4,0CM F GERAL	ENV	504	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,92	R\$	2.479,68
372	Material Médico	6510 - 19288	Fio Catgut Simples N°0 AG CIL 1/2 4,0CM F.GERAL	ENV	288	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,19	R\$	1.494,72
373	Material Médico	6510 - 19207	Fio Catgut Simples N°2-0 AG CIL 1/2 4,0CM F.GERAL	ENV	1344	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 22,57	R\$	30.334,08
374	Material Médico	6510 - 19217	Fio Catgut Simples N°5-0 AG CIL 1,2 1,5CM URO	ENV	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,59	R\$	258,48
375	Material Médico	6510 - 19205	Fio Catgut Simples N°2-0 AG CIL 1/2 3,0CM GASTRO	ENV	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,27	R\$	78,48
376	Material Médico	6510 - 82739	Fio Catgut Simples N°2-0 AG CIL 3/8 2,0CM AMIGDAL	ENV	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,60	R\$	403,20
377	Material Médico	6510 - 19209	Fio Catgut Simples N°3-0 AG CIL 1/2 2,0CM GASTRO	ENV	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,80	R\$	487,20
378	Material Médico	6510 - 19210	Fio Catgut Simples N°3-0 AG CIL 3/8 3,0CM GASTRO	ENV	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,08	R\$	48,96
379	Material Médico	6510-82744	Fio Catgut Simples N°4-0 AG CIL 1/2 1,5CM URO	ENV	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,26	R\$	204,48
380	Material Médico	6510 - 19211	Fio Catgut Simples N°4-0 AG CIL 1/2 3,0CM GASTRO	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,27	R\$	470,88
381	Material Médico	6511 - 53448	Fio guia hidrofílico 0,035x180cm - URO	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 57,00	R\$	684,00
382	Material Médico	6510 - 19228	Fio Nylon N°2-0 AG TRI 3/8 3,0CM F PELE	ENV	2232	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,45	R\$	3.236,40
383	Material Médico	6510-19229	Fio Nylon N°3-0 AG TRI 1/2 1,5CM CUTIC	ENV	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,50	R\$	120,00
384	Material Médico	6510 - 19231	Fio Nylon N°3-0 AG TRI 3/8 3,0CM F PELE	ENV	6648	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,45	R\$	9.639,60
385	Material Médico	6510 - 19232	Fio Nylon N°4-0 AG TRI 1/2 1,5CM CUTIC	ENV	192	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,45	R\$	470,40
386	Material Médico	6510 - 19291	Fio Nylon N°4-0 AG TRI 3/8 2,5CM PLAST	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,50	R\$	360,00
387	Material Médico	6510 - 19233	Fio Nylon N°5-0 AG TRI 1/2 1,5CM CUTIC	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,85	R\$	266,40
388	Material Médico	6510 - 19234	Fio Nylon N°6-0 AG TRI 1/2 1,5CM CUTIC	ENV	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,20	R\$	158,40
389	Material Médico	6510 - 19244	Fio Poliéster N°2 AG TRI 1/2 4,0CM ORTO	ENV	168	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,00	R\$	1.008,00

390	Material Médico	6510 - 19245	Fio Poliéster N°2-0 S/AG 15X45CM	ENV	372	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,20	R\$	1.562,40
391	Material Médico	6510 - 19246	Fio Poliester N°5 4FIOS AG TRI 1/2 4,8CM ORTOP	ENV	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,28	R\$	630,72
392	Material Médico	6510-50671	Fio Poliglecaprone, 4,0 – 45CM AG, 3/8 1,9 TRIA CORT	ENV	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,00	R\$	1.296,00
393	Material Médico	6510 - 19300	Fio Poliglecaprone, 5,0 – 45CM AG, 3/8 1,3 TRIA CORT	ENV	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,29	R\$	478,44
394	Material Médico	6510 - 19248	Fio Polipropileno N°0 AG CIL 1/2 3,5CM OBSTET	ENV	168	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,80	R\$	3.158,40
395	Material Médico	6510 - 19252	Fio Polipropileno N°3-0 2AG CIL 1/2 1,5CM CARDIO	ENV	312	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,00	R\$	4.056,00
396	Material Médico	6510 - 19254	Fio Polipropileno N°3-0 2AG CIL 1/2 3,0CM CARDIO	ENV	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,61	R\$	398,64
397	Material Médico	6510 - 19256	Fio Polipropileno N°4-0 2AG CIL 1/2 2,0CM CARDIO	ENV	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,72	R\$	1.125,12
398	Material Médico	6510 - 19247	Fio Polipropileno N°5-0 2AG CIL 1/2 1,5CM CARDIO	ENV	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,85	R\$	995,40
399	Material Médico	6510 - 19259	Fio Polipropileno N°6-0 2AG CIL 3/8 1,2CM CARDIO	ENV	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,82	R\$	69,84
400	Material Médico	6510 - 19261	Fio Polipropileno N°7-0 2AG CIL 3/8 1CM CARDIO	ENV	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,72	R\$	1.347,84
401	Material Médico	6510 - 19250	Fio Polipropileno N°2 3FIOS AG TRI 3/8 7,5CM F GERAL	ENV	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,00	R\$	1.728,00
402	Material Médico	Cadastrar	Fio Steinmann 2,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,00	R\$	60,00
403	Material Médico	Cadastrar	Fio Steinmann 3,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,00	R\$	60,00
404	Material Médico	Cadastrar	Fio Steinmann 3mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,00	R\$	60,00
405	Material Médico	Cadastrar	Fio Steinmann 4mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,00	R\$	60,00
406	Material Médico	6510 - 5524	Fita adesiva - indicadora - autoclave 19mm x 30m Rolo	ROLO	192	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,41	R\$	846,72
407	Material Médico	6510 - 19492	Fita Cardíaca Algodão Branco 0,35X80CM Unidade ENV	ENV	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,13	R\$	297,36
408	Material Médico	6510 - 9697	Fita cirúrgica microporosa 12mm x 10m Rolo	ROLO	288	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,94	R\$	558,72
409	Material Médico	6510 - 9698	Fita cirúrgica microporosa 25mm x 10m Rolo	ROLO	6384	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,24	R\$	14.300,16
410	Material Médico	6510 - 9699	Fita cirúrgica microporosa 50mm x 10m Rolo	ROLO	7488	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,08	R\$	30.551,04
411	Material Médico	6510 - 62601	Fita Hipoalergenica HYPAFIX 25x10	PEÇA	432	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,50	R\$	5.832,00
412	Material Médico	Ñ	FITA REAGENTE VALIDAÇÃO PERESAL	TUBO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$	0,02
413	Material Médico	Ñ	FITA TESTE DE VALIDAÇÃO DESINFETANTE NIVEL INTER	FRSC	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$	0,01
414	Material Médico	6510 - 38965	FITA TIPO CADARÇO ALGODÃO 50MT	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,74	R\$	3.013,20
415	Material Médico	6510 - 19437	Fixador de Traqueostomia Infantil	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,75	R\$	1.185,00
416	Material Médico	6510 - 39974	Fixador de Tubo Endotraqueal Infantil	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 35,00	R\$	420,00
417	Material Médico	6510 - 19421	Fixador Traqueo com velcro Unidade	PEÇA	1704	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,90	R\$	18.573,60
418	Material Médico	6510 - 39972	Fixador tubo endotraqueal	PEÇA	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,79	R\$	22.548,00
419	Material Médico	6510 - 38906	FRASCO COLETOR DE SECREÇÕES VIAS AEREAS 100ML	FRSC	492	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,00	R\$	2.460,00
420	Material Médico	6510 - 25682	FRASCO DE ASPIRAÇÃO 5 LITROS	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 382,30	R\$	22.938,00
421	Material Médico	6510 - 25683	FRASCO DE ASPIRAÇÃO DE PAREDE	PEÇA	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 57,50	R\$	27.600,00
422	Material Médico	6510 - 38902	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML	FRSC	420	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,30	R\$	11.046,00
423	Material Médico	6510 - 39937	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 250ml	FRSC	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 37,36	R\$	896,64
424	Material Médico	6510 - 38903	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500ml	FRSC	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,05	R\$	2.286,00
425	Material Médico	6510-65678	Frasco para Nutrição Enteral 100 ml	FRSC	22800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,30	R\$	29.640,00
426	Material Médico	6510-41142	Frasco para Nutrição Enteral 300 ml	PEÇA	18840	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,82	R\$	15.448,80
427	Material Médico	6510 - 41143	Frasco para Nutrição Enteral 500 ml	PEÇA	3936	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,13	R\$	4.447,68

428	Material Médico	6510 - 25748	Frasco umidificador plástico para oxigênio - 250ml	PEÇA	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,50	R\$ 5.040,00
429	Material Médico	6510 - 25685	Frasco umidificador plástico para oxigenio FR 500 mL	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
430	Material Médico	INEXIG	FRESA AUTOMATICA TIPO SMITH 12MM (MA-1014B.)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00
431	Material Médico	INEXIG	FRESA AUTOMATICA TIPO SMITH 14MM (MA-1014C.)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00
432	Material Médico	INEXIG	FRESA AUTOMATICA TIPO SMITH 8 MM (MA-1014A.)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00
433	Material Médico	INEXIG	FRESA DE CORTE DESC. DIAM MAX 1500 (MA- 00FC.)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00
434	Material Médico	INEXIG	FRESA DO DRILL 1.5X80.0 MM (DM8-15P.)	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00
435	Material Médico	6510 - 18973	GAZE Ñ ADERENTE PETROLATUM 7,6X7,6	PEÇA	108	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,20	R\$ 345,60
436	Material Médico	6510 - 18979	GAZE Ñ ADERENTE PETROLATUM7,6X20	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,87	R\$ 3.522,00
437	Material Médico	6510 - 19038	Gel condutor ECG FR 250 g	TUBO	156	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,25	R\$ 507,00
438	Material Médico	6510 - 19034	Gel de condutividade para Ultrassom 250g TB	TUBO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00
439	Material Médico	6510 - 40102	Gorro com Tiras c/ 100	PACOTE	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,24	R\$ 288,00
440	Material Médico	6510 - 35913	Guia para entubação Adulto	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,77	R\$ 1.772,40
441	Material Médico	6510 - 35914	Guia para entubação infantil	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,75	R\$ 177,00
442	Material Médico	6510 - 71901	HEMOCLIPE ENDOSCÓPICO	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 610,00	R\$ 21.960,00
443	Material Médico	6510 - 19103	Hidrogel TB 25 g 6510- 19103	PEÇA	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,73	R\$ 3.519,00
444	Material Médico	6510 - 19445	Hipoclorito de sódio 1% 5L FR FR	GL	1440	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,79	R\$ 9.777,60
445	Material Médico	6510 - 19505	INDICADOR BIOLÓGICO LEITURA RÁPIDA	PEÇA	2592	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,78	R\$ 38.309,76
446	Material Médico	6510 - 22432	Indicador químico - INTEGRADOR - para vapor Classe V	PEÇA	24000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
447	Material Médico	6510 - 19506	Indicador químico Bowie Dick FL	PEÇA	1500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
448	Material Médico	6510 - 40649	Introdutor cateter central inserção periférica (PICC) 1 Fr e 2 Fr	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 325,24	R\$ 19.514,40
449	Material Médico	6510 - 19815	Iodopolividona PVPI 10% Sol Alcoólica Tintura FR 100 mL	FRSC	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,36	R\$ 3.052,80
450	Material Médico	6510 - 36931	Iodopolividona PVPI 10% Sol Aquosa Topica FR 100 mL	FRSC	1488	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,69	R\$ 9.954,72
451	Material Médico	6510 - 19424	Iodopolividona PVPI 10% Sol Degermante FR 100 mL	FRSC	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,11	R\$ 2.239,20
452	Material Médico	6511 - 53676	KIT DILATAÇÃO RENAL AMPLAZ,	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 714,90	R\$ 8.578,80
453	Material Médico	6510 - 38900	Kit Dreno sucção sanfonado 3,2mm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,95	R\$ 2.757,00
454	Material Médico	6510 - 38899	Kit Dreno sucção sanfonado 4,8mm Unidade	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,09	R\$ 2.164,32
455	Material Médico	6510 - 38898	Kit Dreno sucção sanfonado 6,4mm Unidade	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00
456	Material Médico	6510 - 38310	KIT LIGADURA ELASTICA DE VARIZES ESOFAGICAS	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 490,00	R\$ 17.640,00
457	Material Médico	6510 - 29940	KIT MICRO-NEBULIZADOR ADULTO AR COMPRIM	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,96	R\$ 8.976,00
458	Material Médico	6510 - 29938	KIT MICRO-NEBULIZADOR INFANTIL AR COMPR	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,60	R\$ 8.160,00
459	Material Médico	6510 - 29941	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIG	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00
460	Material Médico	6510 - 32686	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIG	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,67	R\$ 8.202,00
461	Material Médico	6510 - 18965	Lanceta punção capilar neonatal Unidade	PEÇA	4836	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,29	R\$ 1.402,44
462	Material Médico	6510 - 19079	Lanceta punção capilar Unidade	PEÇA	164676	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,13	R\$ 21.407,88
463	Material Médico	6511 - 8182	Lanterna Clínica	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,00	R\$ 696,00
464	Material Médico	6510 - 41295	Lençol de papel descartável 50x50	ROLO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,16	R\$ 278,40
465	Material Médico	6510 - 41296	Lençol de papel descartável 70x50	ROLO	396	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,18	R\$ 467,28

466	Material Médico	6510 - 19527	Lubrificante antiferruginoso 200ml Aeross	FRSC	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
467	Material Médico	6510 - 19093	Luva cirúrgica estéril 6,5 Par	PAR	5400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,32	R\$ 7.128,00
468	Material Médico	6510 - 19094	Luva cirúrgica estéril 7,0 Par	PAR	7200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,50	R\$ 10.800,00
469	Material Médico	6510 - 19096	Luva cirúrgica estéril 7,5 Par	PAR	7800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,15	R\$ 8.970,00
470	Material Médico	6510 - 19092	Luva cirúrgica estéril 8,0 Par	PAR	5400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,50	R\$ 8.100,00
471	Material Médico	6510 - 19097	Luva cirúrgica estéril 8,5 Par	PAR	2400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,54	R\$ 3.696,00
472	Material Médico	6510 - 45970	LUVA DE LATEX RANHURADA CME G	PAR	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,70	R\$ 3.696,00
473	Material Médico	6510 - 45973	LUVA DE LATEX RANHURADA CME M	PAR	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,70	R\$ 9.240,00
474	Material Médico	6510 - 45976	LUVA DE LATEX RANHURADA CME P	PAR	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,29	R\$ 3.344,40
475	Material Médico	6510 - 8568	LUVA DESC.GINECOLOGICA .C/5 DEDOS EST	PCT	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,95	R\$ 1.243,20
476	Material Médico	6510-49945	Luva descartável para banho leito (sabonosa)	PEÇA	16800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,19	R\$ 36.792,00
477	Material Médico	6510 - 19087	Luva procedimento não estéril G CX 100	CX	1920	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,00	R\$ 96.000,00
478	Material Médico	6510 - 19089	Luva procedimento não estéril M CX 100	CX	8760	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,79	R\$ 339.800,40
479	Material Médico	6510 - 19064	Luva procedimento não estéril P CX 100	CX	16800	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 49,15	R\$ 825.720,00
480	Material Médico	6510 - 19068	Luva procedimento Vinil G, sem talc CX 100	CX	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00
481	Material Médico	6510 - 19075	Luva procedimento Vinil M, sem talco CX 100	CX	1080	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 33,00	R\$ 35.640,00
482	Material Médico	6510 - 63868	Luva procedimento Vinil P, sem talco CX 100	CX	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 59,28	R\$ 3.556,80
483	Material Médico	6510 - 18998	Malha tubular ortopédica 06cm x 15m Rolo	ROLO	216	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,51	R\$ 1.838,16
484	Material Médico	6510 - 19010	Malha tubular ortopédica 08cm x 15m Rolo	ROLO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
485	Material Médico	6510 - 19012	Malha tubular ortopédica 10cm x 15m Rolo	ROLO	204	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,25	R\$ 2.091,00
486	Material Médico	6510 - 19077	Malha tubular ortopédica 12cm x 15m Rolo	ROLO	108	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,10	R\$ 1.198,80
487	Material Médico	6510 - 19076	Malha tubular ortopédica 15cm x 15m Rolo	ROLO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,35	R\$ 1.722,00
488	Material Médico	6510 - 19065	Malha tubular ortopédica 20cm x 15m Rolo	ROLO	216	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,20	R\$ 3.499,20
489	Material Médico	6510 - 73912	Manta Termica Neonatal	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 77,74	R\$ 932,88
490	Material Médico	6510 - 25686	Máscara alta concentração oxigênio Adulto Unidade	PEÇA	540	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,00	R\$ 8.640,00
491	Material Médico	6510 - 25687	Máscara alta concentração oxigênio Infantil	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$ 360,00
492	Material Médico	6510 - 29945	máscara ambu p/ anestesia - coxim inflavel - nº5	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 120,00	R\$ 8.640,00
493	Material Médico	6510 - 35637	Máscara cirúrgica com elástico Unidade	CX	8592	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,00	R\$ 17.184,00
494	Material Médico	6510 - 35671	Máscara cirúrgica com tiras Unidade	PCT	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,05	R\$ 846,00
495	Material Médico	6510 - 36494	Máscara de proteção - Modelo: Tipo N95	PEÇA	47220	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,15	R\$ 195.963,00
496	Material Médico	6510 - 49333	MASCARA FACIAL DE SILICONE TAMANHO (VNI) G	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 620,95	R\$ 14.902,80
497	Material Médico	6510 - 49334	MASCARA FACIAL DE SILICONE TAMANHO (VNI) M	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 367,03	R\$ 8.808,72
498	Material Médico	6510 - 49335	MASCARA FACIAL DE SILICONE TAMANHO (VNI) P	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 374,97	R\$ 4.499,64
499	Material Médico	6510 - 49474	Máscara laríngea nº 1	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 292,68
500	Material Médico	6511 - 45650	Máscara laríngea nº 1,5	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 292,68
501	Material Médico	6510 - 49468	Máscara laríngea nº 2	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 292,68
502	Material Médico	6510 - 49469	Máscara laríngea nº 2,5	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 292,68
503	Material Médico	6510 - 49471	Máscara laríngea nº 3	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 292,68
504	Material Médico	6510-49472	Máscara laríngea nº 4	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 292,68
505	Material Médico	6510-49473	Máscara laríngea nº 5	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 292,68
506	Material Médico	6510 - 29934	Máscara p/ oxigenoterapia em traqueo - tenda adulto	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,39	R\$ 2.926,80
507	Material Médico	6510 - 29932	Máscara p/ oxigenoterapia em traqueo - tenda infantil	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,50	R\$ 174,00
508	Material Médico	6510 - 39916	MÁSCARA PARA ANESTESIA Nº 0	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,99	R\$ 299,88
509	Material Médico	6510 - 29949	MÁSCARA PARA ANESTESIA Nº 00	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,99	R\$ 299,88
510	Material Médico	6510 - 29948	MÁSCARA PARA ANESTESIA Nº 1	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,99	R\$ 299,88
511	Material Médico	6510 - 29947	MÁSCARA PARA ANESTESIA Nº 2	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,99	R\$ 899,64
512	Material Médico	6510 - 25690	MÁSCARA PARA ANESTESIA Nº 3	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40
513	Material Médico	6510 - 29946	MÁSCARA PARA ANESTESIA Nº 4	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40



514	Material Médico	6510 - 25688	Mascara venturi Adulto	PEÇA	51192	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,80	R\$ 501.681,60
515	Material Médico	6510 - 25689	Mascara venturi Pediatrica	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,80	R\$ 451,20
516	Material Médico	Cadastrar	Medidor expiratorio (PEAK FLOW)		48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25,40	R\$ 1.219,20
517	Material Médico	6510 - 35645	Óculos de proteção	PEÇA	1764	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,36	R\$ 4.163,04
518	Material Médico	6510 - 69566	Ortoftaldeido 0,55% FR mL	GL	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 197,00	R\$ 9.456,00
519	Material Médico	6510 - 56366	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO	PACOTE	1164	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,27	R\$ 9.626,28
520	Material Médico	7005-74374	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA 215 X 280MM. A4	PACOTE	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,30	R\$ 2.916,00
521	Material Médico	6510 - 45839	Papel grau cirurgico 06cmX100m Rolo	ROLO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 49,96	R\$ 599,52
522	Material Médico	6509 - 45856	Papel grau cirurgico 10cmX100m Rolo	ROLO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00
523	Material Médico	6511 - 44272	Papel grau cirurgico 12cmX100m Rolo	ROLO	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 48,95	R\$ 2.937,00
524	Material Médico	6510 - 19047	Papel grau cirurgico 15cmX100m Rolo	ROLO	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 48,95	R\$ 8.811,00
525	Material Médico	6510 - 19044	Papel grau cirurgico 20cmX100m Rolo	ROLO	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 81,27	R\$ 14.628,60
526	Material Médico	6510 - 45857	Papel grau cirurgico 25cmX100m Rolo	ROLO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 92,74	R\$ 11.128,80
527	Material Médico	6510 - 19040	Papel grau cirurgico 30cmX100m Rolo	ROLO	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 122,54	R\$ 11.763,84
528	Material Médico	6510 - 38991	Papel grau cirurgico 50cmX100m Rolo	ROLO	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 235,00	R\$ 11.280,00
529	Material Médico	6510 - 19039	Papel grau cirúrgico ENVELOPE - 15x27 -	ENV	21600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,40	R\$ 8.640,00
530	Material Médico	6510 - 19632	Papel grau cirúrgico ENVELOPE - 25X35 -	ENV	24000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,89	R\$ 21.360,00
531	Material Médico	6510 - 40914	Papel grau cirúrgico ENVELOPE - 30X40 -	ENV	24000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,24	R\$ 29.760,00
532	Material Médico	6510 - 8223	PAPEL P/ELETROCARDIOGRAMA 63 X 30	ROLO	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 23,20	R\$ 835,20
533	Material Médico	6510 - 49457	PAPEL PARA CARDIOTOÇO 120X120	PACOTE	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 51,90	R\$ 3.114,00
534	Material Médico	Cadastrar	Papel para cardiotoço MCF21 UNICARE 80MM X 20MT		36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,59	R\$ 201,24
535	Material Médico	7007 - 74374	Papel para eletrocardiograma 215mm x 30 m, traço forte.	ROLO	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,50	R\$ 1.332,00
536	Material Médico	6510 - 38928	PLACA DE ELETROCAUTERIO ADULTO	PACOTE	528	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,98	R\$ 4.741,44
537	Material Médico	6510 - 38934	PLACA DE ELETROCAUTERIO PEDIATRICO	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,00	R\$ 420,00
538	Material Médico	6510 - 38995	Placa eletrocirúrgica descartável - neonatal	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,50	R\$ 234,00
539	Material Médico	6510 - 19083	Po protetor de pele periestomal	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 46,00	R\$ 552,00
540	Material Médico	6510-35879	PROTETOR AURICULAR	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,47	R\$ 355,68
541	Material Médico	6510 - 19119	PROTETOR CUTANEO SOLUÇÃO SPRAY 28ML	FRSC	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 46,95	R\$ 563,40
542	Material Médico	6510-44323	Protetor ocular, Para fototerapia neonatal G	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,30	R\$ 1.468,80
543	Material Médico	6510-44324	Protetor ocular, Para fototerapia neonatal M	PEÇA	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
544	Material Médico	6510-44281	Protetor ocular, Para fototerapia neonatal P	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
545	Material Médico	6510 - 19112	Pulseira identificacao de paciente ADULTO Adulto branca	PEÇA	22800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,03	R\$ 23.484,00
546	Material Médico	6510 - 19114	Pulseira identificacao de paciente INFANTIL PEDIATRICA PC	PEÇA	7200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,88	R\$ 6.336,00
547	Material Médico	6510 - 56407	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO (FECHO)	PAR	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,75	R\$ 900,00
548	Material Médico	6510 - 25691	REANIMADOR MANUAL ADULTO	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00
549	Material Médico	6510 - 25692	REANIMADOR MANUAL NEONATAL	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
550	Material Médico	6510 - 25693	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 243,96	R\$ 5.855,04
551	Material Médico	6510 - 42753	REFIL DE PRONGA N°3 PARA CPAP	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 78,00	R\$ 2.808,00
552	Material Médico	6511-57885	RESERVATÓRIO PARA REANIMADOR ADULTO P/ O2	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,40	R\$ 3.672,00
553	Material Médico	6510 - 49455	ROMPEDOR DE MEMBRANA AMINIOTICA PÇ.	PEÇA	372	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,44	R\$ 163,68
554	Material Médico	Cadastrar	Saco para cadaver	PEÇA	336	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,00	R\$ 5.712,00
555	Material Médico	6510 - 56310	Sapatilha descartavel tamanho unico pro-pre Pacote	PCT	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,00	R\$ 1.344,00

556	Material Médico	6510 - 33909	SCALP P/ VEIA Nº 21 G C/ DISP.	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,46	R\$ 276,00
557	Material Médico	6510 - 59709	SCALP P/ VEIA Nº 23 G C/ DISP.	PEÇA	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,46	R\$ 552,00
558	Material Médico	6510 - 33908	SCALP P/ VEIA Nº 25 G C/ DISP.	PEÇA	1560	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,46	R\$ 717,60
559	Material Médico	6510 - 33907	SCALP P/ VEIA Nº 27 G C/ DISP.	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,46	R\$ 276,00
560	Material Médico	6510 - 62034	Seringa descartavel 10 mL para uso em BOMBA DE SERINGA	PEÇA	1632	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,90	R\$ 1.468,80
561	Material Médico	6510 - 5565	Seringa descartavel 10mL	PEÇA	305964	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,30	R\$ 91.789,20
562	Material Médico	6510 - 19436	Seringa descartavel 1mL	PEÇA	25200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,19	R\$ 4.788,00
563	Material Médico	6510 - 19433	Seringa descartavel 1mL com agulha	PEÇA	41328	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,85	R\$ 35.128,80
564	Material Médico	6510 - 62040	Seringa descartavel 20 mL para uso em BOMBA DE SERINGA	PEÇA	1440	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,45	R\$ 6.408,00
565	Material Médico	6510 - 5566	Seringa descartavel 20mL	PEÇA	134400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,48	R\$ 64.512,00
566	Material Médico	6510 - 5561	Seringa descartavel 3mL	PEÇA	48000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,15	R\$ 7.200,00
567	Material Médico	6510 - 5562	Seringa descartavel 5mL	PEÇA	54000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,19	R\$ 10.260,00
568	Material Médico	6510 - 62039	Seringa descartavel 60 mL para uso em BOMBA DE SERINGA	PEÇA	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,01	R\$ 1.801,80
569	Material Médico	6510 - 5569	Seringa descartavel 60mL	PEÇA	6120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,28	R\$ 13.953,60
570	Material Médico	6510 - 569	Seringa descartavel luer lock 60 ml	PEÇA	7200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,64	R\$ 11.808,00
571	Material Médico	6510 - 24697	Seringa descartavel luer slip 10 ml	PEÇA	132	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,30	R\$ 39,60
572	Material Médico	6510 - 24702	Seringa descartavel luer slip 20 ml	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,44	R\$ 42,24
573	Material Médico	6510 - 24706	Seringa descartavel luer slip 60 ml	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,57	R\$ 150,72
574	Material Médico	6510 - 38915	Seringa descartavel para perda de resistencia	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 21,20	R\$ 3.052,80
575	Material Médico	6511 - 44403	SERRA DE GIGLI 30CM	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,00	R\$ 132,00
576	Material Médico	6511 - 44331	SERRA DE GIGLI 40CM	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,00	R\$ 432,00
577	Material Médico	6511 - 44339	SERRA DE GIGLI 50CM	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,00	R\$ 132,00
578	Material Médico	6511 - 44338	SERRA DE GIGLI 60CM	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,30	R\$ 147,60
579	Material Médico	6510 - 25694	SISTEMA DE ANEST BARAKA AUTOCLAV 500ML	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 173,00	R\$ 2.076,00
580	Material Médico	6510 - 25695	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA AUTOCLAV 1L	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
581	Material Médico	6510 - 25696	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA AUTOCLAV 2L	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 214,42	R\$ 5.146,08
582	Material Médico	6510 - 25697	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA AUTOCLAV 3L	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 205,24	R\$ 12.314,40
583	Material Médico	6510 - 25656	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA AUTOCLAV 5L	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 215,85	R\$ 12.951,00
584	Material Médico	6510 - 25658	SISTEMA DE ANESTESIA UNIDIRECIONAL 1 L	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 198,00	R\$ 4.752,00
585	Material Médico	6510 - 25659	SISTEMA DE ANESTESIA UNIDIRECIONAL 2L	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 235,47	R\$ 5.651,28
586	Material Médico	6510 - 25662	SISTEMA DE ANESTESIA UNIDIRECIONAL 3L	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 314,00	R\$ 7.536,00
587	Material Médico	6510 - 25657	SISTEMA DE ANESTESIA UNIDIRECIONAL 500ML	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00
588	Material Médico	6510 - 25664	SISTEMA DE ANESTESIA UNIDIRECIONAL 5L	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00
591	Material Médico	6607 - 10089	SOLUÇÃO LIMPADORA 4 ENZIMAS - 1 LITRO	L	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,00	R\$ 768,00
592	Material Médico	6510 - 36952	SOLUÇÃO LIMPADORA 4 ENZIMAS - 5 LITROS	GL	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65,48	R\$ 15.715,20
593	Material Médico	6510 - 38948	Sonda asp.sist. fechado p/tubo 06 FR	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,50	R\$ 330,00
594	Material Médico	6510 - 38964	Sonda asp.sist. fechado p/tubo 08 FR	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,00	R\$ 972,00
595	Material Médico	6510 - 38972	Sonda asp.sist. fechado p/tubo 10 FR	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
596	Material Médico	6510 - 38987	Sonda asp.sist. fechado p/tubo 12 FR	PEÇA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,00	R\$ 2.784,00
597	Material Médico	6510 - 62474	Sonda asp.sist. fechado p/tubo 14 FR	PEÇA	912	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,70	R\$ 35.294,40
598	Material Médico	6510 - 62473	Sonda asp.sist. fechado p/tubo 16 FR	PEÇA	624	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,74	R\$ 24.173,76
599	Material Médico	6510 - 9609	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 04	PEÇA	3600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,26	R\$ 936,00
600	Material Médico	6510 - 9637	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 06	PEÇA	9600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,62	R\$ 5.952,00

601	Material Médico	6510 - 9638	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 08	PEÇA	14400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,56	R\$ 8.064,00
602	Material Médico	6510 - 9639	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 10	PEÇA	9600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,68	R\$ 6.528,00
603	Material Médico	6510 - 9612	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 12	PEÇA	19200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,68	R\$ 13.056,00
604	Material Médico	6510 - 9608	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 14	PEÇA	38400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,91	R\$ 34.944,00
605	Material Médico	6510 - 9613	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 16	PEÇA	43200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,18	R\$ 50.976,00
606	Material Médico	6510 - 9613	SONDA CARLENS N° 35 DIREITA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
607	Material Médico	6510 - 44469	SONDA CARLENS N° 35 ESQUERDA	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 279,00	R\$ 33.480,00
608	Material Médico	6510 - 44470	SONDA CARLENS N° 37 DIREITA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
609	Material Médico	6510 - 44471	SONDA CARLENS N° 37 ESQUERDA	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 279,00	R\$ 33.480,00
610	Material Médico	6510 - 44471	SONDA CARLENS N° 39 ESQUERDA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
611	Material Médico	6510 - 44473	SONDA CARLENS N°39 DIREITA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
612	Material Médico	6510 - 40079	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEO 14 FR.	PEÇA	1008	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28,00	R\$ 28.224,00
613	Material Médico	6510 - 40080	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEO 16 FR.	PEÇA	960	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,54	R\$ 25.478,40
614	Material Médico	6511 - 44496	SONDA DE GASTROTOMIA ENDOSCOPICA N°12	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
615	Material Médico	6511 - 44497	SONDA DE GASTROTOMIA ENDOSCOPICA N°14	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
616	Material Médico	6511 - 44501	SONDA DE GASTROTOMIA ENDOSCOPICA N°16	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
617	Material Médico	6511 - 68601	SONDA DE GASTROTOMIA ENDOSCOPICA N°18	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
618	Material Médico	6511 - 44503	SONDA DE GASTROTOMIA ENDOSCOPICA N°20	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
619	Material Médico	6511 - 57878	SONDA DE GASTROTOMIA ENDOSCOPICA N°24	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 218,00	R\$ 2.616,00
620	Material Médico	6510 - 18958	Sonda nasoesnteral 06Fr 60cm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,49	R\$ 509,40
621	Material Médico	6510 - 18959	Sonda nasoesnteral 08Fr 100cm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,83	R\$ 169,80
622	Material Médico	6510 - 18960	Sonda nasoesnteral 10Fr 105cm	PEÇA	1752	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,02	R\$ 10.547,04
623	Material Médico	6510 - 18961	Sonda nasoesnteral 12Fr 120cm	PEÇA	2280	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,49	R\$ 19.357,20
624	Material Médico	6510 - 19614	Sonda nasogastrica longa 10Fr	PEÇA	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,77	R\$ 369,60
625	Material Médico	6510 - 19615	Sonda nasogastrica longa 12Fr	PEÇA	432	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,86	R\$ 371,52
626	Material Médico	6510 - 19616	Sonda nasogastrica longa 14Fr	PEÇA	1044	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,87	R\$ 908,28
627	Material Médico	6510 - 19617	Sonda nasogastrica longa 16Fr	PEÇA	1164	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,98	R\$ 1.140,72
628	Material Médico	6510 - 19618	Sonda nasogastrica longa 18Fr	PEÇA	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
629	Material Médico	6510-19619	Sonda nasogastrica longa 20Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,68	R\$ 81,60
630	Material Médico	6510 - 19607	Sonda nasogastrica longa 4Fr	PEÇA	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,70	R\$ 336,00
631	Material Médico	6510 - 19609	Sonda nasogastrica longa 6Fr	PEÇA	2400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,68	R\$ 1.632,00
632	Material Médico	6510 - 19613	Sonda nasogastrica longa 8Fr	PEÇA	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,80	R\$ 576,00
633	Material Médico	6511 - 44459	SONDA PARA VARIZES ESOFAGICAS 16 (BLAKEMORE)	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 395,00	R\$ 18.960,00
634	Material Médico	6510 - 49346	SONDA PARA VARIZES ESOFAGICAS 18 (BLAKEMORE)	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 425,00	R\$ 15.300,00
635	Material Médico	6510 - 49398	Sonda para ventilacao nasal N°1,5- PRONGA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 149,00	R\$ 1.788,00
636	Material Médico	6510 - 49399	Sonda para ventilacao nasal N°2,0- PRONGA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 149,00	R\$ 1.788,00
637	Material Médico	6510 - 49400	Sonda para ventilacao nasal N°2,5- PRONGA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 149,00	R\$ 1.788,00
638	Material Médico	6510 - 49401	Sonda para ventilacao nasal N°3,0- PRONGA	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 149,00	R\$ 1.788,00
639	Material Médico	6510 - 9603	Sonda retal plastica 10Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,89	R\$ 106,80
640	Material Médico	6510 - 9604	Sonda retal plastica 14Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,00	R\$ 120,00
641	Material Médico	6510 - 9606	Sonda retal plastica 18Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,19	R\$ 142,80
642	Material Médico	6510 - 32385	Sonda retal plastica 20Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,25	R\$ 150,00

643	Material Médico	6510 - 9607	Sonda retal plastica 22Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,30	R\$ 156,00
644	Material Médico	6510 - 38968	Sonda uretral plastica 04Fr	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,45	R\$ 27,00
645	Material Médico	6510 - 9615	Sonda uretral plastica 06Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,45	R\$ 54,00
646	Material Médico	6510 - 9616	Sonda uretral plastica 08Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,50	R\$ 60,00
647	Material Médico	6510 - 9618	Sonda uretral plastica 10Fr	PEÇA	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,48	R\$ 115,20
648	Material Médico	6510 - 9619	Sonda uretral plastica 12Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,50	R\$ 60,00
649	Material Médico	6510 - 9620	Sonda uretral plastica 14Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,51	R\$ 61,20
650	Material Médico	6510 - 9617	Sonda uretral plastica 16Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,57	R\$ 68,40
651	Material Médico	6510 - 9621	Sonda uretral plastica 18Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,63	R\$ 75,60
652	Material Médico	6510 - 9622	Sonda uretral plastica 20Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,69	R\$ 82,80
653	Material Médico	6510 - 9623	Sonda uretral plastica 22Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,75	R\$ 90,00
654	Material Médico	6510 - 9624	Sonda uretral plastica 24Fr	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,80	R\$ 96,00
655	Material Médico	6510 - 38950	Sonda vesical borracha 2 vias 06Fr (Foley)	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,82	R\$ 9,84
656	Material Médico	6510 - 38916	Sonda vesical borracha 2 vias 08Fr (Foley)	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,25	R\$ 45,00
657	Material Médico	6510 - 9583	Sonda vesical borracha 2 vias 10Fr (Foley)	PEÇA	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,10	R\$ 580,80
658	Material Médico	6510 - 9584	Sonda vesical borracha 2 vias 12Fr (Foley)	PEÇA	156	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$ 2.340,00
659	Material Médico	6510 - 9585	Sonda vesical borracha 2 vias 14Fr (Foley)	PEÇA	768	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,55	R\$ 11.174,40
660	Material Médico	6510 - 9586	Sonda vesical borracha 2 vias 16Fr (Foley)	PEÇA	1524	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,80	R\$ 10.363,20
661	Material Médico	6510 - 9590	Sonda vesical borracha 2 vias 18Fr (Foley)	PEÇA	1020	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,80	R\$ 6.936,00
662	Material Médico	6510 - 9591	Sonda vesical borracha 2 vias 20Fr (Foley)	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,52	R\$ 1.082,88
663	Material Médico	6510 - 9589	Sonda vesical borracha 2 vias 22Fr (Foley)	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$ 540,00
664	Material Médico	6510 - 19030	Sonda vesical borracha 3 vias 18Fr (Foley)	PEÇA	312	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,80	R\$ 3.993,60
665	Material Médico	6510 - 9588	Sonda vesical borracha 3 vias 20Fr (Foley)	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,25	R\$ 675,00
666	Material Médico	6510 - 19123	Tala metálica 12mm x 25cm	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,14	R\$ 596,16
667	Material Médico	6510 - 19118	Tala metálica 16mm x 25cm	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,27	R\$ 1.334,88
668	Material Médico	6510 - 19124	Tala metálica 19mm x 25cm	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,70	R\$ 1.252,80
669	Material Médico	6510 - 19051	Tampa luer lock para cateteres(OCCLUSOR)	PEÇA	25356	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,35	R\$ 8.874,60
670	Material Médico	6510 - 53426	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 100X100CM	PEÇA	3600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,19	R\$ 7.884,00
671	Material Médico	6510 - 53426	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 100X100CM	PEÇA	1800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,68	R\$ 4.824,00
672	Material Médico	6510 - 19502	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 140X140CM	PEÇA	1800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,50	R\$ 13.500,00
673	Material Médico	6510 - 19503	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 70X70CM	PEÇA	2400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,59	R\$ 3.816,00
674	Material Médico	6510 - 39783	TELA INORGÂNICA POLIPROP MACROP 7,5X7,5	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,50	R\$ 318,00
675	Material Médico	6510 - 24358	Tela Marlex 15 x 15cm	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 98,00	R\$ 2.352,00
676	Material Médico	6510 - 24357	Tela Marlex 30 x 30cm	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 101,66	R\$ 3.659,76
677	Material Médico	6510 - 19423	Termômetro clínico digital	PEÇA	276	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,37	R\$ 3.966,12
678	Material Médico	Cadastrar	Termômetro clínico infravermelho	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 68,00	R\$ 816,00
679	Material Médico	6511 - 52558	Tesoura para Gesso	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60,00	R\$ 720,00
680	Material Médico	6509 - 18121	Tesoura Spencer Reta	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25,00	R\$ 900,00
681	Material Médico	6510 - 45879	Teste de eficiência de limpeza de canulados	PEÇA	1200	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 855,00	R\$ 1.026.000,00
682	Material Médico	6510 - 45925	TESTE DE EFICIÊNCIA DE SELAGEM	PEÇA	468	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,94	R\$ 907,92
683	Material Médico	6510 - 38922	Teste rápido detecção de resíduo de proteína c/ 50 testes	CX	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47,21	R\$ 33.991,20



684	Material Médico	6601 - 8317	Tiras reagentes para glicemia CX 50 UNID	PEÇA	187200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,31	R\$ 58.032,00
686	Material Médico	Ñ	Tiras teste para Ortoftaldeido FR	FRSC	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,60
687	Material Médico	6510 - 19085	Torneira infusão 3 vias	PEÇA	12996	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,79	R\$ 10.266,84
688	Material Médico	6510 - 56302	Touca descartavel c/ 100 unidades Pacote	PCT	4224	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,37	R\$ 1.562,88
689	Material Médico	6510 - 9625	Tubo endotraqueal com manguito 3,0mm	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,65	R\$ 190,80
690	Material Médico	6510 - 9626	Tubo endotraqueal com manguito 3,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,20	R\$ 38,40
691	Material Médico	6510 - 9628	Tubo endotraqueal com manguito 4,0mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 54,00
692	Material Médico	6510 - 9629	Tubo endotraqueal com manguito 4,5mm	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 108,00
693	Material Médico	6510 - 9630	Tubo endotraqueal com manguito 5,0mm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 270,00
694	Material Médico	6510 - 9631	Tubo endotraqueal com manguito 5,5mm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 270,00
695	Material Médico	6510 - 9632	Tubo endotraqueal com manguito 6,0mm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 270,00
696	Material Médico	6510 - 35861	Tubo endotraqueal com manguito 6,5mm	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 270,00
697	Material Médico	6510 - 9633	Tubo endotraqueal com manguito 7,0mm	PEÇA	252	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,49	R\$ 1.131,48
698	Material Médico	6510 - 9627	Tubo endotraqueal com manguito 7,5mm	PEÇA	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,49	R\$ 2.694,00
699	Material Médico	6510 - 9634	Tubo endotraqueal com manguito 8,0mm	PEÇA	792	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,87	R\$ 3.857,04
700	Material Médico	6510 - 9635	Tubo endotraqueal com manguito 8,5mm	PEÇA	660	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,49	R\$ 2.963,40
701	Material Médico	6510 - 35865	Tubo endotraqueal com manguito 9,0mm	PEÇA	216	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,06	R\$ 1.092,96
702	Material Médico	6511 - 44485	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,0.	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,40	R\$ 604,80
705	Material Médico	6510 - 38892	Tubo endotraqueal sem manguito 2,0mm	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,90	R\$ 140,40
706	Material Médico	6510 - 38894	Tubo endotraqueal sem manguito 2,5mm	PEÇA	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,86	R\$ 223,20
707	Material Médico	6510 - 38907	Tubo endotraqueal sem manguito 3,0mm	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,86	R\$ 267,84
708	Material Médico	6510 - 38939	Tubo endotraqueal sem manguito 3,5mm	PEÇA	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,86	R\$ 133,92
709	Material Médico	6510 - 38942	Tubo endotraqueal sem manguito 4,0mm	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,49	R\$ 83,76
710	Material Médico	6510 - 38944	Tubo endotraqueal sem manguito 4,5mm	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,49	R\$ 41,88
711	Material Médico	6510 - 38948	Tubo endotraqueal sem manguito 5,0mm	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,49	R\$ 83,76
712	Material Médico	6510 - 38952	Tubo endotraqueal sem manguito 5,5mm	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,49	R\$ 83,76
713	Material Médico	6510 - 24451	TUBO EXTENSOR 120CM PARA EQUIPO	PEÇA	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,79	R\$ 257,76
714	Material Médico	6511 - 44681	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,5	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,80	R\$ 117,60
715	Material Médico	6511-44488	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 7,0	PEÇA	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,60	R\$ 230,40
716	Material Médico	6510 - 25669	VACUOMETRO DE 0 A 76 CM HG	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 164,90	R\$ 9.894,00
717	Material Médico	6510 - 25672	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO P/ CILINDRO DE O2	PEÇA	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
718	Material Médico	6510 - 25675	VÁLVULA REG DE PAREDE P/ ÓXIDO NITROSO	PEÇA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
719	Material Médico	6510 - 25673	VÁLVULA REGULADORA DE PAREDE P/ AR COMPR	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
720	Material Médico	6510 - 25674	VÁLVULA REGULADORA DE PAREDE PARA O2	PEÇA	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 224,91	R\$ 8.096,76
721	Material Médico	6604 - 26052	Vaselina líquida SOL FR 100 mL	FRSC	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,69	R\$ 1.125,60
722	Material Médico	6510 - 19473	VASELINA SOLIDA	FRSC	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,93	R\$ 1.075,80
723	BENS	8104-49272	Caixa organizadora, MATERIAL: Plástico, COR: Transparente, DIMENSÃO: 40 cm (comprimento) 28 cm (largura) 33 cm (altura), CAPACIDADE: 26 litros , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e com trava , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT.	120	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 82,40	R\$ 9.888,00
724	BENS	8104-49273	Caixa organizadora, MATERIAL: Plástico, COR: Transparente, DIMENSÃO: 41 cm (comprimento) 29 cm (largura) 9,5 cm (altura), CAPACIDADE: 7 litros , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e com trava , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT.	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,45	R\$ 5.868,00



725	BENS	8104-49270	Caixa organizadora, MATERIAL: Plástico, COR: Transparente, DIMENSÃO: 41,7 cm (comprimento) 28,5 cm (largura) 17 cm (altura), CAPACIDADE: 12 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e com trava, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT.	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,90	R\$	6.102,00
726	BENS	7303-3341	Caixa, Plástica, MATERIAL: Polipropileno, COR: Transparente, CAPACIDADE: 78 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT.	60	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	135,40	R\$	8.124,00
727	BENS	8102-16418	Sacola, MATERIAL: Plástico reforçado, DIMENSÃO: 40cm x 50cm, COR: Branco leitoso, EMBALAGEM: Pacote com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	PCT	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	88,59	R\$	2.126,16
728	BENS	8107-36259	Saco plástico, TIPO: Picotado, USO: Para Talher, ASPECTO: Incolor, MEDIDA: 8cm x 25cm, EMBALAGEM: Bobina com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	BOB	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,88	R\$	2.145,60
729	BENS	8107-36211	Saco plástico, Picotado, USO: Para Verduras, COR: Incolor, MEDIDA: 20cm x 30cm, Bobina com 1000, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	BOB	350	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	42,60	R\$	14.910,00
730	BENS	8107-36273	Saco plástico, USO: Embalar alimentos, MEDIDA: 30cm x 40cm, MATERIAL: Polietileno, EMBALAGEM: Bobina com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	BOB	200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,60	R\$	9.320,00
731	BENS	8107-36213	Saco plástico, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: 40cm x 60cm (10kg), MATERIAL: Polietileno, EMBALAGEM: Bobina picotada com 500 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	BOB	150	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	91,83	R\$	13.774,50
732	BENS	7303-3289	Dispenser, TIPO: Vertical de parede, USO: Copo descartável de água 180ml/200ml, MATERIAL: Acrílico, CAPACIDADE MÍNIMA: 100 copos, FORMATO: Tubular, MEDIDA MÍNIMA: Altura: 45cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa plástica, abas para fixação na parede, parafusos e buchas, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNIT.	20	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,90	R\$	838,00
733	BENS	7903-86845	Dispensador, TIPO: Dispensador De Copo 4 Tubos, USO: Para copo descartável de água 180ml/200ml, FORMATO: Tubular, CAPACIDADE MÍNIMA: 22L, MEDIDA MÍNIMA: Altura: 52cm, MATERIAL: Injetados em plástico polipropileno (PP), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: possui tubo interno extrusado em plástico poliestireno (PSA) Organiza e compacta os copos reduzindo o volume final do lixo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNIT.	5	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	248,78	R\$	1.243,90

734	BENS	81004-49269	Caixa organizadora, MATERIAL: Plástico, COR: Transparente, DIMENSÃO: 58 cm (comprimento) 40 cm (largura) 17 cm (altura), CAPACIDADE: 30 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e com trava, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNIT.	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 56,90	R\$	2.845,00
735	BENS	8104-781936	Caixa, TIPO: Organizadora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 25 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT.	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65,89	R\$	3.294,50
736	BENS	8104-66694	Caixa Organizadora, MATERIAL: Polietileno de Alta Densidade (PEAD), CAPACIDADE: 90 litros, COR: Transparente, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNIT.	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 163,90	R\$	3.933,60
737	BENS	8104-66692	Caixa Organizadora, MATERIAL: Polietileno de Alta Densidade (PEAD), CAPACIDADE: 70 litros, COR: Transparente, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNIT.	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 182,00	R\$	9.100,00
738	BENS	7303-87432	Bacia, FORMATO: Redonda, MATERIAL: Aço inoxidável, CAPACIDADE APROXIMADA: 10 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNIT.	100	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42,00	R\$	4.200,00
739	BENS	7303-2426	Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 1,62 g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	8400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,43	R\$	62.412,00

740	BENS	7303-2427	Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca o	PCT	1440	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,74	R\$	5.385,60
741	BENS	7303-75814	Copo isotérmico, TIPO: Descartável, MATERIAL: Isopor, CAPACIDADE: 180ml, EMBALAGEM: Pacote com 25 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,05	R\$	169,20
742	BENS	7504-30778	Fita Adesiva, Tipo: Crepe, MATERIAL: Papel Kraft, COR: Marrom, MEDIDA: 50mmx50m (Variação +/- 5%), EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	28,95	R\$	3.474,00
743	BENS	7504-972	Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesi vo à base de resina e borracha, ASPEC TO: Transpa rente, DIMENSÃO APRO XIMADA: 12mm x 30m, UNID. DE MEDI DA: Unitário	ROLO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,65	R\$	438,00
744	BENS	7504-4808	Fita Adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, COR: Transparente, MEDIDA: 45mm X 50m (aproximadamente), UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,35	R\$	4.675,00
745	BENS	7504-976	Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, ade sivo a base de resina e borracha, ASPEC TO: Transparente, DIMENSÃO: 25mm x 50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca:	ROLO	1000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,62	R\$	4.620,00
746	BENS	7504-4810	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 18mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,77	R\$	1.052,40
747	BENS	7504-928	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATE RIAL: Papel crepado, resina, borracha sin tética, COR: Branca, DIMENSÃO: 32mm x 50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante: .	ROLO	200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,72	R\$	2.344,00
748	BENS	7504-929	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATE RIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 50mm x 50m (variação +/- 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca:/ Fabricante	ROLO	500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,97	R\$	8.485,00

749	BENS	7504-4	Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID.DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,48	R\$	1.776,00
750	BENS	7504-851	Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DEMEDIDA: Unitário		3000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,41	R\$	4.230,00
751	BENS	7504-852	Caneta esferográfica, Escrita Grossa, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e não removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID.DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,54	R\$	770,00
752	BENS	7504-2524	Caneta Marca Texto, COR: Azul, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, MEDIDA: DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPÁ: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,03	R\$	723,60
753	BENS	7504-657	Clipe, uso: papel, número 1 /0, material: aço niquelado, embalagem: caixa com 12 unidades, características adicionais: formato: trançado, unid. de medida: caixa	cx	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,98	R\$	143,52
754	BENS	7504-35348	Almofada, USO: Carimbo, MATERIAL: Estojo plástico com entintamento COR: Preta, MEDIDA: Número 03, EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,55	R\$	229,20
755	BENS	7504 -865	Pincel marcador permanente, COR: Azul, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,95	R\$	891,00

756	BENS	7504 -866	Pincel marcador permanente, COR: Preta, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,83	R\$	405,72
757	BENS	7504-868	Pincel marcador permanente, COR: Vermelha, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,01	R\$	240,48
758	BENS	7504-4499	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: CD, DVD, Retroprojektor, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: Média 2,0mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Gravação da marca do fabricante no corpo da caneta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,62	R\$	640,08
759	BENS	7504-983	Lápis Preto, Pré-apontado, sem borracha, GRADUAÇÃO: 6B, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo ou sextavado, MEDIDA: COMPRIMENTO: 175 mm, CARGA: Mina grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,44	R\$	345,60
760	BENS	7504-1037	Apagador, USO: Quadro branco, MATERIAL: Corpo em plástico, Base em feltro, FORMATO: Retangular, MEDIDA: 150x60x40mm, VARIAÇÃO: +/-10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,45	R\$	340,20
761	BENS	7504-1046	Borracha, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, USO: Apagar escrita a grafite, DIMENSÃO: 42 x21mm x 11mm , VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, FORMATO: Retangular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica e com cinta plástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,50	R\$	180,00
762	BENS	7504-3187	Tinta, USO: Para carimbo auto-entintado e almofada, COR: Preta, ASPECTO: Líquida, COMPOSIÇÃO: A base de água, EMBALAGEM: Frasco 40ml (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,93	R\$	166,32
763	BENS	7504-571	Extrator de grampos, TIPO: Espátula, MATERIAL: Metal, MEDIDA: 15cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca / Fabricante	UNITARIO	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,65	R\$	175,20
764	BENS	7504-578	Clips, TIPO: Nº 1/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,40	R\$	2.220,00
765	BENS	7504-597	Clips, TIPO: Nº 2/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,95	R\$	142,80



766	BENS	7504-601	Clips, TIPO: Nº 3/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,28	R\$	3.168,00
767	BENS	7504-602	Clips, TIPO: Nº 4/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	18	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,96	R\$	107,28
768	BENS	7504-673	Clips, TIPO: Nº 2, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Trançado, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	16	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,80	R\$	188,80
769	BENS	7504-6072	Cola Bastão, Atóxica, lavável, COR: Bran ca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglucosí deo, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante:	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,59	R\$	134,16
770	BENS	7504-4071	Suporte para fita adesiva, USO: Rolos de 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (todas em mm), TIPO: De mesa, TAMANHO: Aproximadamente 213x90x 115mm, COR: Preta, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS: Lâmina em aço, base anti-derrapante, Compatível com fi tas de 1 polegada e 3 polegadas de diâmetro, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: /Fabricante:	UNITARIO	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,45	R\$	1.276,20
771	BENS	7504-2429	Régua, USO: Escolar, Escritório, MATE RIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 300mm, CA RACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, de partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante	UNITARIO	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,44	R\$	439,20
772	BENS	7504-3088	Régua, USO: Escola, Escritório, MATE RIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em bai xo relevo, MEDIDA: 500 mm, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de racha duras, partes quebra das e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,05	R\$	96,60
773	BENS	7504-2494	Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Tubo com 90 gramas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável e com bico regulador de abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,75	R\$	450,00
774	BENS	7504-2496	Tinta, USO: Almofada de carimbo, COR: Azul, ASPECTO: Líquida, COMPOSIÇÃO : À base de água, EMBALAGEM: Frasco 40ml (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,77	R\$	234,48

775	BENS	7504-3089	Umedecedor de dedos, Em pasta, USO: Manuseio de cédulas e papéis em geral, COMPOSIÇÃO: À base de ácido graxo e glicóis, EMBALAGEM: Estorjo plástico com tampa, PESO LÍQUIDO: 12g (variação +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxico, não gorduroso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,55	R\$	255,60
776	BENS	7504-10616	Alfinete, USO: Mapa, MATERIAL: Metal com tratamento superficial níquelado, ca beça plástica em formato Redondo, COR: Diversas, MEDIDA: Aproximadamente 16mm EMBALAGEM: Caixa com 50 uni dades, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante:	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,09	R\$	170,16
777	BENS	7504-766	Corretivo, Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de água, COR: Branca, EMBALAGEM: Frasco com 18 ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, inodoro, com aplica dor, seca gem rápida, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante:	UNITARIO	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,05	R\$	583,20
778	BENS	7504-53128	Caixa, uso: arquivo morto, material: papelão ondulado, parede simples, revestido de duas capas em papel kraft, cor: parte externa na cor, marrom, medidas: 90mm x 260mm x 360mm, permitido variação de +- 15%, gramatura: mínima de 419 g/m², espessura: 3,3mm, características adicionais: desmontável, com furos nas laterais para manuseio e ventilação, duas abas para sustentação da tampa, travamento interno para fechamento, unitário.	UNITARIO	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,13	R\$	6.156,00
779	BENS	7504-69332	Caneta hidrográfica, cor: azul corpo: cilíndrico em polipropileno, tinta: à base de água, não recarregável, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,22	R\$	373,20
780	BENS	7504-49370	Caneta hidrográfica, cor: preta corpo: cilíndrico em polipropileno, tinta: à base de água, não recarregável, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,26	R\$	75,12
781	BENS	7504-69333	Caneta hidrográfica, cor: vermelha corpo: cilíndrico em polipropileno, tinta: à base de água, não recarregável, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,49	R\$	77,88

782	BENS	7504-6242	Kit de caneta, composição: 6 canetas para retroprojeto, azul, preto, vermelho, amarelo, verde e marrom, corpo: em polipropileno, ponta: média, em poliéster com 2mm, tinta: à base de álcool, tampa: com clip, na cor da tinta, características adicionais: gravação no corpo da caneta da marca do fabricante, unid. de medida: kit com 6 cores.	UNITARIO	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,59	R\$	3.684,96
783	BENS	7504-884	Estilete corpo: polipropileno medindo aproximadamente 130 mm de comprimento, lâmina retrátil em aço carbono com 9mm de largura, formato anatômico. Características adicionais: com trava de segurança, unidade de medida: unitário.	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,85	R\$	92,40
784	BENS	6510-19183	Etiqueta adesiva para identificação, cor: amarela, formato: circular, medida: 19mm, resistente a umidade, embalagem: pacote com aproximadamente 200 unidades, unid. de medida: pacote	PCT	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,63	R\$	67,56
785	BENS	7504-68929	Etiqueta adesiva para identificação, cor: azul, formato: circular, medida: 19mm, resistente a umidade, embalagem: pacote com aproximadamente 200 unidades, unid. de medida: pacote	PCT	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,63	R\$	67,56
786	BENS	7504-10367	Abraçadeira, Lacre, MATERIAL: Nylon 6.6 COR: Branca, MEDIDA: 100X2,5mm, EM BALAGEM: Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: / Fabricante:	PCT	100	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,58	R\$	658,00
787	BENS	8102-3195	Lacre de segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sistema interno de travamento, comprimento ajustável ao aperto desejado, resistência a raios ultravioletas, numeração em 7 dígitos sem repetições, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	5760	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,93	R\$	120.556,80
788	BENS	7504-1121	Apontador, TIPO: Escolar, USO: Lápis, MATERIAL: Resina Termoplástica, LÂMINA: Aço inox, TAMANHO: Pequeno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem depósito, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,73	R\$	43,80
789	BENS	7504-6321	Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em papel kraft, ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419 g/m², IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: DIMENSÃO APROXIMADA: Largura: 140 mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca/ Fabricante	UNITARIO	2000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,60	R\$	11.200,00

790	BENS	7504.3172	Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno corrugado (polionda montada), IMPRESSÃO: Com quadro de identificação na cor preta, COR: Azul, DIMENSÃO APROXIMADA: 135mm x 250mm x 360mm (variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, duas abas para sustentação da tampa e trava para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	10000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,84	R\$	68.400,00
791	BENS	7504-3224	Crachá, Plástico, COR: Incolor, DIMENSÃO: Comprimento: 100 mm, Altura: 70 mm, FORMATO: Horizontal, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com presilha removível de Pressão em metal cromado (tipo jacaré) e abertura lateral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,61	R\$	322,00
792	BENS	7504-2469	Elástico, USO: Escritório, COR: Amarela ou bege, COMPOSIÇÃO: Látex ou borracha natural, MEDIDA: Número 18, EMBALAGEM: Pacote ou caixa com 100g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxico, indeformável, resistente a tração e ao ressecamento, sem pontas, UNID. DE MEDIDA	PCT	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,99	R\$	299,40
793	BENS	7504-65256	Grampo, USO: Grampeador, MATERIAL: Aço Galvanizado, MEDIDA: 23/24, EMBALAGEM: Caixa com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	8	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,90	R\$	223,20
794	BENS	7504-164	Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 12 folhas aproximadamente, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, 2 molas em aço resistente com retração automática, MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, MEDIDA: 104x57x37mm, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,90	R\$	1.292,40
795	BENS	7504-4801	Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 50 folhas aproximadamente, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, MOLAS: 2 molas em aço resistente com retração automática, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	2	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	101,35	R\$	202,70
796	BENS	7504-4469	Organizador de mesa, TIPO: Porta caneta, lembrete e clips, MODELO: Triplo, MATERIAL: Poliestireno, COR: Azul, cristal ou fumê, UNID. DE MEDIDA: Unitário/ Marca/ Fabri cante.	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,43	R\$	2.211,60

797	BENS	7504-3167	Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Polies tireno, COR: Fumê, MEDIDA: FORMATO: Ofício, Aproximadamente	UNITARIO	560	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,40	R\$	9.184,00
798	BENS	7504-11772	Saco plástico, USO: Proteção de documentos, ASPECTO: Transparente, MATÉRIA-PRIMA: Plástico Polietileno transparente, com soldas laterais de união entre Dois filmes, MEDIDA: 240 mm x 330 mm, FORMATO: Ofício	UNITARIO	3600	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	23,80	R\$	85.680,00
799	BENS	7504-810	Almofada, USO: Carimbo, MATERIAL: Estojo plástico com entintamento, COR: Azul, MEDIDA: Número 03, DIMENSÃO: 8x12cm (variação +/-10%), EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,35	R\$	224,40
800	BENS	7504-1065	Capa para encadernação, cor: preta, formato: a4, dimensão: 210x 297 mm, material: pvc, unid. de medida: unitário	UNITARIO	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,80	R\$	6.240,00
801	BENS	7504-29046	Envelope, formato I, cor: incolor, material: pvc (plástico flexível), sem impressão, medida: 220x330mm, unid. de medida: unitário	UNITARIO	1440	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,50	R\$	28.080,00
802	BENS	7504-619	Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de 25 folhas, MEDIDA: 7 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,96	R\$	13,96
803	BENS	7504-66414	Espiral, USO: Encadernação, Material: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação mínima de 70 folhas, MEDIDA: 12 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,21	R\$	27,21
804	BENS	7504-468	Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de 50 folhas, MEDIDA: 9 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,80	R\$	19,80
805	BENS	7504-610	Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de 100 folhas, MEDIDA: 17 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,00	R\$	41,00
806	BENS	7504-63727	ESPIRAL P/ ENCAD. 29 MM CAP. 200 FOLHAS Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, MEDIDA: 29 mm, CAPACIDADE: Encadernação de 200 folhas, EMBALAGEM: Pacote com 36 unidades, UN..	PCT	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,00	R\$	38,00
807	BENS	7504-615	Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de 200 folhas, MEDIDA: 33 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	152,00	R\$	152,00
808	BENS	7504-616	Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de 250 folhas, MEDIDA: 33 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	165,98	R\$	165,98
809	BENS	7504-1072	Grampo, uso: grampeador, material: aço galvanizado, medida: tamanho: 9/14, embalagem: caixa com 5000 unidades, unid. de medida: caixa	CX	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,50	R\$	38,50



810	BENS	7504-2013	Grampo trilho, tipo: lingueta, uso: encadernador de documentos, material: plástico, cor: branca, capacidade: inserção simultânea de no mínimo 500 folhas de 75 g/m2, medida: 300x9mmx112mm (variação +/- 10%), embalagem: pacote plástico com 50 pares, características adicionais: duas peças de encaixe (base e hastes) com engates das hastes por pressão, unid. de medida: pacote	PCT	19	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,70	R\$	317,30
811	BENS	7504-1048	Livro ata, capa: dura, de papelão revestido em papel kraft na cor preta, conteúdo: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, em papel 56 g/m2, medida: aproximadamente 205x330mm, unid. de medida: unitário	UNITARIO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,90	R\$	3.816,00
812	BENS	7504-1050	Livro protocolo, capa: papelão revestido em papel off set plastificado, conteúdo: 100 folhas numeradas e pautadas, medida: 155x200 mm, variação: +/- 10% Unid. De media: unitário.	UNITARIO	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,07	R\$	1.830,72
813	BENS	7504-1120	Pasta arquivo, tipo: a/z, material: papel cartão forrado com papel monolúcido 75g plastificado, lombada: estreita (aproximadamente 50mm), tamanho: ofício, ferragem: niquelada, prendedor: interno tipo pressão, 02 furos, visor: plástico com etiqueta na lombada, cor: tigrada, dimensão: aproximadamente 280x350mm, unid. de medida: unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,90	R\$	597,60
814	BENS	7504-1119	Pasta arquivo, tipo: a/z, material: papel cartão forrado com papel monolúcido 75 g plastificado, lombada: larga (80 mm) aproximadamente, medida: tamanho: ofício, dimensão: aproximadamente 280x350mm, características adicionais: ferragem: niquelada, prendedor: interno tipo pressão, 2 furos, visor: plástico com etiqueta na lombada, cor: tigrada, unid. de medida: unitário	UNITARIO	48	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,80	R\$	1.334,40
815	BENS	7504-854	Pasta catálogo, material: papelão revestido de pvc, formato: ofício, tamanho: 240x330mm (variação +/-10%), cor: preta, fixação feita com 4 parafusos metálicos, embalagem inclui 50 envelopes plásticos com 4 furos, capa deve vir com visor para identificação, unid. de medida: unitário	UNITARIO	84	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,90	R\$	1.755,60
816	BENS	7504-869	Pasta plastificada, com aba, elástico e ilhós de metal, material: papel cartão plastificado, tamanho: ofício, dimensão: 240x353mm, variação: +/-5% da dimensão, gramatura: mínima 250 g/m², cor: diversas, unid. de medida: unitário	UNITARIO	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,90	R\$	1.404,00
817	BENS	7504-1135	Pasta plastificada, com grampo e trilho de plástico, material: papel cartão plastificado, tamanho: ofício, variação: +/-5% da dimensão, gramatura: 300g/m2, cor: diversas, dimensão: 235x345mm, unid. de medida: unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,15	R\$	1.338,00

818	BENS	7504-2523	Pasta corrugada, material: polipropileno (polionda), com aba, elástico, lombada: 40 mm, cor: azul, unid. de medida: unitário	UNITARIO	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,24	R\$	1.572,00
819	BENS	7504-11915	Pasta suspensa, material: cartão kraft super, gramatura: 265 a 300 g/m <sup>2</sup> , cor: marrom, haste: com cabides plásticos injetados em poliestireno, medida: 342 x 265 mm, características adicionais: pasta vetro lateral para arquivos deslizantes; acompanha grampo plástico, visor e etiqueta, unid. de medida: unitário	UNITARIO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,50	R\$	840,00
820	BENS	7504-863	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Verde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 5mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,74	R\$	485,28
821	BENS	7504-861	Pincel, uso: para quadro branco, cor: azul, características adicionais: material: plástico, tinta à base de álcool, corpo: cilíndrico, ponta: boleada com +/- 5 mm de espessura, carga: descartável, unid. de medida: unitário	UNITARIO	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,67	R\$	480,24
822	BENS	7504-864	Pincel, uso: quadro branco, cor: preta, material: plástico, tinta à base de álcool, corpo: cilíndrico, ponta: boleada com +/- 5mm de espessura, carga: descartável, unid. de medida: unitário	UNITARIO	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,67	R\$	480,24
823	BENS	7504-862	Pincel, uso: para quadro branco, cor: vermelho, características adicionais: material: plástico, tinta à base de álcool, corpo: cilíndrico, ponta: boleada com +/-5mm de espessura, carga: descartável, unid. de medida: unitário	UNITARIO	72	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,67	R\$	480,24
824	BENS	7504-54545	Envelope plástico Extra Grosso USO: Proteção documentos, TIPO: Saco, Sem furos, MATERIAL: plástico transparente, COR: Cristal transparente, 20 micras, CAPACIDADE: 10 folhas, MEDIDA: Ofício, 240x330mm, Variação de +/- 5%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	3000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,42	R\$	1.260,00
825	BENS	7504-68723	Fita adesiva, TIPO: Dupla face, MATERIAL: Filme de polipropileno com adesivo a base de borracha e resina de ambos os lados e liner de papel siliconado, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: 19mm x 20m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	69,00	R\$	2.484,00
826	BENS	7504-91152	Fita adesiva, estilo durex, cor: diversas, medida: 12cmx10m, unid. de medida: unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	216,00

827	BENS	7504-7	Grampeador de mesa, uso: profissional, tamanho: grande, dimensão: 300x80x220mm, com variação de +/-10%, acionamento: manual, capacidade de grampeamento: até 240 folhas de papel 75g/m2, material: estrutura em aço, apoio da base em resina termoplástica, trilho: com escala de ajuste de profundidade, estojo de alojamento dos grampos: em aço inox, com mola resistente com retração automática, tipo de grampo: 23/6 até 23/24, embalagem: acondicionado em caixa, unid. de medida: unitário	UNITARIO	36	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	181,67	R\$	6.540,12
828	BENS	7504-1036	Grampeador, tipo: de mesa, capacidade de grampeamento: até 25 folhas de papel 75g/m2, material: estrutura de aço, base de borracha ou plástico, tipo de grampo: 26/6, medida: tamanho: médio, dimensão: 130x40x60mm, com variação de +/-10%, embalagem: caixa com 1 unidade, unid. de medida: unitário	UNITARIO	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	42,26	R\$	7.606,80
829	BENS	7504-158	Grampo para grampeador, material: aço galvanizado, tamanho: 26/6, embalagem: caixa com 5000 unidades, unid. de medida: caixa	CX	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,87	R\$	4.257,60
830	BENS	7504-68525	Lápis borracha, corpo: madeira, formato: cilíndrico ou sextavado, comprimento aproximado: 175 mm, apresentação: pré apontado, unid. de medida: unitário	UNITARIO	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,87	R\$	336,60
831	BENS	6101-4133	Bateria, Alcalina, 9v, não recarregável, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, Blister lacrado contendo uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,68	R\$	236,16
832	BENS	6101 - 45389	Pilha, TIPO: Recarregável, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,2V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, EMBALAGEM: Cartela com 2 unidades, original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CARTELA	456	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,79	R\$	9.480,24
833	BENS	6101-45396	Descrição do Item: Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: AA, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 2(duas) unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela	CARTELA	576	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,90	R\$	5.702,40
834	BENS	6101-55419	Bateria não recarregável, Ir14, pilha alcalina, tamanho: média c, voltagem: 1,5v, embalagem: cartela com 2 unidades, original do fabricante, conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, unid. de medida: cartela	CARTELA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,18	R\$	2.417,28

835	BENS	6101-68543	Bateria alcalina, 1,5v lr44 / ag13 / l1154 / lr1154 / 157. Deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, cartela original do fabricante, unid. de medida: cartela	CARTELA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,90	R\$	70,80
836	BENS	6101-4346	Pilha alcalina, tamanho: média c, voltagem: 1,5v, embalagem: cartela com 2 (duas) unidades, original do fabricante, conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, unid. de medida: cartela com 02 unidades.	CARTELA	96	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,26	R\$	2.424,96
837	BENS	6101-4106	Pilha alcalina, tamanho: grande d, voltagem: 1,5v, embalagem: cartela com 2 unidades, original do fabricante, conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, unid. de medida: cartela com 02 unidades.	CARTELA	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	47,57	R\$	570,84
838	BENS	6102-36541	Pilha, TIPO: Recarregável, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,2V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, EMBALAGEM: Cartela com 2 unidades, original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CARTELA	152	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,58	R\$	2.824,16
839	BENS	7005-9023	Etiqueta Adesiva, COR: Branca, DIMENSÃO: 12,7 x 44,45 mm, FORMATO: Folha carta, USO: Impressora Inkjet/Laser, EMBALAGEM: Caixa com 8000 unidades (100 folhas com 80 etiquetas por folha), UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	56,58	R\$	678,96
840	BENS	7005-466	Etiqueta, Adesiva, COR: Branca, DIMENSÃO: 25,4x66,7mm, FORMATO: Folha carta, USO: Impressora Ink jet/Laser, EMBALAGEM: Caixa com 300 unidades (10 folhas com 30 Etiquetas por folha), UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX	180	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,39	R\$	8.350,20
841	BENS	7005-489	Etiqueta, Adesiva, COR: Branca, DIMENSÃO: 25,4x66,7mm, FORMATO: Folha carta, USO: Impressora Ink jet/Laser, EMBALAGEM: Caixa com 300 unidades (10 folhas com 30 Etiquetas por folha), UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	59,18	R\$	710,16
842	BENS	7005-1015	Papel, bobina de papel térmico, medida: 57mmx22m, cor: branca, impressora de senha, gramatura: 55g, unid. de medida: unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,20	R\$	38,40
843	BENS	7005-735	Disco laser, dvd-r, tipo: gravável, uso: armazenamento de áudio e dados, capacidade: 4,7gb/120 minutos para áudio, velocidade: 8x gravação, embalagem: estojo plástico individual, unid. de medida: unitário	UNITARIO	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,14	R\$	2.260,80

844	BENS	7005-731	Disco laser, dvd-rw, regravável, capacidade: 4,7gb/120 minutos para áudio, velocidade: 2x gravação, 2x regravação, uso: armazenamento de áudio e dados, embalagem: estojo plástico individual, unid. de medida: unitário	UNITARIO	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,20	R\$	4.464,00
845	BENS	7008-67052	Fita para Impressora Matricial Epson, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,54	R\$	138,48
846	BENS	7501-971	Bobina, papel, uso: modelo: papel acetinado, uso: máquina de calcular, tamanho: 57mmx30m, cor: branca, gramatura: 60g, unid. de medida: unitário	PCT	5	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,51	R\$	122,55
847	BENS	7502-807	Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarela, EMBALAGEM: Pacote Contendo 4 blocos com 100 folhas cada, DIMENSÃO: 38X50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UUNITARIO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,20	R\$	3.408,00
848	BENS	7502-808	Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarela, EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, DIMENSÃO: 76X102mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,35	R\$	4.446,00
849	BENS	7502-741	Cartolina, COR: Azul, GRAMATURA: 180 g, MEDIDA: 50 cm x 66 cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,11	R\$	13,32
850	BENS	7502-742	Cartolina, COR: branca GRAMATURA: 180 g, MEDIDA: 50 cm x 66 cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,09	R\$	13,08
851	BENS	7502-743	Cartolina, COR: Rosa GRAMATURA: 180 g, MEDIDA: 50 cm x 66 cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário /	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,11	R\$	13,32
852	BENS	7502-29044	Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80 g/m², MEDIDA: 162 mm x 229 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário /	UNITARIO	1800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,96	R\$	1.728,00
853	BENS	7502-8745	Envelope, Saco, COR: Ouro, MATERIAL: Papel Kraft, GRAMATURA: 80 g/m², MEDIDA: 240 mm x 340 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	6000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,70	R\$	4.200,00
854	BENS	7502-29045	Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80 g/m², MEDIDA: 310 mm x 410 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	285,00
855	BENS	7502-1055	Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90 g/m², MEDIDA: 240 mm x 340 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,68	R\$	16,32



856	BENS	7502-5501	Papel autoadesivo, TIPO: Contact, COR: Transparente, MEDIDA: LARGURA: 450 mm, GRAMATURA: Mínima 60 g/m², COMPOSIÇÃO: Laminado de PVC Autoadesivo, Protegido no verso por papel siliconado, EMBALAGEM: Rolo com 2 metros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com escala, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	168	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,24	R\$	5.752,32
857	BENS	7502-930	Flip chart, COR: Branca, Sulfito, GRAMATURA: 1.277 75g/m2, MEDIDA: 660mm x 960mm (variação +/-10%), Bloco com 50 folhas, Com serrilha para destaque ou dobra, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	15	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	21,24	R\$	318,60
858	BENS	7502-62100	Pasta, uso: quadro cgc, dimensão: 34 cm x 24 cm x 20 cm, com ilhós horizontal, unid. de medida: unitário	UNITARIO	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,20	R\$	612,00
859	BENS	7502-999	Papel vergê, MATERIAL: Celulose Vegetal, COR: Branco, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210mm x 297 mm, GRAMATURA: 120g/m2, Pacote, com 50 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,25	R\$	195,00
860	BENS	7503-3265	Caderno, TIPO: Linguagem, Brochura, 96 folhas, FORMATO: 1/4 (Mínimo 202x 140mm), Gram peado, com pauta, capa e contracapa flexível, folhas internas com margens e linhas, GRAMATURA: Folhas 56g/m², capa e contra capa 120g/m², COMPOSIÇÃO : Confecciona do em papel alcalino branco, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca/ Fabricante	UNITARIO	144	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,28	R\$	1.336,32
861	BENS	7505-65224	Máquina de calcular, comum, eletrônica (funcionamento solar e com pilha aa), características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	42,48	R\$	2.548,80
862	BENS	7505-67565	Relógio de Parede, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,59	R\$	998,16
863	BENS	8107-2658	Barbante, TIPO: 4/8, MATERIAL: Algodão, EMBALAGEM: Rolo com 250g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,85	R\$	154,20

864	BENS	7910-18744	Lixeira, TIPO: De parede para descarte de pilhas e baterias, fabricada em aço-carbono, com pintura eletrostática nas cores preta e laranja. Possui 2 aberturas externas, para dois recipientes internos. Incluso kit de buchas, parafusos e chave plástica para instalação. MEDIDAS APROXIMADAS: 30 cm (altura) x 32 cm (largura) x 15 cm (profundidade). Deve apresentar inscrição de pilhas e baterias e adesivo com a simbologia internacional de resíduo tóxico, conforme ABNT NBR 7.500/2000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GARANTIA: 12 meses contra defeito de fabricação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	217,60	R\$	2.611,20
865	BENS	6510-19115	Etiqueta, tipo: adesiva modelo circular, para identificação do paciente conforme classificação de risco, cor: verde, tamanho: com aproximadamente 2 cm de diâmetro, características adicionais: aproximadamente 200 etiquetas por embalagem, resistente a umidade. Na embalagem deverá constar: nome do material e quantidade, unid. de medida: pacote.	PCT	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,70	R\$	56,40
866	BENS	6510-19184	Etiqueta, tipo: adesiva modelo circular, para identificação do paciente conforme classificação de risco, cor: verde, tamanho: com aproximadamente 2 cm de diâmetro, características adicionais: aproximadamente 200 etiquetas por embalagem, resistente a umidade. Na embalagem deverá constar: nome do material e quantidade, unid. de medida: pacote.	PCT	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,74	R\$	56,88
867	BENS	6101-81981	Pilha, TIPO: Alcalina, MODELO: A23, VOLTAGEM: 12V, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,20	R\$	62,40
868	BENS	6101-81983	Pilha, TIPO: Alcalina, MODELO: LR41 / AG3 / LR736, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,50	R\$	18,00
869	BENS	7504-1223	Organizador de mesa, 1 divisão, horizontal, para fixação em parede, material: poliestireno, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	90	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,95	R\$	1.795,50
870	BENS	7504-1222	Organizador de mesa, 3 divisões, horizontal, para fixação em parede, material: poliestireno, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	90	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	57,45	R\$	5.170,50

871	BENS	7504-67072	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 210 mm, altura: 297 mm, características adicionais: índice alfabético az e 31 divisórias, aplicação: arquivo de documentos. Código gms: 7504.57937	UNITARIO	30	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47,51	R\$ 1.425,30
872	BENS	7504-63766	Perfurador de papel, 2 furos, material: metal, base e cabo: ferro fundido, base: plástico reciclável, pinos: aço trefilado, temperado e zincado, medida: capacidade: 100 folhas, distância entre furos: 80mm, distância da margem: 8mm, medida: 115x240x260mm, peso: 3,2kg, unid. de medida: unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,72	R\$ 212,64
873	BENS	7504-59932	Quadro branco, material: com moldura de alumínio, com suporte para apagador, demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 188,42	R\$ 1.130,52
874	BENS	7504-59933	Quadro branco, material: com moldura de alumínio, com suporte para apagador, demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. de medida: unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 109,90	R\$ 1.318,80
875	BENS	7504-2525	Tesoura, tipo: com ponta, uso: geral, formato: anatômico, material: cabo em polipropileno preto, lâmina em aço inoxidável, medida: comprimento de 21cm (variação 5%), unid. de medida: unitário	UNITARIO	300	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00
876	BENS	7504-33470	Tesoura, tipo: escolar, formato: ponta arredondada, medida: comprimento aproximado: 11cm, variação de +/- 5%, unid. de medida: unitário	UNITARIO	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,04	R\$ 3.024,00
877	BENS	7502-1076	Ficha pautada, material: papel off-set, modelo: 3x5 (número 1), gramatura: 180g/m2, cor: branca, medida: 76mm x 127mm, embalagem: pacote contendo 100 unidades, unid. de medida: pacote.	PCT	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,50	R\$ 90,00
878	BENS	7502-68419	Ficha, 5x8 material: cartolina, gramatura: 150 gm2, comprimento: 200 mm, largura: 127 mm, cor: branca, tipo: com pauta, características adicionais: impressão frente e verso, embalagem: pacote contendo 100 unidades, unidade de medida: pacote.	PCT	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,96	R\$ 203,52
879	BENS	7502-1053	Envelope, ofício, cor: branco, material: papel alcalino, gramatura: 90 g/m2, medida: 114mm x 229mm, características adicionais: sem impressão, unid. de medida: unitário - gms: 7502-1053 - código br: 459301	UNITARIO	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,23	R\$ 82,80
880	BENS	5203-69666	Fita métrica, tamanho: 150cm, material: poliéster, unid. de medida: unitário	UNITARIO	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,14	R\$ 30,84
881	BENS	7504-2428	Tinta, uso: almofada de carimbo, cor: vermelha, aspecto: líquida, composição: à base de água, embalagem: frasco 40ml (variação 10%), unid. de medida: unitário	UNITARIO	6	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,13	R\$ 36,78

882	BENS	7502-958	Papel, carbono, filme, aplicação: escrita manual, medida: 210x297mm, cor: preto, película de poliéster, embalagem: caixa com 100 unidades, unid. de medida: unitário	CX	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 44,38	R\$	5.325,60
883	BENS	7503-3188	Giz de cera COR: Diversas, FORMATO: Redondo, TAMANHO: curto COMPOSIÇÃO BÁSICA: Ceras e pigmentos orgânicos, EMBALAGEM: Estojo com 12 A 15 unidades.	ESTOJO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,41	R\$	52,92
884	BENS	8107-71295	Papel Kraft, Bobina, LARGURA: 60cm, COR: Natural, GRAMATURA: 80g/m², EMBALAGEM: Peso mínimo 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	5	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 103,33	R\$	516,65
885	BENS	7502- 61544	Papel, TIPO: Couchê, Fosco, FORMATO: A4, MEDIDA: 250mm x 340mm, COR: Branco, GRAMATURA: 120g/m², EMBALAGEM: Pacote com 200 folhas.	PCT	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 75,00	R\$	900,00
886	BENS	7502-9572	Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210X297mm, COR: Branca, GRAMATURA: 75g/m2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário	RESMA	3600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,50	R\$	70.200,00
887	BENS	7005-28107	MOUSE conexão USB Mouse, TIPO: Conexão USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UN...cod 7005 - 28107	UNIT.	20	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,95	R\$	779,00
888	BENS	7005-45108	TECLADO conexão USBTeclado, Para Microcomputador, MEDIDA: Cabo com 1,60 metros, PADRÃO: ABNT2, CONEXÃO: USB, COR: Preto, Mínimo 102 Teclas, UNID. DE MEDIDA: Unitário cod 7005 - 45108	UNIT.	20	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 83,13	R\$	1.662,60
889	BENS	6104-65221	NOBREAK Potência entre 2200 – 2500 va (2.2 KVA – 2.5 KVA). Bivolt automático.	UNIT.	5	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.990,00	R\$	14.950,00
890	BENS	7005-63313	Pasta térmica com prata, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - Pasta térmica com 40 gramas	UNIT.	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42,25	R\$	42,25
891	BENS	7005-70061	CABO DE REDE LOGICA CAT 6 PATCH CORD MEDIDA 2,5 M	UNIT.	15	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42,00	R\$	630,00
892	BENS	7005-70061	CABO DE REDE LOGICA CAT 6 PATCH CORD MEDIDA 5,0 M	UNIT.	10	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,30	R\$	383,00
893	BENS	7005-70061	CABO DE REDE LOGICA CAT 6 PATCH CORD MEDIDA 10 M	UNIT.	5	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 78,00	R\$	390,00
894	BENS	7005-60288	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS RJ45, HALL/FULL DUPLEX DE 10/100/1000	UNIT.	5	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5.920,00	R\$	29.600,00
895	BENS	5102-62333	Alicate Crimpador, RJ45 e RJ11, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT.	1	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 76,02	R\$	76,02
896	BENS	4704-82578	Espaguete Isolante / Tubo Termo Retrátil, ESPESSURA: 6mm, COR: Preta, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico... medida: metro	MTS	10	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,61	R\$	76,10

897	BENS	7902-68700	Desinfetante, USO: Geral, PRINCÍPIO ATIVO: orto-Benzil p-Clorofenol 0,25%, orto-fenil fenol 0,50%, SOLUBILIDADE: Em água, EMBALAGEM: Frasco plástico com 500ml, com tampa e lacre de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	9.800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,49	R\$	53.802,00
898	BENS	7902-35995	Detergente, TIPO: Desincrustante, USO: Cozinha Industrial, Para remoção de gorduras carbonizadas de fornos, Grelhas e utensílios, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, Solvente Hidrossolúvel, Agentes alcalinizantes e sequestrante, pH: 13,3 - 13,8, SOLUBILIDADE: Em Água, EMBALAGEM: 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,74	R\$	21.392,00
899	BENS	7902-35997	Detergente, USO: Cozinha Industrial, APLICAÇÃO: Para remoção de óleos, graxas e gorduras não carbonizadas de superfícies em geral e utensílios de cozinha, Concentrado, Desengordurante, COMPOSIÇÃO: Tensoativo não iônico, Solvente, Corantes, Conservantes e água, pH em solução: 6 a 7, EMBALAGEM: 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	800	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	84,38	R\$	67.504,00
900	BENS	7907-457	Pasta para limpeza, USO: Limpeza e polimento em geral, AÇÃO: Desengraxante e polimento. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	900	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,90	R\$	8.010,00
901	BENS	7907-23934	Fibraço, USO: Limpeza Ultra Pesada, Manta de Não Tecido de Fibras Sintéticas, Unidas com Resinas Impregnadas com Mineral Abrasivo, COR: Verde, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: Aproximadamente 102X260 mm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	3600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,56	R\$	12.816,00
902	BENS	7909-11272	Escova, TIPO: De mão, USO: Limpeza em geral, MATERIAL: Cerdas em nylon, Base em plástico, Sem alça ou cabo, FORMATO: Retangular. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,13	R\$	3.902,40
903	BENS	7901-49115	Removedor de ceras, impermeabilizantes, seladores e acabamentos acrílicos à base de água, COMPOSIÇÃO: Monoetanolamina, tenso ativos não iônicos, solvente, alcalinizante e veículo, Deve ter como seu ativo principal: monoetanolamina, pH a 100%: 11,00 a 13,00. Indicado para uso nos pisos: granilite, concreto, cimentos, vinílicos, mármore e granitos não polidos. O produto deve possuir baixo odor, baixa toxicidade ocular e dérmica permitindo aplicação em áreas fechadas sem incômodo aos colaboradores que utilizaram o produto e a possíveis pacientes. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O produto deve ser registrado para uso hospitalar e conter no rótulo a informação de "uso assistência à saúde", EMBALAGEM: 5 litros. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	12	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	100,42	R\$	1.205,04



904	BENS	7907-6922	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex, com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: pacote plástico, contendo um par.	UNITARIO	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,90	R\$	5.880,00
905	BENS	7907-36303	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex, com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: pacote plástico, contendo um par.	UNITARIO	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,90	R\$	5.880,00
906	BENS	7907-36305	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex, com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: pacote plástico, contendo um par.	UNITARIO	1200	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,90	R\$	5.880,00
907	BENS	7910-12642	Lixeira, Abertura com pedal, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, CAPACIDADE: 100 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com cantos arredondados; COR: Branca. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	108	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	371,06	R\$	40.074,48
908	BENS	7910-37922	Pano, USO: Limpeza, Multiuso, MATERIAL: 50% Viscose e 50% Poliéster, COR: Branco DIMENSÃO: aproximadamente 30 cm x 300 m. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	188,07	R\$	75.228,00
909	BENS	7910-49108	Pano, USO: Limpeza geral, 50% fibras de viscose, e 50% de poliéster, COR: Azul, DIMENSÃO: aproximadamente 30 cm x 300 m. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	188,07	R\$	22.568,40
910	BENS	7910-49109	Pano, USO: Limpeza geral, MATERIAL: 50% fibras de viscose, e 50% de poliéster, COR: Laranja, DIMENSÃO: aproximadamente 30 cm x 300 m. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	188,07	R\$	22.568,40
911	BENS	7910-49110	Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Verde, DIMENSÃO: aproximadamente 30 cm x 300 m. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	188,07	R\$	22.568,40
912	BENS	7907-422	Desodorizador, USO: Ambiente, APLICAÇÃO: Eliminação de odores, Aerosol, Líquido, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 39,2%, perfume, água, nitrato de sódio, propelente (propano/butano), SEM CFC, AROMA: Lavanda, EMBALAGEM: Frasco de alumínio com 400ml (variação +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,55	R\$	1.626,00

913	BENS	7905-75225	Saco Plástico, Lixo, USO: Acondicionamento de resíduos hospitalares / infectantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 30 litros (9 kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 100 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote	UNITARIO	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,90	R\$ 14.004,00
914	BENS	7910- 180	Enceradeira Bandeirante, FUNÇÃO: Removede	UNITARIO	30	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 32,09	R\$ 962,70
915	BENS	7910- 181	Disco, TIPO: Enceradeira Bandeirante, FUNÇÃO	UNITARIO	60	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,49	R\$ 989,40
916	BENS	7905- 36863	Saco Plástico, Lixo, USO: Acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 100 litros (30 kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 100 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	1096	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 49.320,00
917	BENS	7905-75	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	22	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,92	R\$ 174,24

918	BENS	7905-76	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interferiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	1826	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,08	R\$ 23.884,08
919	BENS	7905-77	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interferiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	1826	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,96	R\$ 54.706,96
920	BENS	7905-88	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelha, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interferiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	52	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 33,60	R\$ 1.747,20

921	BENS	7905-101	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	76	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 33,60	R\$ 2.553,60
922	BENS	7905-103	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	730	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,80	R\$ 7.154,00
923	BENS	7905-104	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, APRESENTAÇÃO: Em polietileno, sem sanfona e com solda contínua homogênea e uniforme no fundo, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características da resistência e na opacidade, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	3650	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,48	R\$ 52.852,00

924	BENS	7905-105	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interferiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	3650	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,18	R\$ 95.557,00
925	BENS	7901-1585	Cera, USO: Todos os tipos de pisos, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSIÇÃO: Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	1608	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,84	R\$ 9.390,72
926	BENS	7907-140	Pedra sanitária, USO: Vaso sanitário, Arredondada com suporte, AROMA: Floral, CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO: Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIAÇÃO: +/-10% do peso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	4320	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,62	R\$ 19.958,40
927	BENS	7902-1586	Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	816	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,93	R\$ 5.654,88
928	BENS	7907-195	Limpa vidros, Líquido, USO: Limpeza de vidros em geral, TAMPA: Pulverizador, COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, EMBALAGEM: Frasco, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	456	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,81	R\$ 2.193,36



929	BENS	7907-18	Esponja, TIPO: Dupla face, Multiuso, MATERIAL: Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100mm x 70mm x 20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	3000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
930	BENS	7907-17	Esponja , TIPO: Lã de aço, USO: Limpeza em geral, MATERIAL: Aço carbono, FORMATO: Retangular, PESO: 60 Gramas, APLICAÇÃO: Utensílios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	104	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,41	R\$ 458,64
931	BENS	7910-6204	Pano, USO: Limpeza, MATERIAL: 100% algodão alvejado, COR: Branca, DIMENSÃO: 74cm x 45cm (variação +/- 10%), EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico transparente, com etiqueta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Duplo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	14400	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,15	R\$ 30.960,00
932	BENS	7910-185	Disco, Enceradeira Bandeirante, FUNÇÃO: Limpador, USO: Manutenção de pisos, MATERIAL: Fibras sintéticas e mineral abrasivo, TAMANHO: 350 mm, COR: Verde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	80	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 31,48	R\$ 2.518,40
933	BENS	7907-52204	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: pacote plástico, contendo um par.	PAR	22	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,45	R\$ 53,90
934	BENS	7907-52203	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: pacote plástico, contendo um par.	PAR	22	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,45	R\$ 53,90
935	BENS	7907-52205	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: pacote plástico, contendo um par.	PAR	66	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,45	R\$ 161,70
936	BENS	7910-12643	Lixeira, Abertura com pedal, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, CAPACIDADE: 50 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com cantos arredondados; COR: Branca, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 71,99	R\$ 51.832,80

937	BENS	7910-12644	Lixeira, Abertura com pedal, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, CAPACIDADE: 30 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com cantos arredondados; COR: Branca, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	360	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 49,99	R\$ 17.996,40
938	BENS	8504-2577	Papel higiênico, TIPO: Folha simples de alta qualidade, Gofrado, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	6070	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,74	R\$ 4.491,80
939	BENS	8504-2458	Papel higiênico, APRESENTAÇÃO: Rolão, TIPO: Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, MEDIDA: 10cm x 300m (tolerância 2%), USO: Dispenser, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 300m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	10320	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,60	R\$ 57.792,00
940	BENS	8504-16467	Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO: 100% celulose virgem, em papel não reciclado, COR: Branca, USO: Dispenser, DIMENSÃO: Aproximadamente 22cm x 21cm (Variação +/-10%), GRAMATURA: 27g/m² a 29g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem fragrância, impureza e furos, fardos de 1250 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	14440	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,30	R\$ 249.812,00
941	BENS	7903-11228	Dispenser, Com reservatório para acondicionamento de sabonete líquido a granel, USO: Sabonete líquido em refs bag-in-box 800 ml, MATERIAL: Plástico ABS, Resistente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tampa frontal basculante, Trava de segurança, Visor frontal, Fixação através de buchas expansíveis, Válvula de controle para correta dosagem, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
942	BENS	7903-61244	Dispenser, USO: Para papel toalha, Plástico ABS, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,29	R\$ 1.314,50

943	BENS	7903-5410	Dispenser, USO: Papel higiênico rolo de 300m, Plástico ABS resistente, MEDIDA: Altura: 28cm, Largura: 27cm, Profundidade: 14cm, Tampa frontal basculante, Trava de segurança, Fixação através de bucha expansíveis, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 23,89	R\$ 1.194,50
944	BENS	7907-1565	Água sanitária, USO: Assepsia de ambientes e roupas, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p, COR: Amarela esverdeada bastante fraca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes, EMBALAGEM: Galão plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	1460	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,40	R\$ 16.644,00
945	BENS	8504-2467	Papel higiênico, TIPO: Gofrado, com picote, alta absorção, folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	480	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,95	R\$ 456,00
946	BENS	7905-56463	Saco Plástico, Lixo, USO: Acondicionamento de resíduos hospitalares/infecantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 50 litros (15 kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 100 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote.	PCT	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,96	R\$ 1.315,20
947	BENS	7903-35068	Dispenser, TIPO: Dosador, MATERIAL: Plástico ABS, CAPACIDADE: Compatível com Refil de 800ml de álcool e/ou sabonete, Que possa ser fixado na parede com bucha e fita adesiva resistente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com local para encaixe do refil selado assepticamente, com válvula descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	50	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00

948	BENS	8503-39684	Escova Dental, Adulto, Com cerdas macias em nylon, Com 4 fileiras de tufo, Contendo entre 30 a 35 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, Com feixes de cerdas homogêneas, Escova compacta, Cabeça oval ou arredondada, Cabo medindo de 16 a 18cm de comprimento, Empunhadura anatômica, COR: Diversas, EMBALAGEM: Individual, Em Saquinho Plástico Lacrado Personalizado (Tipo Flow-pack), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter impresso no cabo a marca do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	3500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,57	R\$ 1.995,00
949	BENS	8503-39683	Escova Dental Infantil, Com cerdas macias em nylon, Com 3 a 4 fileiras de tufo, Contendo de 23 a 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, Com feixes de cerdas homogêneas, Escova compacta, Cabeça oval ou arredondada, Cabo medindo de 13 a 15cm de comprimento, Empunhadura anatômica, COR: Diversas, EMBALAGEM: Individual, Em Saquinho Plástico Lacrado Personalizado (Tipo Flow-pack), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter impresso no cabo a marca do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,76	R\$ 91,20
950	BENS	8503-61240	Creme dental, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 4g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	6720	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,34	R\$ 2.284,80
951	BENS	8502-8297	Sabonete, Bactericida, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: Bactericida, coadjuvantes, corante, sabões, solubilizante e água, EMBALAGEM: Ação residual do agente antimicrobiano, Atividade antimicrobial contra bactérias gram positivas e gram negativas, bolores e leveduras, PRINCÍPIO ATIVO: 2,4,4-tricloro 2 - hidroxidifeniléter: 0,5% (Irgasan DP 300; Triclosan), UNID. DE MEDIDA: Litro	UNITARIO	2500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,39	R\$ 18.475,00
952	BENS	8502-4029	Sabonete, ASPECTO: Líquido cremoso opaco, MEDIDA DE PH: Entre 6,0 e 8,0, COMPOSIÇÃO : À base de lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína, fragrância e demais substâncias permitidas, FRAGRÂNCIA: Erva doce, lavanda ou floral, USO: Higiene das mãos, EMBALAGEM: Bombona plástica com tampa rosqueável e lacre de segurança, contendo 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	366	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,90	R\$ 4.721,40

953	BENS	8510-19443	Sabonete Líquido, Hipoalergênico de alta qualidade, dermatologicamente testado, que contenha surfactantes, hidratantes e emolientes em sua composição, Deve permitir alto grau de limpeza e hidratação da pele, Com fragrância agradável, sem corantes, pH fisiológico (entre 5,5 a 6,5), EMBALAGEM: Sachê (refil plástico) de 800 ml, Na embalagem deverá constar procedência, lote, validade e demais itens conforme legislação atual vigente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, O produto deverá vir acompanhado de ficha técnica e FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Química), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	4782	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,29	R\$ 25.296,78
954	BENS	8501-61241	Sabonete líquido, USO: Higiene corporal, PH: Neutro (Entre 5,5 a 8,5), FRAGRÂNCIA: Suave, comum, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com informações de lote, validade e laudos dermatológicos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	20000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
955	BENS	8501-61248	Shampoo e Condicionador, TIPO: 2 em 1, Neutro, indicado para uso adulto e cabelos normais, Produto sem álcool, fórmula suave que promova a limpeza delicada dos cabelos e couro cabeludo, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	13000	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,20	R\$ 2.600,00
956	BENS	8503-4128	Cortador de unhas, APRESENTAÇÃO: Com lâmina curva e haste de lixa, para polir, MODELO: Convencional, MATERIAL: Aço carbono niquelado e cromado, FORMATO: Anatômico, EMBALAGEM: Blister com uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,59	R\$ 62,16
957	BENS	8503-24185	Escova para Cabelo, MEDIDA: Aproximadamente 27cm de Comprimento, MATERIAL: Cabo em PVC e Cerdas em Nylon, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	362	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,20	R\$ 4.054,40
958	BENS	8503-24181	Creme de Barbear, COMPOSIÇÃO: Esteronato de Sódio e Potássio, Água, Glicerina, Óleo de Coco, Silicato de Sódio, Ácido Bórico, Mentol, Timol, Cânfora, Óleo de Menta, Óleo de Cravo, Óleo de Eucalipto, Lanolina, EMBALAGEM: Tubo com 65g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	240	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00
959	BENS	8503-24543	Desodorante, Líquido, USO: Feminino, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, água deionizada, glicerina, fragrância, cloreto de benzalcônia, brometo de cetromônio, EMBALAGEM: Frasco com 90ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	936	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 4.212,00

960	BENS	8503-24572	Desodorante, Líquido, USO: Masculino, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, água deionizada, glicerina, fragrância, cloreto de benzalcônia, brometo de cetromônio, EMBALAGEM: Frasco plástico de 90ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	624	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 2.808,00
961	BENS	8503-61250	Desodorante, Antitranspirante em aerossol, sem perfume, livre de álcool, proteção antiodor de no mínimo 12 horas, EMBALAGEM: Frasco com aproximadamente 150ml, Embalagem resistente, que permita a aplicação adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, Produto deve estar regular no Ministério da Saúde conforme RDC 7/2015, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	312	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,16	R\$ 1.921,92
962	BENS	8503-4125	Aparelho de barbear, Descartável, CONFECCIONADA: Plástico resistente, APRESENTAÇÃO: Com 2 lâminas paralelas, em aço inoxidável afiadas e sem sinais de oxidação ou rebarbas, com fita lubrificante, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Com tampa de proteção para as lâminas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	7500	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,04	R\$ 7.800,00
963	BENS	6510-41935	Luva, Sabonosa, Dupla face, Descartável, Deve ser macia, livre de látex, impregnada com loção ou gel desidratado, hipoalergênico e hidratante, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, apresentar características de indeformabilidade, indicada para todos os tipos de pele, Banho de leite, TAMANHO: Aproximado de 12x20cm, variação de até 10%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade, 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, EMBALAGEM: Pacote com 25 unidades, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações, identificação, procedência, data de fabricação, validade e lote.	UNITARIO	4450	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,60	R\$ 16.020,00
964	BENS	8503-59908	Absorvente Higiénico Hospitalar, USO: Pós-operatório e Pós-parto, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Pacote com 20 unidades.	PCT	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00
965	BENS	8502-71403	Sabonete, TIPO: Líquido, ASPECTO: Transparente FRAGRÂNCIA: Diversas, EMBALAGEM: Frasco com 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com válvula dosadora pump, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	600	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00



966	BENS	8501-49197	Shampoo, Para uso diário com PH neutro embalagem e tampa plástica. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
967	BENS	8503-75190	ALICATE PARA CORTAR UNHA. Alicates para unha, em aço inoxidável, para corte das unhas das mãos e dos pés, com lâminas afiadas e resistentes. Dimensões aproximadas: AxLxP :10x5x2cm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,00	R\$ 168,00
968	BENS	8503-68026	Escova de Banho, MATERIAL: Corpo e cabo longo de polietileno, cerdas em nylon. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	120	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00
969	BENS	8503-52893	Hastes flexíveis, Com pontas de algodão, EMBALAGEM: Com 75 unidades	CX	660	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,52	R\$ 1.003,20
970	BENS	7502-49377	Banheira plástica para bebê, Resistente, durável, material: atóxico, capacidade aproximado de água ate 24 litros, confeccionada em plástico resistente. fundo e bico projetados para permitir escoamento rápido e total da água, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITARIO	24	S	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 33,40	R\$ 801,60
971	BENS	6522 - 30369	DCS -Placa Tubo deslizante 95°, 4,5mm em aço inoxidável, antimagnético, com furos de compressão dinâmica para fixação com parafusos corticais de 4,5mm, esponjosos de 6,5mm - (DCS). Inclui parafusos e arruelas.	un	6	S	PE												R\$ 865,66	R\$ 5.193,96
972	BENS	6522 - 43937	DHS -Placa Tubo deslizante 135° ou 150°, 4,5mm em aço inoxidável, antimagnético, com furos de compressão dinâmica para fixação com parafusos corticais de 4,5mm, esponjosos de 6,5mm (DHS). Inclui parafusos e arruelas.	un	26	S	PE												R\$ 996,80	R\$ 25.916,80
973	BENS	6522-30380	Parafuso Canulado 7,0mm em aço inoxidável antimagnético, diâmetro de rosca 7,0mm, hexágono interno de 4,5mm. Inclui arruelas.	un	42	S	PE												R\$ 104,05	R\$ 4.370,10
974	BENS	6522-33541	Parafuso Canulado 4,5mm em aço inoxidável, antimagnético. Inclui arruelas.	un	6	S	PE												R\$ 114,00	R\$ 684,00
975	BENS	6522-30381	Parafuso Canulado 3,5mm em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca de 3,5mm e hexágono interno de 3,5mm. Inclui arruelas.	un	6	S	PE												R\$ 124,31	R\$ 745,86
976	BENS	6522 - 30574	Componente Cefálico, em polietileno metálico para hemiartroplastia bipolar. Em todas as numerações.	un	20	S	PE												R\$ 1.545,00	R\$ 30.900,00
977	BENS	6522 - 30579	Componente Cefálico, para artroplastia de quadril.	un	20	S	PE												R\$ 875,00	R\$ 17.500,00
978	BENS	6522 - 30575	Componente Femoral, cimentado, modular, primário. Em todas as numerações.	un	20	S	PE												R\$ 1.716,00	R\$ 34.320,00
979	BENS	6522 - 30576	Centralizador para Componente Femoral, cimentado, modular. Em todas as numerações.	un	20	S	PE												R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
980	BENS	6522 - 30417	Restritor de Cimento, Femoral/Umeral. Em todas as numerações	un	30	S	PE												R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
981	BENS	6522 - 56505	Cimento sem Antibiótico.	un	28	S	PE												R\$ 51,25	R\$ 1.435,00
982	BENS	6522 - 61668	Parafuso de BIM (bloqueio intermaxilar). Acompanhada de caixa acessória	un	70	S	PE												R\$ 304,98	R\$ 21.348,60

983	BENS	6522 - 30598	Grampeador linear, Articulado, Com 01 carga verde articulada, descartável. UNID. DE MEDIDA: Unitário (SEM CORTE 60-4.8MM VERDE)	un	6	S	PE													x							R\$	590,00	R\$	3.540,00	
984	BENS	6522 - 30583	Grampeador circular, Intraluminal, nos tamanhos de 21mm a 34mm, haste curva, contendo grampos em titânio estéril e descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	6	S	PE													x							R\$	750,00	R\$	4.500,00	
985	BENS	6522 - 30584	Grampeador linear, Cortante, nos tamanhos de 55 a 80mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	80	S	PE													x							R\$	1.000,00	R\$	80.000,00	
986	BENS	6522 - 30585	Carga para grampeador linear, Cortante, azul ou verde nos tamanhos de 55 a 80mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	76	S	PE													x							R\$	225,00	R\$	17.100,00	
987	BENS	6522 - 30640	Grampeador curvo cortante, no tamanho de 40mm, com 01 carga verde (para tecido espesso), UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	6	S	PE													x							R\$	1.399,50	R\$	8.397,00	
988	BENS	6522 - 30382	Fixador externo modular circular/semicircular (Ilizarov). Com fio olivado/liso de todas as medidas.	un	16	S	PE	x																			R\$	2.495,20	R\$	39.923,20	
989	BENS	6522 - 30387	Pino de Schantz	un	114	S	PE	x																			R\$	56,65	R\$	6.458,10	
990	BENS	6522-30385	Fixador externo linear modular (tubo a tubo) com diversas possibilidades de montagem para uso com pinos de Shantz de todos os tamanhos. Devem ser disponibilizados para a montagem os seguintes componentes: tubos (hastes) em aço inoxidável de 100 a 400mm, conexões tubo a tubo em alumínio especial anodizado, conexões tubo-pino em alumínio especial anodizado e instrumental específico necessário para aplicação. Pinos de Shantz incluso.	un	192	N	PE	x																				R\$	645,60	R\$	123.955,20
991	BENS	6522-30383	Fixador externo para punho	un	12	S	PE	x																			R\$	130,80	R\$	1.569,60	
992	BENS	6522-30386	Fixador Externo híbrido	un	6	S	PE	x																			R\$	129,03	R\$	774,19	
993	BENS	6522 - 30603	Haste femoral curta, com bloqueio cefálico com parafuso de colo femoral e parafuso anti-rotacional, aço inoxidável não magnético, para fixação com parafuso de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	un	72	N	PE	x																				R\$	1.329,00	R\$	95.688,00
994	BENS	6522 - 56696	Haste femoral longa, com bloqueio cefálico com parafuso de colo femoral e parafuso anti-rotacional, aço inoxidável não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	un	36	S	PE	x																				R\$	1.365,00	R\$	49.140,00
995	BENS	6522 - 43938	Haste intramedular, bloqueada, de FÊMUR, fresada ou não fresada, em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	un	48	S	PE	x																				R\$	1.455,00	R\$	69.840,00
996	BENS	6522 - 43941	Haste intramedular, bloqueada, de TÍBIA, fresada ou não fresada, em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	un	48	S	PE	x																				R\$	1.372,50	R\$	65.880,00
997	BENS	6522 - 43939	Haste intramedular, retrograda, femoral, em aço inoxidável para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm a 6,0mm e lâmina espiral, INCLUI PARAFUSOS.	un	12	S	PE	x																				R\$	1.537,30	R\$	18.447,60

998	BENS	6522 - 30571	Placa Ortopédica plana para <b>mini ou micro fragmentos</b> , de materiais, formas e dimensões variáveis, perfil anatômico, furos centralizados (estática) ou excêntricos (dinâmica) bloqueados ou não, indicadas para redução, alinhamento, estabilização e fixação temporária ou permanente dos diversos tipos de fraturas, anomalias, osteostomias ou reconstrução em cirurgia do crânio, bucomaxilar e ortopédicas. Podendo ser em titânio de 1,5mm e 2,0mm para mini ou micro fragmentos em formatos em "L", "R", "Y", "Z", mento, reta, ponte, orbital. <b>INCLUI PARAFUSOS</b>	un	360	S	PE												R\$	636,95	R\$	229.302,00
999	BENS	6522 - 30553	Parafuso cortical de minimicro, em titânio, no tamanho de 1,5mm.	un	12	S	PE												R\$	74,76	R\$	897,12
1000	BENS	6522 - 30573	<b>Placa de reconstrução</b> em titânio, de perfil baixo (0,6mm), tamanho reduzido, de formas variadas para fratura de mandíbula, com 2,4mm / 2,7mm. Englobam todos os modelos e tamanhos. Faceis de serem modeladas otimizando a adaptação anatômica, apresentando estabilidade biomecânica suficiente para promover a estabilização adequada da fratura/osteotomia. <b>INCLUI PARAFUSOS</b>	un	12	S	PE												R\$	1.398,75	R\$	16.785,00
1001	BENS	6522 - 30555	Parafusos cortical de micro, em titânio, no tamanho de 2,0mm.	un	12	S	PE												R\$	76,68	R\$	920,16
1002	BENS	6522 - 78023	Placa mini micro, fragmentos em formato de tela ou retangular em Titânio, Diversos tamanhos. <b>INCLUI PARAFUSOS</b>	un	10	S	PE												R\$	1.550,97	R\$	15.509,70
1003	BENS	6522-30607	Prótese de cabeça de rádio, em todas as numerações.	un	12	S	PE												R\$	1.671,31	R\$	20.055,72
1004	BENS	6522-56505	Cimento, sem antibiótico.	un	12	S	PE												R\$	323,26	R\$	3.879,12
1005	BENS	6522-30556	Mini Parafuso de Auto Compressão.	un	6	S	PE												R\$	460,50	R\$	2.763,00
1006	BENS	6522-30557	Parafuso Mini Canulado, auto compressivo, em aço inoxidável, dupla rosca, sendo a inicial de 2,7mm e final de 3,0mm e Inicial de 3,0mm e final de 4,0mm, com comprimento de 16mm, 18mm, 20mm, 22mm, 24mm, 26mm, 28mm, e 30mm e sextavado de 2,0, com instrumental para aplicação (compressivos em aço - com rosca). HERBERT	un	12	S	PE												R\$	511,40	R\$	6.136,80
1007	BENS	6522 - 30362	Placa DCP 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm com furos para compressão dinâmica, inclui parafusos.	un	96	S	PE												R\$	237,55	R\$	22.804,80
1008	BENS	6522 - 68168	Placa de reconstrução de bacia 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm - inclui parafusos.	un	24	S	PE												R\$	364,98	R\$	8.759,52

1009	BENS	6522 - 30364	Placa em formato T 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm com furos para compressão dinâmica, inclui parafusos. "ELLIS"	un	36	S	PE													R\$	327,44	R\$	11.787,84
1010	BENS	6522 - 30365	Placa em formato L, reto e oblíquo de 3,5mm, em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm com furos para compressão dinâmica, inclui parafusos.	un	6	S	PE													R\$	369,00	R\$	2.214,00
1011	BENS	6522 - 30366	Placa trevo 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm, inclui parafusos	un	12	S	PE													R\$	342,87	R\$	4.114,44
1012	BENS	6522 - 30367	Placa terço tubular 3,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm, inclui parafusos	un	108	S	PE													R\$	200,43	R\$	21.646,44
1013	BENS	6522 - 30370	Placa de calcâneo em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 3,5mm e esponjosos de 4,0mm, inclui parafusos	un	12	S	PE													R\$	540,08	R\$	6.480,96
1014	BENS	6522 - 30376	Parafuso cortical em aço inoxidável, diâmetro de rosca 3,5mm, hexágono interno e alma de 2,5mm	un	72	S	PE													R\$	25,90	R\$	1.864,80
1015	BENS	6522 - 30378	Parafuso esponjoso em aço inoxidável, diâmetro de rosca 4,0mm, hexágono interno e alma de 2,5mm, rosca parcial e total.	un	132	S	PE													R\$	44,11	R\$	5.822,52
1016	BENS	6522 - 30379	Parafuso maleolar em aço inoxidável ou titânio, antimagnético, diâmetro de rosca 3,5mm, hexágono interno e alma de 2,5mm	un	6	S	PE													R\$	41,77	R\$	250,62
1017	BENS	6522 - 37611	Arruela ortopédica lisa 3,5 mm e rosca 4,0 mm em aço inoxidável não magnético.	un	72	S	PE													R\$	17,21	R\$	1.239,12
1018	BENS	6522-30393	Placa Bloqueada Minimamente Invasiva, Anatômica, em aço inoxidável, para Fêmur, Inclui Parafusos. PLACA LISS	un	12	S	PE													R\$	1.629,57	R\$	19.554,84
1019	BENS	6522-30614	Placa bloqueada para cotovelo, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	un	12	S	PE													R\$	1.179,57	R\$	14.154,84
1020	BENS	6522-30684	Placa bloqueada de tíbia proximal em aço, todos os tamanhos e modelos, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	un	24	S	PE													R\$	1.449,57	R\$	34.789,68
1021	BENS	6522-30397	Placa Bloqueada para tíbia distal, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	un	12	S	PE													R\$	1.349,57	R\$	16.194,84
1022	BENS	6522-68165	Placa bloqueada DCP EM 3,5 mm todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	un	24	S	PE													R\$	689,57	R\$	16.549,68
1023	BENS	6522-42601	Placa Bloqueada Estreita, 4,5mm todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	un	12	S	PE													R\$	829,57	R\$	9.954,84

1024	BENS	6522-54306	Parafuso Esponjoso para placa Bloqueada em aço inoxidável antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	un	12	S	PE												R\$	49,02	R\$	588,24
1025	BENS	6522-30460	Parafuso cortical, em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	un	12	S	PE												R\$	48,80	R\$	585,60
1026	BENS	6522-30461	Parafuso bloqueado, em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	un	12	S	PE												R\$	130,00	R\$	1.560,00
1027	BENS	6522-40792	Placa T, longa, para rádio distal, MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO bloqueada INCLUI PARAFUSOS.	un	12	S	PE												R\$	1.079,57	R\$	12.954,84
1028	BENS	6522-69428	Placa bloqueada, para rádio distal, esquerda e direita, de diversos tamanhos e formato anatômico para reconstrução da inclinação palmar e apoio para o contorno volar do rádio distal, de pequenas dimensões, com grande estabilidade. Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS.	un	36	S	PE												R\$	1.079,57	R\$	38.864,52
1029	BENS	6522-30625	Placa bloqueada para úmero proximal, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	un	24	S	PE												R\$	1.179,57	R\$	28.309,68
1030	BENS	6522-30623	Placa bloqueada LCP, anatômica, de clavícula, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	un	12	S	PE												R\$	1.179,50	R\$	14.154,00
1031	BENS	6522-30676	Placa bloqueada, justa, articular, de rádio distal, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	un	12	S	PE												R\$	1.079,57	R\$	12.954,84
1032	BENS	6522-86264	Placa bloqueada, para úmero distal, em Aço inoxidável, Medial e Lateral em todos tamanhos e modelos. Inclui parafusos CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	24	S	PE												R\$	1.189,86	R\$	28.556,64
1033	BENS	6510 - 41232	Placa bloqueada Larga 4,5mm todos o tamanhos e modelos, em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	un	6	S	PE												R\$	919,54	R\$	5.517,24
1034	BENS	6522 - 41208	Placa 1/3, TIPO: Tubular bloqueada, DIÂMETRO: 3,5mm, MATERIAL: Aço inoxidável. UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	12	S	PE												R\$	479,57	R\$	5.754,84
1035	BENS	6522-30354	Síntese, Placa em Formato "T", 4,5mm, em Aço Inoxidável, não Magnético para Fixação com Parafusos Corticais de 4,5mm e Esponjosos de 6,5mm com Furos para Compressão Dinâmica, Inclui Parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Licença sanitária em vigência: 0 / Notificação / Registro ANVISA: 1209780035	un	6	S	PE												R\$	374,90	R\$	2.249,40

1036	BENS	6522-30355	Síntese, Placa de Suporte de Platô Tibial, Lado Direito e Esquerdo, em Aço Inoxidável, não Magnético para Fixação com Parafusos Corticais de 4,5mm e Esponjosos de 6,5mm com Furos para Compressão Dinâmica, Inclui Parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Licença sanitária em vigência: NC / Notificação / Registro ANVISA: 1209780035	un	36	S	PE												R\$	356,26	R\$	12.825,36
1037	BENS	6522-30357	Síntese, Placa em Formato "L", 4,5mm, Lado Direito e Esquerdo, em Aço Inoxidável, não Magnético para Fixação com Parafusos Corticais de 4,5mm e Esponjosos de 6,5mm com Furos para Compressão Dinâmica, Inclui Parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Licença sanitária em vigência: 0 / Notificação / Registro ANVISA: 1209780035	un	6	S	PE												R\$	356,26	R\$	2.137,56
1038	BENS	6522-30375	Síntese, Parafuso Cortical, Em Aço Inoxidável, Antimagnético. Diâmetro da Rosca de 4,5mm, Hexágono Interno de 3,5mm e Alma de 3,2mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Licença sanitária em vigência: 0 / Notificação / Registro ANVISA: 10209780031	un	12	S	PE												R\$	25,17	R\$	302,04
1039	BENS	6522-30377	Síntese, Parafuso Esponjoso, Em Aço Inoxidável, Antimagnético. Diâmetro da Rosca de 6,5mm, Comprimento de Rosca de 16mm e Rosca Total de 32mm. Hexágono Interno de 3,5mm e Alma de 3,2mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Licença sanitária em vigência: 0 / Notificação / Registro ANVISA: 10209780031	un	12	S	PE												R\$	33,86	R\$	406,32
1040	BENS	6522-44293	Placa DCP, 4,5 mm, larga, em aço inoxidável ou titânio, não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Inclui Parafusos e arruelas, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: 0 / Fabricante: HEXAGON/ Licença sanitária em vigência: NC / Notificação / Registro ANVISA: 1020980037	un	20	S	PE												R\$	340,57	R\$	6.811,40
1041	BENS	6522-44297	Placa DCP, 4,5mm, estreita, em aço inoxidável ou titânio, não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Inclui Parafusos e arruelas, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: HEXAGON / Fabricante: HEXAGON / Licença sanitária em vigência: 0 / Notificação / Registro ANVISA: 1020980037	un	42	S	PE												R\$	270,94	R\$	11.379,48



1042	BENS	6522-64954	Parafuso maleolar, MATERIAL: Aço inoxidável ou titânio, antimagnético, MEDIDA: Diâmetro da rosca de 4,5mm, hexágono interno e alma de 2,5 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: Hexagon/ Fabricante: HEXAGON / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: 0 / Data de fabricação: 0 / Garantia 0 / Notificação / Registro ANVISA: 10209780031 / Número de lote: 0 / Procedência: Nacional / Validade: 0	un	6	S	PE														R\$	29,95	R\$	179,70
1043	BENS	6522-83093	Arruela lisa, para parafuso de 4,5mm a 6,5mm, MATERIAL: Aço inoxidável ou titânio, não magnético, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: HEXAGON / Fabricante: HEXAGON / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: 0 / Data de fabricação: 0 / Garantia : 0 / Notificação / Registro ANVISA: 10209780034 /Número de lote: 0 / Procedência: Nacional / Validade: 0	un	12	S	PE														R\$	13,03	R\$	156,36
1044	BENS	6522-30600	Cateter, TIPO: Balão, USO: Para embolectomia arterial/venosa, TAMANHO: 2 ao 7, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: 0 / Fabricante: LUCAS MEDICAL INC / Licença sanitária em vigência: 0 Notificação / Registro ANVISA: 10256400006	un	36	S	PE														R\$	156,33	R\$	5.627,88
1045	BENS	6522-37852	Fio de Kirchner, Bitolas tamanhos: 1,0mm, 1,5mm e 2,0mm, Com uma ponta tri-facetada e a outra extremidade com encaixe para mandril de furadeira para ortopedia, Esterilizados, afiados, feitos de aço inoxidável liso, UNID. DE MEDIDA: Unitário (Contrato 1111/2022)	un	1620	S	PE														R\$	13,50	R\$	21.870,00
1046	BENS	6522 - 30587	Kit completo de sistema de Derivação Ventricular Externa (DVE), O kit deve ser composto de cateter ventricular reto, Câmara de gotejamento; sistema de drenagem com pressão de funcionamento contendo régua graduada, Bolsa coletora de líquido (estéril, graduada, com capacidade mínima de 500 ml), Drenagem em sistema fechado. O produto deve ser entregue estéril, Código SUS: 07.02.01.009-0, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	45	S	PE														R\$	380,00	R\$	17.100,00

1047	BENS	6522-40539	Kit completo de Sistema de Derivação Ventrículo Peritoneal (DVP), o kit deve ser composto por válvula para hidrocefalia com reservatório (incluso ou acoplado a válvula). Cateter ventricular com marcação radiopaca, cateter peritoneal com marcação radiopaca, Angulador de cateter e passador de cateter descartável. A presente descrição engloba os modelos adulto, infantil e neonatal, pressões alta, média e baixa. O produto deve ser estéril de uso único.	un	6	S	PE													R\$	845,80	R\$	5.074,80
1048	BENS	6522 - 35864	Enxerto Arterial Tubular Bifurcado, inorgânico com colágeno, no tamanho 16x8mm. Unid. De medida unitário.	un	2	S	PE													R\$	1.870,00	R\$	3.740,00
1049	BENS	6522 - 35864	Enxerto Arterial Tubular Bifurcado, inorgânico com colágeno, no tamanho 18x9mm. Unid. De medida unitário.	un	2	S	PE													R\$	1.952,00	R\$	3.904,00
1050	BENS	6522 - 35869	Enxerto Tubular de Politetrafluoretileno (PTFE), parede standart, no tamanho 8mmx50cm. Unid. De medida unitário	un	2	S	PE													R\$	1.977,00	R\$	3.954,00
1051	Medicamento	6501 -212	Ácebroflina 10 mg/ mL OR XPE ADULTO 120 ML	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 4,74		R\$ 853,20
1052	Medicamento	6501-2582	Ácebroflina 5 mg/ mL OR XPE INFANT 120 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 3,74		R\$ 0,00
1053	Medicamento	6501 -217	ACETILCISTEÍNA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3ML	Ampola	7080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 3,56		R\$ 25.204,80
1054	Medicamento	6501 -218	Acetilcisteína 600 mg/ g GRAN SOL ENV 5 g	Envelope	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 21,12		R\$ 15.206,40
1055	Medicamento	6501 -219	Aciclovir 200 mg COM	Comprimido	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 0,21		R\$ 151,20
1056	Medicamento	6501 -220	Aciclovir 250 mg Pó liofil FA	Frasco	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 6,17		R\$ 2.961,60
1057	Medicamento	6501 -221	Aciclovir 50 mg/ g CREM DERM BG 10 g	Tubo	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 19,16		R\$ 1.149,60
1058	Medicamento	6501 -223	Ácido Acetilsalicílico 100 mg COM	Comprimido	6360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 0,25		R\$ 1.590,00
1059	Medicamento	6501 -226	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 100 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 1,25		R\$ 0,00
1060	Medicamento	6501-2596	Ácido Fólico 0,2 mg/ mL SOL OR FR 30 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 2,25		R\$ 135,00
1061	Medicamento	6501 -228	Ácido Fólico 5 mg COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 3,25		R\$ 1.170,00
1062	Medicamento	6501 -229	Ácido Fólico (Folinato de cálcio) 15 mg COM	Comprimido	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 4,25		R\$ 765,00
1063	Medicamento	6501 -233	Ácido Tranexâmico 50 mg/ mL SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	5520	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 5,25		R\$ 28.980,00
1064	Medicamento	6502-1021	Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) 250 mg CAP MOLE 344 C1	Cápsula	1080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 0,30		R\$ 324,00
1065	Medicamento	6501-49877	Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) 50 mg/mL XPE FR 100 mL 344 C1	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 5,28		R\$ 950,40
1066	Medicamento	6501 -234	Ácidos Graxos + Retinol (Vitamina A) + Tocoferol (Vitamina E) + Lecitina de Soja VT EMU DERM FR 100 mL	Frasco	7020	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 2,92		R\$ 20.498,40
1067	Medicamento	6501 -235	Adenosina 3 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 9,96		R\$ 1.195,20
1068	Medicamento	6501-45066	Água Solução Injetável Estéril 1.000 mL	Frasco	1620	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 11,87		R\$ 19.229,40
1069	Medicamento	6501 -241	Água Solução Injetável Estéril 250 mL	Frasco	1560	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 2,92		R\$ 4.555,20
1070	Medicamento	6501 -243	Água Solução Injetável Estéril AMP 10 mL	Ampola	37680	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 0,35		R\$ 13.188,00
1071	Medicamento	6501 -245	Albendazol 40 mg/ mL SUS OR FR 10 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 1,18		R\$ 70,80

1072	Medicamento	6501 -246	Albendazol 400 mg COM MAST	Comprimido	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,32	R\$ 19,20
1073	Medicamento	6501 -247	Albumina Humana 20 % SOL INJ 50 MI	Frasco	1440	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 117,39	R\$ 169.041,60
1074	Medicamento	6502 – 1026	Alfentanila, Cloridrato 0,544 mg/ mL EV SOL INJ AMP 5 mL 344 A1 (Hospitais ) ( 344 A1 - Substâncias Entorpecentes )	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,70	R\$ 2.364,00
1075	Medicamento	6501 – 250	AloPURinol 100 mg COM	Comprimido	600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,19	R\$ 114,00
1076	Medicamento	6501-24134	Alprostadil 20 mcg Pó liofil AMP	Ampola	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 87,39	R\$ 5.243,40
1077	Medicamento	6501-19620	Alteplase 50 mg (Actilyse) EV SOL INJ	Frasco	360	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.230,00	R\$ 802.800,00
1078	Medicamento	6501 – 253	Ambroxol 6 mg/ mL XPE ADULTO FR 100 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,18	R\$ 130,80
1079	Medicamento	6501 – 255	Amicacina 250 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	540	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,37	R\$ 3.439,80
1080	Medicamento	6501 – 256	Amicacina 50 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,00	R\$ 0,00
1081	Medicamento	6501 – 259	AmiNOFILina 24 mg/ mL SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,99	R\$ 899,40
1082	Medicamento	6501 – 260	AmioDARONA 200 mg COM	Comprimido	1440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,57	R\$ 820,80
1083	Medicamento	6501 – 261	AmioDARONA 50 mg/ mL SOL INJ AMP 3 mL	Ampola	1680	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,50	R\$ 4.200,00
1084	Medicamento	6501-1025	AmiTRIPTilina 25 mg COM REV 344 C1	Comprimido	2220	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,63	R\$ 1.398,60
1085	Medicamento	6501 – 263	Amoxicilina 50 mg/ mL + Clavulanato 12,5 mg/ mL PO SUS FR 75 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,58	R\$ 514,80
1086	Medicamento	6501 – 266	Amoxicilina 50 mg/ mL OR PO SUS FR 150 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,97	R\$ 1.018,20
1087	Medicamento	6501 – 267	Amoxicilina 500 mg OR CAP DURA	Cápsula	300	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,10	R\$ 330,00
1088	Medicamento	6501 – 269	Ampicilina 1 g + Sulbactam 0,5 g PO SOL INJ FA	Frasco	2340	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,89	R\$ 16.122,60
1089	Medicamento	6501-1217	Ampicilina 1 g PO SOL INJ FA	Frasco	2160	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,82	R\$ 6.091,20
1090	Medicamento	6501-49876	Ampicilina 2 g + Sulbactam 1 g PO SOL INJ FA	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1091	Medicamento	6501 – 270	Anfotericina B 50 mg Pó liofil FA	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,20	R\$ 1.752,00
1092	Medicamento	6501-1221	Anlodipino 5 mg OR COM	Comprimido	10680	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,06	R\$ 640,80
1093	Medicamento	6501 – 271	Atenolol 25 mg OR COM	Comprimido	1080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,50	R\$ 540,00
1094	Medicamento	6501 – 272	Atenolol 50 mg OR COM	Comprimido	1320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,07	R\$ 92,40
1095	Medicamento	6501 – 276	Atracúrio 10 mg/ mL EV SOL INJ AMP 2,5 mL	Ampola	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,00	R\$ 660,00
1096	Medicamento	6501 – 275	Atracúrio 10 mg/ mL EV SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,10	R\$ 1.212,00
1097	Medicamento	6501 – 278	Atropina 0,25 mg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	1920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,90	R\$ 22.848,00
1098	Medicamento	6501 – 279	Atropina 0,5 mg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1099	Medicamento	6501-1224	Atropina 10 mg/ml SOL OFT FR 5 ml	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,20	R\$ 672,00
1100	Medicamento	6501-3765	AZITromicina 40 mg/ml OR PO SUS FR	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,54	R\$ 992,40
1101	Medicamento	6501 – 282	AZITromicina 500 mg EV PO SOL INJ FA	Frasco	1440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,98	R\$ 20.131,20
1102	Medicamento	6501-1226	AZITromicina 500 mg OR COM REV	Comprimido	2280	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,65	R\$ 1.482,00
1103	Medicamento	6501-50122	Azul de Metileno 20 mg/ mL (2%) EV SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,40	R\$ 100,80
1104	Medicamento	6501-2491	Bacillus Cereus 1.000.000 OR SOL FL 5 mL	Flaconete	3720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,12	R\$ 19.046,40
1105	Medicamento	6501-2645	Baclofeno 10 mg OR COM	Comprimido	660	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,16	R\$ 105,60
1106	Medicamento	6501 – 283	Beclometasona 400 mcg/ mL INAL OR SUS AER FL 2 mL	Flaconete	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,18	R\$ 2.006,40

1107	Medicamento	6501 – 285	Benzidamina Colutório 1,5 mg/ mL VT FR 150 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1108	Medicamento	6501-1389	Benzilpenicilina BENZATINA 1.200.000 UI IM Pó liofil FA	Frasco	420	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,50	R\$ 3.990,00
1109	Medicamento	6501-1393	Benzilpenicilina POTÁSSICA 5.000.000 UI EV/IM Pó liofil FA	Frasco	960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,86	R\$ 6.585,60
1110	Medicamento	6501 – 921	Benzilpenicilina Procaína 300.000 UI + Benzilpenicilina POTÁSSICA 100.000 UI IM Pó liofil FA	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1111	Medicamento	65012482	Benzocaína 45 mg/ g + Triclosana 5 mg/ g + Mentol 5 mg/ g VT Aerosol FR 43 g	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1112	Medicamento	6501 – 288	Betametasona, Acetato 3 mg/ mL + BETAmetasona, Fosfato Dissódico 3 mg/ mL IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,19	R\$ 1.702,80
1113	Medicamento	6501-4245	Betametasona, diprop 5mg/ml + betametasona fosf 2mg/ml IM SUS INJ AMP 1 ML	Ampola	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,80	R\$ 1.728,00
1114	Medicamento	6501-1230	Bicarbonato De Sódio 8,4 % EV SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,39	R\$ 573,60
1115	Medicamento	6501 – 294	Bicarbonato De Sódio 8,4 % EV SOL INJ BOLS 250 mL	Bolsa	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,61	R\$ 19.159,20
1116	Medicamento	6502-2657	Biperideno 2 mg OR COM 344 C1	Comprimido	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,29	R\$ 139,20
1117	Medicamento	6502-1028	Biperideno 5 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 C1	Ampola	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,28	R\$ 136,80
1118	Medicamento	6501 – 295	Bisacodil 5 mg OR Comp Retar	Comprimido	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,14	R\$ 25,20
1119	Medicamento	6501 – 298	BromoPRIDA 4 mg/ mL OR SOL FR 20 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,78	R\$ 526,80
1120	Medicamento	6501 – 299	BromoPRIDA 5 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	38040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,10	R\$ 79.884,00
1121	Medicamento	6501 – 300	Budesonida 0,25 mg/ml INAL OR SUS ERA FR 2ml	Flaconete	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,15	R\$ 1.107,00
1122	Medicamento	6501-2552	BUpivacaína 5 mg/ mL (0,5%) SOL INJ FA 20 mL	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,75	R\$ 855,00
1123	Medicamento	6501 – 305	BUpivacaína 5 mg/ mL + Epinefrina 5mcg/ml IT SOL INJ FA 20ml	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,00	R\$ 0,00
1124	Medicamento	6501 – 304	BUpivacaína 5 mg/ mL + Glicose 80 mg/ mL IT SOL INJ AMP 4 mL	Ampola	2280	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,24	R\$ 9.667,20
1125	Medicamento	6501-3781	BUpivacaína 7,5 mg/ mL PERID SOL INJ FA 20 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1126	Medicamento	6501-2553	BUpivacaína Isobárica 5 mg/ mL IT SOL INJ AMP 4 mL	Ampola	420	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,77	R\$ 3.683,40
1127	Medicamento	6501-2681	Cabergolina 0,5 mg OR	Comprimido	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,77	R\$ 212,40
1128	Medicamento	6501 – 307	Captopril 25 mg OR COM	Comprimido	1380	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,03	R\$ 41,40
1129	Medicamento	6502-1031	CarBAMazepina 20 mg/ mL OR SUS FR 100 mL 344 C1	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,90	R\$ 714,00
1130	Medicamento	6502-1032	CarBAMazepina 200 mg OR COM 344 C1	Comprimido	1920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,18	R\$ 345,60
1131	Medicamento	6501309	Carbocisteína 50 mg/ mL OR XPE ADULTO FR 100 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1132	Medicamento	6501-2101	Carbonato De Cálcio 500 mg OR COM (Hospitalais )	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,05	R\$ 12,00
1133	Medicamento	6502-1034	Carbonato De Lítio 300 mg OR COM 344 C1	Comprimido	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,44	R\$ 79,20
1134	Medicamento	6505-50121	Carvão Ativado 25 g po manipulado (pote 50g baixar 2 no GSUS)	Pó	24	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,90	R\$ 117,60
1135	Medicamento	650576273	Carvão Ativado 250 mg OR COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00

1136	Medicamento	6501 – 310	CarVEDilol 12,5 mg OR COM	Comprimido	2520	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,13	R\$ 327,60
1137	Medicamento	6501-3112	CarVEDilol 3,125 mg OR COM	Comprimido	2160	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,12	R\$ 259,20
1138	Medicamento	6501 – 311	CarVEDilol 6,25 mg OR COM	Comprimido	2760	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,12	R\$ 331,20
1139	Medicamento	6501 – 313	Cefalexina 50 mg/ mL OR SUS FR 100 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45,00	R\$ 0,00
1140	Medicamento	6501-3020	Cefalexina 500 mg OR COM	Comprimido	660	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,31	R\$ 204,60
1141	Medicamento	6501 - 316	CefaLOTina 1 g EV/IM Pó liofil FA	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,78	R\$ 860,40
1142	Medicamento	6501 – 317	CeFAZolina 1 g EV/IM Pó liofil FA	Frasco	9540	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,30	R\$ 41.022,00
1143	Medicamento	6501-1234	Cefepima 1 g EV/IM Pó liofil FA	Frasco	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,00	R\$ 10.800,00
1144	Medicamento	6501-1235	Cefepima 2 g EV/IM Pó liofil FA	Frasco	2160	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,51	R\$ 22.701,60
1145	Medicamento	6501 – 320	CefTAZidima 1 g EV/IM PO SOL INJ FA	Frasco	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
1146	Medicamento	6501 – 322	CefTRIAxona 1 g EV Pó liofil FA	Frasco	27480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,38	R\$ 92.882,40
1147	Medicamento	6501 – 323	CefTRIAxona 500 mg IM Pó liofil FA	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,77	R\$ 646,20
1148	Medicamento	6502-3671	Cetamina 50 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL 344 C1 (Escetamina)	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,30	R\$ 1.956,00
1149	Medicamento	6502-1077	Cetamina 50 mg/ mL EV/IM SOL INJ FA 10 mL 344 C1	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1150	Medicamento	6501 – 324	Cetilpiridínio 0,5 mg/ mL VT/BUC COLUT FR 250 mL	Frasco	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1151	Medicamento	6501 – 326	Cetoconazol 20 mg/ g VT CREM DERM BG 30 g	Tubo	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,00	R\$ 600,00
1152	Medicamento	6501 – 329	Cetoprofeno 100 mg EV Pó liofil FA	Frasco	16920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,40	R\$ 57.528,00
1153	Medicamento	6501 – 330	Cetoprofeno 50 mg/ mL IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	780	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,60	R\$ 2.028,00
1154	Medicamento	6501-1245	Cianocobalamina (Vitamina B12) 5.000 mcg/ mL + Piridoxina (Vitamina B6) 100 mg/ mL + Tiamina (Vitamina B1) 100 mg/ mL (Citoneurin) IM SOL INJ AMP 1 mL )	Ampola	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,68	R\$ 842,40
1155	Medicamento	6501 – 332	Cilostazol 100 mg OR COM	Comprimido	1260	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,61	R\$ 768,60
1156	Medicamento	6501 – 335	Cinarizina 25 mg OR COM	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1157	Medicamento	6501 – 337	Ciprofloxacino 2 mg/ mL EV SOL INJ BOLS 100 mL	Bolsa	1560	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,32	R\$ 41.059,20
1158	Medicamento	6501-3799	Ciprofloxacino 3,5 mg/ml SOL OFT FR 5 ml	Frasco	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,87	R\$ 154,44
1159	Medicamento	6501 – 505	Ciprofloxacino 500 mg OR COM REV	Comprimido	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,44	R\$ 211,20
1160	Medicamento	6501-66327	Cisatracúrio 2 mg/ mL EV SOL INJ AMP 10 mL	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,10	R\$ 0,00
1161	Medicamento	6501 – 506	Cisatracúrio 2 mg/ mL EV SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,10	R\$ 3.636,00
1162	Medicamento	6501 – 509	Claritromicina 500 mg EV PO SOL INJ	Pó	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 56,50	R\$ 3.390,00
1163	Medicamento	6501 – 508	Claritromicina 500 mg OR COM VER	Comprimido	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,00	R\$ 240,00
1164	Medicamento	6501-2516	Clindamicina, Cloridrato 300 mg OR CAP DURA	Cápsula	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,20	R\$ 216,00
1165	Medicamento		Clindamicina, Fosfato 150 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1166	Medicamento	6501 – 510	Clindamicina, Fosfato 150 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 4 mL	Ampola	10200	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,67	R\$ 37.434,00
1167	Medicamento	6501 – 512	CloNIDina 0,1 mg OR COM	Comprimido	1080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,18	R\$ 194,40
1168	Medicamento	6501 – 513	CloNIDina 0,15 mg OR COM	Comprimido	4500	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,38	R\$ 1.710,00
1169	Medicamento	6501 – 514	CloNIDina 0,2 mg COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00

1170	Medicamento	6501 – 515	CloNIDina 150 mcg/ mL EV/IM/ESP SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	1680	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,54	R\$ 12.667,20
1171	Medicamento	6501-1249	Clopidogrel 75 mg OR COM REV	Comprimido	2100	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,70	R\$ 1.470,00
1172	Medicamento		Cloranfenicol 4 mg/ mL OFT SOL FR 10 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1173	Medicamento	6501 – 519	Cloreto De Potássio 19,1 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	8760	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,54	R\$ 4.730,40
1174	Medicamento	6501 – 520	Cloreto De Potássio 6 % OR SOL OR FR mL	Frasco	300	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00
1175	Medicamento	6501-1274	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 1.000 mL	Frasco	11400	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,32	R\$ 106.248,00
1176	Medicamento	6501-1267	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 100 mL	Frasco	122040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,32	R\$ 527.212,80
1177	Medicamento	6501 – 35	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 250 mL	Frasco	335640	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,69	R\$ 1.909.791,60
1178	Medicamento	6501-1273	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ 500 mL	Frasco	39300	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,83	R\$ 268.419,00
1179	Medicamento	6501-1266	Cloreto De Sódio 0,9 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	94440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,36	R\$ 33.998,40
1180	Medicamento		Cloreto De Sódio 0,9 % VT SOL NAS FR 30 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1181	Medicamento	6501-1275	Cloreto De Sódio 20 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	2760	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,57	R\$ 1.573,20
1182	Medicamento	6502-1087	ClorproMAZINA 100 mg OR COM REV 344 C2	Comprimido	420	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,37	R\$ 155,40
1183	Medicamento	6502-1088	ClorproMAZINA 25 mg OR COM REV 344 C1	Comprimido	660	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,30	R\$ 198,00
1184	Medicamento	6502-1090	ClorproMAZINA 40 mg/ mL OR SOL FR 20 mL 344 C1	Frasco	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,63	R\$ 79,56
1185	Medicamento	6502-1089	ClorproMAZINA 5 mg/ mL IM SOL INJ AMP 5 mL 344 C1	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,48	R\$ 297,60
1186	Medicamento	6502-1094	Codeína 30 mg + Paracetamol 500 mg OR COM 344 A2	Comprimido	1920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,92	R\$ 1.766,40
1187	Medicamento	6502-1093	Codeína 30 mg OR COM 344 A2	Comprimido	2220	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,93	R\$ 2.064,60
1188	Medicamento	6501 – 516	Colagenase 0,6 UI/ g + Cloranfenicol 1 g/ g VT POM DERM BG 30 g	Tubo	600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1189	Medicamento		Colagenase 1,2UI/g POM DERM 30G	Tubo	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,00	R\$ 12.240,00
1190	Medicamento	6501-4691	Complexo B, Vitamina EV/IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	1140	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,27	R\$ 3.727,80
1191	Medicamento	6510-49720	Contraste Não Iônico 300 mg/ml EV/IAR/ESP SOLINJ FA 50 ml	Frasco	1560	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42,26	R\$ 65.925,60
1192	Medicamento	6501-1279	Dantroleno Sódico 20 mg EV Pó liofil FA	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 193,00	R\$ 0,00
1193	Medicamento	6501 – 533	Deltametrina 0,2 mg/ mL VT XAMP FR 100 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1194	Medicamento	6501 – 523	Deslanósido 0,2 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,26	R\$ 511,20
1195	Medicamento	6501-1280	DESMopressina 4 mcg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1196	Medicamento	6501 – 543	DEXAmetasona 0,1 mg/ mL OR SOL FR 120 mL	Frasco	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,90	R\$ 94,80
1197	Medicamento	6501 – 539	DEXAmetasona 1 mg/ mL + Neomicina 5 mg/ mL + Polimixina B 6.000 UI/ g OFT SUS FR 5 ml	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1198	Medicamento	6501 – 541	DEXAmetasona, Acetato 1 mg/ g VT CREM DERM BG 10 g	Tubo	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,98	R\$ 176,40
1199	Medicamento	6501 – 547	DEXAmetasona, Fosfato Dissódico 2 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	2040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 23,85	R\$ 48.654,00
1200	Medicamento	6501 – 548	DEXAmetasona, Fosfato Dissódico 4 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2,5 mL	Ampola	3960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,25	R\$ 8.910,00
1201	Medicamento	6501 – 549	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ mL OR SOL FR 100 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,78	R\$ 166,80
1202	Medicamento	6501 – 550	Dexclorfeniramina 2 mg OR COM	Frasco	840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,06	R\$ 50,40



1203	Medicamento	6501-8499	Dexmedetomidina 100mcg/ml EV SOL INJ FA 2ML	Frasco	3780	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,61	R\$ 28.765,80
1204	Medicamento	6501 – 551	Dextrana 1 mg/ mL + Hipromelose 3 mg/ mL SOL OFT FR 15 mL	Frasco	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,00	R\$ 120,00
1205	Medicamento	6502-1097	Diazepam 10 mg OR COM 344 B1	Comprimido	5160	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,20	R\$ 1.032,00
1206	Medicamento	6502-1098	Diazepam 5 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL 344 B1	Ampola	3000	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
1207	Medicamento	6501-561	Diclofenaco Potássico 50 mg OR COM REV	Comprimido	7920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,12	R\$ 950,40
1208	Medicamento	6501-4714	Diclofenaco Sódico 25 mg/ mL IM SOL INJ AMP 3 mL	Ampola	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,84	R\$ 151,20
1209	Medicamento	6501 – 569	Digoxina 0,05 mg/ mL OR SOL OR FR 60 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1210	Medicamento	6501-570,	Digoxina 0,25 mg OR COM	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,19	R\$ 45,60
1211	Medicamento	6501 – 581	Diltiazem 30mg OR COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1212	Medicamento	6501 – 583	Diltiazem 60mg OR COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1213	Medicamento	6501 – 586	Dimenidrinato 50 mg/ mL + Piridoxina 50 mg/mL IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1214	Medicamento	6501 – 589	Dimeticona / Simeticona 40 mg OR COM	Comprimido	7320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,13	R\$ 951,60
1215	Medicamento	6501 – 590	Dimeticona / Simeticona 75 mg/ mL OR EMU FR 15 mL	Frasco	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,66	R\$ 398,40
1216	Medicamento	6501-2727	Diosmina 450 mg + Hesperidina 50 mg OR COM REV	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,45	R\$ 108,00
1217	Medicamento	6501 – 37	DipiRONA 500 mg OR COM	Comprimido	11400	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,11	R\$ 1.254,00
1218	Medicamento	6501 – 36	DipiRONA 500 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	66840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,38	R\$ 92.239,20
1219	Medicamento	6501 – 32	DipiRONA 500 mg/ mL OR SOL FR 10 mL	Frasco	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,33	R\$ 279,60
1220	Medicamento	6501 – 721	Dobutamina 12,5 mg/ mL EV SOL INJ AMP 20 mL	Ampola	85620	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,40	R\$ 719.208,00
1221	Medicamento	6501-3858	Domperidona 1 mg/ mL OR SUS FR 100 mL	Frasco	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
1222	Medicamento	6501-20742	Dopamina 5 mg/ mL EV SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,99	R\$ 1.435,20
1223	Medicamento	6501-2740	Doxazosina 2mg cpr	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,07	R\$ 25,20
1224	Medicamento	6501 – 745	Doxiciclina 100 mg OR COM REV	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,51	R\$ 362,40
1225	Medicamento	6501 – 746	Efedrina 50 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,65	R\$ 5.424,00
1226	Medicamento	6501 – 747	Enalapril 10 mg OR COM	Comprimido	5160	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,10	R\$ 516,00
1227	Medicamento	6501 – 748	Enalapril 20 mg OR COM	Comprimido	1260	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,06	R\$ 75,60
1228	Medicamento	6501 – 750	Enoxaparina Sódica 20 mg SC/EV SOL INJ SER 0,2 mL	Seringa	2400	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,60	R\$ 30.240,00
1229	Medicamento	6501 – 38	Enoxaparina Sódica 40 mg SC/EV SOL INJ SER 0,4 mL	Seringa	10080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,95	R\$ 140.616,00
1230	Medicamento	6501 – 752	Enoxaparina Sódica 60 mg SC/EV SOL INJ SER 0,6 mL	Seringa	2880	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,80	R\$ 71.424,00
1231	Medicamento	6501 – 753	Enoxaparina Sódica 80 mg SC/EV SOL INJ SER 0,8 mL	Seringa	1320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,00	R\$ 34.320,00
1232	Medicamento	6501 – 754	EPINEFrina 1 mg/ mL (Adrenalina) SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	5280	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,19	R\$ 6.283,20

1233	Medicamento	6501-3757	Escopolamina 10 mg + DIPIRONA 250mg cpr rev REV	Comprimido	960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,35	R\$ 336,00
1234	Medicamento	6501-2751	Escopolamina 10 mg OR COM REV	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,51	R\$ 183,60
1235	Medicamento	6501-1764	Escopolamina 10 mg/ mL OR SOL FR 20 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1236	Medicamento	6501-1765	Escopolamina 20 mg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	1440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,23	R\$ 1.771,20
1237	Medicamento	6501-2488	Escopolamina 4 mg/ mL + DipiRONA 500 mg/mL EV/IM SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	1320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1238	Medicamento	6501-1291	Esmolol 250 mg/ mL EV SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 374,00	R\$ 44.880,00
1239	Medicamento	6501 – 769	Espironolactona 100 mg OR COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1240	Medicamento	6501 – 770	Espironolactona 25 mg OR COM	Comprimido	6240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,18	R\$ 1.123,20
1241	Medicamento	6501-1299	Etilefrina 10 mg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,14	R\$ 136,80
1242	Medicamento	6502-1104	Etomidato 2 mg/ mL EV SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,68	R\$ 8.808,00
1243	Medicamento	6501-1303	Fenilefrina 100 mg/ mL OFT SOL FR 5 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1244	Medicamento	6502-1105	Fenitoína 100 mg OR COM 344 C1	Comprimido	4080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,25	R\$ 1.020,00
1245	Medicamento	6502-1107	Fenitoína 50 mg/ mL SOL INJ AMP 5 mL 344	Ampola	2880	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,57	R\$ 7.401,60
1246	Medicamento	6502-1108	Fenobarbital 100 mg OR COM 344 B1	Comprimido	840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,18	R\$ 151,20
1247	Medicamento	6502-1109	Fenobarbital 100 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,99	R\$ 716,40
1248	Medicamento	6502-1110	Fenobarbital 40 mg/ mL OR SOL FR 20 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,00	R\$ 240,00
1249	Medicamento	6501-3120	Fenoterol 5 mg/ mL OR/INAL SOL FR 20 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1250	Medicamento	6502-1124	FentaNILA 0,05 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	2040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,45	R\$ 2.958,00
1251	Medicamento	6502-67635	FentaNILA 0,05 mg/ mL SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,40	R\$ 0,00
1252	Medicamento	6502-1125	FentaNILA 0,05 mg/ mL SOL INJ FA 10 mL	Frasco	21600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,00	R\$ 64.800,00
1253	Medicamento	6501-1305	Filgrastim 300 mcg EV/SC SOL INJ FA 1 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,95	R\$ 0,00
1254	Medicamento	6501-3033	Fitomenadiona 10 mg/ mL (vitamina K) IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	1680	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,95	R\$ 4.956,00
1255	Medicamento	6501 – 781	Fluconazol 150 mg OR CAP DURA	Cápsula	420	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,43	R\$ 180,60
1256	Medicamento	6501 – 782	Fluconazol 2 mg/ mL EV SOL INJ BOLS 100 mL	Bolsa	600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
1257	Medicamento	6502-1126	Flumazenil 0,1 mg/ mL SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,31	R\$ 2.575,80
1258	Medicamento	6502-1127	Fluoxetina 20 mg OR CAP DURA	Cápsula	2460	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,08	R\$ 196,80
1259	Medicamento	6501-2557	Fosfato de Sódio Monobásico 16 g/ 100 mL + Fosfato de Sódio Dibásico 6 g/ 100 mL (Fleet enema) SOL FR 130 mL	Frasco	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,98	R\$ 1.195,20
1260	Medicamento	6501 – 785	Furosemida 10 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	14040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,57	R\$ 22.042,80
1261	Medicamento	6501 – 786	Furosemida 40 mg OR COM	Comprimido	3240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,06	R\$ 194,40
1262	Medicamento	6501-1318	GANCiclovir 1 mg/ mL EV SOL INJ BOLS 500 mL	bolsa	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
1263	Medicamento	6501 – 789	GENTAmicina 40 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	1800	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,84	R\$ 3.312,00
1264	Medicamento	6501-3040	GENTAmicina 40 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	3300	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,39	R\$ 4.587,00

1265	Medicamento	6501 – 791	Glibenclamida 5 mg OR COM	Comprimido	1380	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,04	R\$ 55,20
1266	Medicamento	6501-1321	Glicerina 12 % RET SOL RET FR 500 mL	Frasco	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,50	R\$ 900,00
1267	Medicamento	6501-1349	Gliconato De Cálcio 10 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	2700	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,54	R\$ 4.158,00
1268	Medicamento	6501-2558	Gliconato de clorexidin 0,12% VT/BUC COLUT 250ML	Frasco	2100	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,49	R\$ 15.729,00
1269	Medicamento	6501-1336	Glicose 10 % SOL INJ 250 mL	Frasco	300	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,98	R\$ 894,00
1270	Medicamento	6501-1339	Glicose 25 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	4200	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,78	R\$ 3.276,00
1271	Medicamento	6501-1340	Glicose 5 % + Clor.Sódio 0,9 % SOL INJ 250 mL	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,08	R\$ 554,40
1272	Medicamento	6501-1341	Glicose 5 % + Clor.Sódio 0,9 % SOL INJ 500 mL	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
1273	Medicamento	6501-1346	Glicose 5 % SOL INJ 1.000 mL	Frasco	1680	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,77	R\$ 9.693,60
1274	Medicamento	6501-1343	Glicose 5 % SOL INJ 100 mL	Frasco	16500	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,09	R\$ 50.985,00
1275	Medicamento	6501-1344	Glicose 5 % SOL INJ 250 mL	Frasco	12180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,17	R\$ 87.330,60
1276	Medicamento	6501-1345	Glicose 5 % SOL INJ 500 mL	Frasco	6960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,38	R\$ 23.524,80
1277	Medicamento	6501-1347	Glicose 50 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	11640	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,62	R\$ 7.216,80
1278	Medicamento	6501-1348	GlIMEPIRida 2 mg OR COM	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,08	R\$ 19,20
1279	Medicamento	6501-1139	HaloPERidol 2 mg/ mL OR SOL FR 20 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,20	R\$ 0,00
1280	Medicamento	6501-1140	HaloPERidol 5 mg OR COM 344 C1	Comprimido	1200	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,20	R\$ 240,00
1281	Medicamento	6502-3691	HaloPERidol 5 mg/ mL IM SOL INJ AMP 1 mL 344 C1	Ampola	2040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,70	R\$ 5.508,00
1282	Medicamento	6505-50191	Haloperidol Decanoato 70,52mg/ml IM sol inj amp 1ml	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,53	R\$ 0,00
1283	Medicamento	6501-1351	Heparina 5.000 UI EV SOL INJ FA 5 mL	Frasco	1320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,19	R\$ 21.370,80
1284	Medicamento	6501-1352	Heparina 5.000 UI SC SOL INJ AMP 0,25 mL	Ampola	4800	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,44	R\$ 40.512,00
1285	Medicamento	6501-2246	Hexamidina, Isetionato 1 mg/ mL + Tetracaína, Cloridrato 0,5 mg/ mL (Hexomedine) COLUT SPR 50 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1286	Medicamento	6501-1775	HidrALAZINA 20 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	300	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
1287	Medicamento	6501-2248	HidrALAZINA 25 mg OR COM REV	Comprimido	5040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,21	R\$ 1.058,40
1288	Medicamento	6501 – 793	HidroCLOROTiazida 25 mg OR COM	Comprimido	2040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,13	R\$ 265,20
1289	Medicamento	6501-1757	Hidrocortisona 100 mg EV/IM Pó liofil FA	Frasco	13920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,38	R\$ 33.129,60
1290	Medicamento	6501-1758	Hidrocortisona 500 mg EV/IM Pó liofil FA	Frasco	1320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,60	R\$ 7.392,00
1291	Medicamento	6501-4756	Hidróxido De Alumínio 62 mg/ml OR SUS FR 100 ml	Frasco	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,10	R\$ 12,00
1292	Medicamento	6501-2786	Hidróxido Férrico 20 mg/ mL EV SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29,97	R\$ 10.789,20
1293	Medicamento	6501-1777	Hidroxietilamido (130 / 0,4 - 6%) 60 mg/ mL (Voluven) EV SOL INJ BOLS 500 mL	Bolsa	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 36,08	R\$ 4.329,60
1294	Medicamento	6501-4750	Hidroxietilamido (450 / 0,7 - 6%) 60 mg/ mL (Plasmin) EV SOL INJ BOLS 500 MI	Bolsa	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1295	Medicamento	6501 – 795	Ibuprofeno 50 mg/ mL OR SOL FR 30 mL	Frasco	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,84	R\$ 441,60
1296	Medicamento	6501 – 796	Ibuprofeno 600 mg OR COM REV	Comprimido	3840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,14	R\$ 537,60
1297	Medicamento	6501-2797	Imonoglobulina Humana 5 g EV SOL INJ FR 100 ML	Frasco	120	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.750,00	R\$ 210.000,00
1298	Medicamento	6501-3160	Insulina Humana Regular 100 UI / mL EV/IM/SC SOL INJ FA 10 mL	Frasco	420	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24,57	R\$ 10.319,40
1299	Medicamento	6501-3158	Insulina NPH Humana 100 UI / mL SC SUS INJ FA 10 mL	Frasco	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,99	R\$ 6.717,60
1300	Medicamento	6501-1767	IPRAtrópio 0,25 mg/ mL INAL SOL FR 20 mL	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,40	R\$ 252,00

1301	Medicamento	6501 – 799	Isossorbida, Dinitrato 5 mg SUBL COM SUBL	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,23	R\$ 55,20
1302	Medicamento	6501 – 800	Isossorbida, Mononitrato 10 mg/ mL EV SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1303	Medicamento	6501 – 801	Isossorbida, Mononitrato 20 mg OR COM	Comprimido	1560	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,21	R\$ 327,60
1304	Medicamento	6501 – 804	Ivermectina 6 mg OR COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,44	R\$ 158,40
1305	Medicamento	6501-2530	Lactato De Sódio 3 mg/ mL + Cloreto De Sódio 6 mg/ mL + Cloreto De Cálcio 2 mg/ mL + Cloreto De Potássio 0,3 mg/ mL (Ringer Lactato) SOL INJ 500 mL	Bolsa	6960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,57	R\$ 31.807,20
1306	Medicamento	6501 – 898	Lactulose 667 mg/ mL OR SOL FR 120 mL	Frasco	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,59	R\$ 4.123,20
1307	Medicamento	6501 – 818	Levofloxacino 5 mg/ mL EV SOL INJ BOLS 100 mL	bolsa	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
1308	Medicamento	6501 – 819	Levofloxacino 500 mg OR COM REV	Comprimido	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1309	Medicamento	6502-1154	LevoMEPROmazina 40 mg/ mL OR SOL FR 20 mL 344 C1	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,26	R\$ 615,60
1310	Medicamento	6501 – 821	LevoTIROXina 100 mcg OR COM	Comprimido	600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,18	R\$ 108,00
1311	Medicamento	6501-2817	LevoTIROXina 25 mcg OR COM	Comprimido	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,09	R\$ 64,80
1312	Medicamento	6501-2818	LevoTIROXina 50 mcg OR COM	Comprimido	960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,08	R\$ 76,80
1313	Medicamento	6501 – 820	LevoTIROXina 75 mcg OR COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1314	Medicamento	6501-2538	Lidocaína 100 mg/ mL (10%) VT SOL FR SPR 50 mL	Frasco	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
1315	Medicamento	6501-2251	Lidocaína 2 % (20 mg/g) VT GEL BG 30 g	Tubo	2760	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,68	R\$ 7.396,80
1316	Medicamento	6501 – 44	Lidocaína 20 mg/ mL + EPINEFrina 5 mcg/ mL EV/IT SOL INJ FA 20 ml	Frasco	600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,09	R\$ 3.654,00
1317	Medicamento	6501-2536	Lidocaína 20 mg/ mL IT/EV SOL INJ FA 20 mL	Frasco	2760	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,62	R\$ 9.991,20
1318	Medicamento	6501-3707	Linezolida 2 mg/ mL EV SOL INJ BOLS 300 mL	Bolsa	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26,68	R\$ 6.403,20
1319	Medicamento	6501-3706	Loperamida 2 mg OR COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,23	R\$ 82,80
1320	Medicamento	6501 – 825	Loratadina 10 mg OR COM	Comprimido	840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,08	R\$ 67,20
1321	Medicamento	6501 – 826	Losartana Potássica 50 mg OR COM REV	Comprimido	9840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,09	R\$ 885,60
1322	Medicamento	6501-2252	Manitol 200mg/ml EV SOL INJ BOLS 250ML	Bolsa	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,70	R\$ 4.824,00
1323	Medicamento	6501 -832	Meropenem 1 g EV Pó liofil FA	Frasco	4440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25,17	R\$ 111.754,80
1324	Medicamento	6501 – 831	Meropenem 500 mg EV Pó liofil FA	Frasco	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12,50	R\$ 9.000,00
1325	Medicamento	6502-3054	Metadona 10mg OR COM 344 A1	Ampola	3180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,00	R\$ 3.180,00
1326	Medicamento	6501-1771	Metaraminol 10 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,89	R\$ 5.654,40
1327	Medicamento	6501-1772	Metformina 500 mg OR COM REV	Comprimido	960	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,11	R\$ 105,60
1328	Medicamento	6501-1773	Metformina 850 mg OR COM REV	Comprimido	1440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,14	R\$ 201,60
1329	Medicamento	6501 – 833	Metildopa 250 mg OR COM REV	Comprimido	1920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,62	R\$ 1.190,40
1330	Medicamento	6501 – 836	Metilergometrina 0,2 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	Frasco	300	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
1331	Medicamento	6501 – 838	Metilprednisolona, Succinato 125 mg EV/IM Pó liofil FA	Frasco	1440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,10	R\$ 10.224,00

1332	Medicamento	6501 – 839	Metilprednisolona, Succinato 500 mg EV/IM Pó liofil FA	Frasco	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,30	R\$ 4.788,00
1333	Medicamento	6501 – 840	Metoclopramida 10 mg OR COM	Comprimido	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,07	R\$ 33,60
1334	Medicamento	6501 – 842	Metoclopramida 4 mg/ mL OR SOL OR FR 10 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,07	R\$ 124,20
1335	Medicamento	6501 – 844	Metoclopramida 5 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	4920	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,33	R\$ 1.623,60
1336	Medicamento	6501-2838	Metoprolol, Succinato 50 mg OR Comp.lib.C	Comprimido	2280	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,46	R\$ 1.048,80
1337	Medicamento	6501 – 876	Metoprolol, Tartarato 1 mg/ mL EV SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	420	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,54	R\$ 7.786,80
1338	Medicamento	6501-3908	Metoprolol, Tartarato 100 mg OR COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1339	Medicamento	6501 – 877	Metronidazol 250 mg OR COM	Comprimido	3120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,46	R\$ 1.435,20
1340	Medicamento	6501 – 879	Metronidazol 40 mg/ mL OR SUS FR 80 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1341	Medicamento	6501 – 880	Metronidazol 5 mg/ mL EV SOL INJ BOLS 100 mL	Bolsa	8640	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,58	R\$ 82.771,20
1342	Medicamento	6501-8502	Micafungina 100 mg PO SOL Inj FA	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1343	Medicamento		Micafungina 50 mg EV Pó liofil FA	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1344	Medicamento	6502-1160	Midazolam 5 mg/ mL SOL INJ AMP 10 mL 344 B1	Ampola	40320	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,49	R\$ 181.036,80
1345	Medicamento	6502-1161	Midazolam 5 mg/ mL SOL INJ AMP 3 mL 344 B1	Ampola	2220	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,80	R\$ 3.996,00
1346	Medicamento	6501-4793	Miliriona 1mg/ml EV SOL INJ amp 10ml	Ampola	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1347	Medicamento	6502-1163	Misoprostol 200 mcg (Hospitalais)	Comprimido	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 36,09	R\$ 25.984,80
1348	Medicamento	6502-5398	Misoprostol 25 mcg VAG COM VAG 344 C1 (Ministério)	Comprimido	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,10	R\$ 48,00
1349	Medicamento	6502-1164	Morfina 0,2 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 A1	Ampola	2040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,74	R\$ 11.709,60
1350	Medicamento	6502-1165	Morfina 1 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL 344 A1	Ampola	1500	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,81	R\$ 8.715,00
1351	Medicamento	6502-1166	Morfina 10 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 A1	Ampola	3840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,77	R\$ 10.636,80
1352	Medicamento	6501-3937	Mucopolissacarídeo, Polissulfato 5 mg/ g VT GEL BG 40 g	Tubo	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,10	R\$ 3.996,00
1353	Medicamento	6501 – 883	Mupirocina 20 mg/ g VT CREM DERM BG 15 g	Tubo	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15,50	R\$ 930,00
1354	Medicamento	6502-1170	Nalbufina 10 mg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP1 mL 344 A2	Ampola	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7,00	R\$ 420,00
1355	Medicamento	6502-1169	Naloxona 0,4 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 C1	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,17	R\$ 1.100,40
1356	Medicamento	6501-1779	Neomicina 5 mg + Bacitracina 250 UI/ g VT POM DERM BG 10 g	Tubo	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,77	R\$ 424,80
1357	Medicamento	6501-1780	Neostigmina 0,5 mg/ mL EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	1800	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,99	R\$ 8.982,00
1358	Medicamento	6501-4794	NIFEDipino 10 mg COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1359	Medicamento	6501 – 900	NIFEDipino 20 mg OR Comp Retar	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,13	R\$ 31,20
1360	Medicamento	6501-2506	NiMODipino 30 mg OR COM REV	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1361	Medicamento	6501 – 907	Nistatina 100.000 UI / mL OR SUS FR 50 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 22,08	R\$ 1.324,80
1362	Medicamento	6501 – 903	Nistatina 25.000 UI/ g VAG CREM BG 60 G	Tubo	2400	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13,50	R\$ 32.400,00



1363	Medicamento	6505-7897	Nitrato de prata 1% sol oft fr 1ml	Frasco	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,70	R\$ 2.646,00
1364	Medicamento	650572897	Nitrato de prata 1% sol oft fr 2,5 ml	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1365	Medicamento	6501909	Nitrofurantoína 100 mg OR CAP DURA	Cápsula	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1366	Medicamento	6501-2501	NitroGLICERINA 5 mg/ mL EV SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 35,46	R\$ 6.382,80
1367	Medicamento	6501-2502	NitroGLICERINA 5 mg/ mL EV SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	180	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,91	R\$ 523,80
1368	Medicamento	6501-3702	NitroPRUSSETO De Sódio 25 mg/ mL EV SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,99	R\$ 13.672,80
1369	Medicamento	6501 – 911	NOREpinefrina 1 mg/ mL (Noradrenalina base) SOL INJ AMP 4 mL	Ampola	36000	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,66	R\$ 95.760,00
1370	Medicamento	6501-4797	Ocitocina 5 UI / mL EV/IM SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	90720	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,98	R\$ 179.625,60
1371	Medicamento	6501-1354	Octreotida 0,1 mg/ mL EV/SC SOL INJ AMP1 mL	Ampola	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42,66	R\$ 15.357,60
1372	Medicamento	6501-1355	Octreotida 0,5 mg/ mL EV/SC SOL INJ AMP1 mL	Ampola	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1373	Medicamento	6501-1770	Oleo Mineral 100% Puro OR FR 100 mL	Frasco	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,51	R\$ 3.247,20
1374	Medicamento	6501 – 913	Omeprazol 20 mg OR CAP DURA	Cápsula	8880	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,10	R\$ 888,00
1375	Medicamento	6501 – 915	Omeprazol 40 mg EV Pó liofil FA	Frasco	24000	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,98	R\$ 287.520,00
1376	Medicamento	6501-1356	Ondansetrona 2 mg/ mL EV/IM SOL INJ AMP 2 MI	Ampola	6000	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00
1377	Medicamento	6501 – 916	Oxacilina Sódica 500 mg EV/IM Pó liofil FA	Frasco	13200	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,36	R\$ 4.752,00
1378	Medicamento	6501-1381	Óxido De Zinco 150 mg + Retinol (Vitamina A) 5.000 UI + Colecalciferol (Vitamina D) 900 UI/ g VT POM DERM BG 45 g	Tubo	3600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,62	R\$ 13.032,00
1379	Medicamento	6501-1384	Pancurônio 2 mg/ mL EV SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10,16	R\$ 2.438,40
1380	Medicamento	6501 – 917	Paracetamol 200 mg/ mL OR SOL FR 10 mL	Frasco	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,31	R\$ 471,60
1381	Medicamento	6501 – 919	Paracetamol 500 mg OR COM	Comprimido	9120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,09	R\$ 820,80
1382	Medicamento	6501-1388	Paracetamol 750 mg OR COM	Comprimido	3600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,14	R\$ 504,00
1383	Medicamento	6501-1395	Permanganato De Potássio 100 mg VT COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1384	Medicamento	6501-22952	Permetrina 1% loção	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1385	Medicamento	6501-57120	Permetrina 5% loção	Frasco	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,10	R\$ 12,00
1386	Medicamento	6501 – 937	Piperacilina 4 g + Tazobactam 500 mg EV Pó liofil FA	Frasco	10800	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17,57	R\$ 189.756,00
1387	Medicamento	6501-1397	Pirimetamina 25 mg OR COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,11	R\$ 39,60
1388	Medicamento	6501-2562	Plantago Ovata 0,562 g/ g OR PO SOL ENV 5,85 g	Envelope	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,37	R\$ 657,60
1389	Medicamento	6501-1398	Poliestirenosulfonato de Cálcio 900 mg/ g OR PO SACHE 30 g	Sachê	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 23,15	R\$ 5.556,00
1390	Medicamento	6501-2521	Polimixina B 10.000 UNID/ mL + Neomicina 5 mg/ mL + Hidrocortisona 10 mg/ mL OTO SUS FR 10 ml	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,53	R\$ 0,00
1391	Medicamento	6501 – 938	Polimixina B 500.000 UI EV/IM/IT PO SOL INJ FA	Frasco	1800	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00
1392	Medicamento	6501-4817	Polivitamínico OR SOL FR 20 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,96	R\$ 0,00
1393	Medicamento	6501-3065	PrednisoLONA, Fosfato Sódico 1 mg/ mL OR SOL FR 100 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,48	R\$ 0,00
1394	Medicamento	650148870	PrednisoLONA, Fosfato Sódico 3 mg/ mL OR SOL FR 120 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1395	Medicamento	6501-4819	PredniSONA 20 mg OR COM	Comprimido	1440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,15	R\$ 216,00



1396	Medicamento	6501-4820	PredniSONA 5 mg OR COM	Comprimido	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,08	R\$ 19,20
1397	Medicamento	6501 -942	Prometazina 25 mg/ mL IM SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,71	R\$ 1.436,40
1398	Medicamento	6501-1781	Propatilnitro 10 mg OR COM	Comprimido	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1399	Medicamento	6502-1183	Propofol 10 mg/ mL EV EMU INJ FA 20 mL 344 C1	Frasco	5520	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,67	R\$ 80.978,40
1400	Medicamento	6501944	Propranolol 10 mg OR COM	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1401	Medicamento	6501 -944	Propranolol 40 mg OR COM	Comprimido	600	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,03	R\$ 18,00
1402	Medicamento	6501-2507	Protamina 1.000 UI / mL EV SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,55	R\$ 213,00
1403	Medicamento	6502-1185	Proximetacaina 5 mg/ mL OFT SOL FR 5 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1404	Medicamento	65022900	Quetiapina 200mg OR COM REV 344C1	Comprimido	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1405	Medicamento	6501-20690	Retinol (Vitamina A) 10.000 UI/ g + Aminoácidos 25 mg/ g + Metionina 5 mg/ g + Cloranfenicol 5 mg/ g OFT POM BG 3,5 g	Tubo	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11,81	R\$ 2.834,40
1406	Medicamento	6501-3138	Retinol (Vitamina A) 50.000 UI / mL + Colecalciferol (Vitamina D) 10.000 UI / mL OR SOL FR 20 mL	Frasco	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,78	R\$ 573,60
1407	Medicamento	6502-2913	Risperidona 1 mg OR COM REV 344 C1	Comprimido	5280	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,06	R\$ 316,80
1408	Medicamento	6501-1783	Rocurônio 10 mg/ mL EV SOL INJ FA 5 mL	Frasco	5040	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9,86	R\$ 49.694,40
1409	Medicamento	6501-1784	ROpivacaína 10 mg/ mL SOL INJ AMP 20 mL	Ampola	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 16,50	R\$ 11.880,00
1410	Medicamento	6501-48885	Saccharomyces Boulardii 100 mg OR CAP DURA	Cápsula	4080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,88	R\$ 3.590,40
1411	Medicamento	6501-4824	Sais Para Reidratação OR PO ENV 27,9 g	Envelope	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,70	R\$ 42,00
1412	Medicamento	6501 -951	Salbutamol 0,4 mg/ mL OR XPE FR 100 mL	Frasco	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,23	R\$ 295,20
1413	Medicamento	6501-3722	Salbutamol aerossol 100mcg Fr 200doses	Frasco	1080	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,60	R\$ 9.288,00
1414	Medicamento	6502-1189	Sevoflurano 100 % (1 mL/ mL) INAL SOL FR 250 mL 344 C1	Frasco	240	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 352,00	R\$ 84.480,00
1415	Medicamento	6501-2929	Sildenafil 25 mg OR COM REV	Comprimido	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,80	R\$ 336,00
1416	Medicamento	6501 -962	Sinvastatina 20 mg OR COM REV	Comprimido	11880	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,08	R\$ 950,40
1417	Medicamento	6502-1190	SUFentanila 5 mcg/ mL EV/PERID SOL INJ AMP 2 mL	Ampola	120	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8,87	R\$ 1.064,40
1418	Medicamento	6501 -964	SulfADIAZINA 500 mg OR COM	Comprimido	480	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1419	Medicamento	6501 – 965	SulfADIAZINA De Prata 10 mg/ g VT CREM DERM BG 50 g	Tubo	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40
1420	Medicamento	6501 – 967	Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg OR COM	Comprimido	1320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1421	Medicamento	6501 – 968	Sulfametoxazol 80 mg/ mL + Trimetoprima 16 mg/ mL EV SOL INJ AMP 5 mL	Ampola	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3,38	R\$ 1.216,80
1422	Medicamento	6501-2531	Sulfato De Magnésio 10 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	1320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,13	R\$ 171,60
1423	Medicamento	6501-3977	Sulfato De Magnésio 50 % SOL INJ AMP 10 mL	Ampola	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,58	R\$ 417,60
1424	Medicamento	6501-2528	Sulfato Ferroso 125 mg/ mL (equivalente 25 mg Fe) OR SOL FR 30 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,50	R\$ 270,00

1425	Medicamento	6501-2529	Sulfato Ferroso 40 mg OR COM REV	Comprimido	8640	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,04	R\$ 345,60
1426	Medicamento	6501-3865	Surfactante Pulmonar 80 mg/ mL (120 mg) ITRAQU Susp.Estér FR 1,5 mL	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.375,00	R\$ 82.500,00
1427	Medicamento	6501-1788	Suxametônio 100 mg EV/IM Pó liofil FA	Frasco	840	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,13	R\$ 16.909,20
1428	Medicamento	6501 -991	Terbutalina 0,5 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL	Ampola	7320	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1,30	R\$ 9.516,00
1429	Medicamento	6502-1191	Tiopental Sódico 1g PÓ SOL INJ FR/AMP	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 39,61	R\$ 0,00
1430	Medicamento	6501-1005	Tobramicina 3 mg/ mL + DEXAmetasona 1 mg/ mL SUS OFT FR 5 mL	Frasco	0	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1431	Medicamento	6501-5050	Tobramicina 3 mg/ mL OFT SOL FR 5 ML	Frasco	60	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6,33	R\$ 379,80
1432	Medicamento	6502-1201	Tramadol 50 mg OR CAP DURA 344 A2	Cápsula	720	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,81	R\$ 2.023,20
1433	Medicamento	6502-1203	Tramadol 50 mg/ mL SOL INJ AMP 1 mL 344 A2	Ampola	5220	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,41	R\$ 12.580,20
1434	Medicamento	6502-1202	Tramadol 50 mg/ mL SOL INJ AMP 2 mL 344 A2	Ampola	23280	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2,83	R\$ 65.882,40
1435	Medicamento	6501-1007	Vancomicina 500 mg EV Pó liofil FA	Frasco	4800	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4,08	R\$ 19.584,00
1436	Medicamento	6501-1008	Varfarina 2,5 mg OR COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,30	R\$ 108,00
1437	Medicamento	6501-1009	Varfarina 5 mg OR COM	Comprimido	360	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,19	R\$ 68,40
1438	Medicamento	6501-49916	Vasopressina 20UI/ml EV/IM/SC sol inj amp 1 ml	Ampola	1440	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18,90	R\$ 27.216,00
1439	SERVIÇOS	40124725	Prestação de serviço para recarga de extintores e teste hidrostático.	Meses	12	SIM	PE											x		R\$ 1.005,42	R\$ 12.065,04
1440	SERVIÇOS	31114494	Prestação de serviços de desentupimento, saneamento e serviços de limpeza.	Meses	12	NÃO	PE											x		R\$ 22.810,00	R\$ 273.720,00
1441	SERVIÇOS	20305	Prestação de serviço, por meio de sistema informatizado, para gerenciamento contínuo e execução de multiserviços nas instalações prediais da sede administrativa e unidades geridas, sob demanda, de manutenção predial (corretiva e preventiva), com fornecimento de equipamentos, peças, materiais e mão-de-obra.	Meses	12	NÃO	PE											x		R\$ 8.276,00	R\$ 99.312,00
1442	SERVIÇOS	85082340	Prestação de serviços de revisão, manutenção preventiva e corretiva do sistema de pára raio – Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas – SPDA, com fornecimento de laudos técnicos, insumos, materiais e peças.	Meses	12	NÃO	PE											x		R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00
1443	SERVIÇOS	0404.30544	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva na Central de Vácuo.	Meses	12	SIM	PE												x	R\$ 4.264,34	R\$ 51.172,08
1444	SERVIÇOS	0322-38538	Prestação de serviço de lavagem predial/limpeza de muros e fachadas.	Meses	12	NÃO	PE											x		R\$ 19.146,67	R\$ 229.760,04
1445	SERVIÇOS	419.23133	Prestação de serviços de calibração, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios e laudos técnicos em geradores, transformadores e subestação de energia.	Meses	12	NÃO	PE											x		R\$ 24.583,10	R\$ 294.997,20

1446	SERVIÇOS	133.40478	Prestação de serviço de locação de 1 (um) grupo gerador de energia.	Meses	12	SIM	PE	x											R\$	5.960,76	R\$	71.529,12
1447	SERVIÇOS	0426-67470	Prestação de serviço para manutenção preventiva e corretiva para os aparelhos de climatização, com reposição, fornecimento, substituição de peças e acessórios, com laudos laboratoriais de análise da qualidade do ar.	Meses	12	NÃO	PE												R\$	14.481,67	R\$	173.780,04
1448	SERVIÇOS	20148994	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva na Central de Ar Comprimido.	Meses	12	SIM	PE	x											R\$	4.516,67	R\$	54.200,04
1449	SERVIÇOS	40464490	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva do sistema de aquecimento de água, aquecimento solar e aquecimento a gás, calibração, com fornecimento e troca de peças e acessórios.	Meses	12	NÃO	PE												R\$	15.310,37	R\$	183.724,44
1450	SERVIÇOS	32263534	Prestação de serviços de limpeza e desinfecção de caixa d'água.	Meses	12	SIM	PE												R\$	403,25	R\$	4.839,00
1451	SERVIÇOS	20148994	Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva na Central de Ar Comprimido.	Meses	12	NÃO	PE												R\$	8.273,34	R\$	99.280,08
1452	SERVIÇOS	42656670	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios e laudos laboratoriais de análise da qualidade do ar para os aparelhos de climatização chiller.	Meses	12	NÃO	PE												R\$	7.161,66	R\$	85.939,92
1453	SERVIÇOS	5609-82268	Prestação de serviço para execução de obra para a ampliação e adequação da maternidade (Maria de Lourdes Elias Nunes).	Meses	10	NÃO	PE												R\$	699.013,63	R\$	6.990.136,30
1454	SERVIÇOS	5609-82268	Prestação de serviço para execução de obra para a ampliação e adequação do Ambulatório Médico de Especialidades (AME).	Meses	12	NÃO	PE												R\$	580.092,10	R\$	6.961.105,20
1455	SERVIÇOS	910344014	Aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP a granel, em comodato de 4 (quatro) tanques.	Kg	12	NÃO	PE												R\$	10.500,00	R\$	126.000,00
1456	SERVIÇOS	31472321	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em elevadores.	Meses	12	NÃO	PE												R\$	8.724,99	R\$	104.699,88
1457	SERVIÇOS	651364815	Prestação de serviços de recarga e fornecimento de gases medicinais (cilindros de O <sup>2</sup> , nitrogênio, óxido nítrico, dióxido de carbono CO <sup>2</sup> , argônio, ar comprimido).	M <sup>3</sup>	12	NÃO	PE	x											R\$	22.412,95	R\$	268.955,40
1458	SERVIÇOS	651322993	Prestação de serviço de recarga e fornecimento de gases medicinais (oxigênio líquido medicinal -tanque).	M <sup>3</sup>	12	NÃO	PE												R\$	40.950,00	R\$	491.400,00

1459	SERVIÇO	60189855	ANESTESIOLOGIA (PRESENCIAL)	HORAS	1.732	NÃO	CRED											X	R\$	285.780,00	R\$	3.429.360,00
1460	SERVIÇO	60534523	BUCOMAXILOFACIAL (PRESENCIAL)	HORAS	35	SIM	CRED											X	R\$	5.775,00	R\$	69.300,00
1461	SERVIÇO	60534523	BUCOMAXILOFACIAL (SOBREAVISO)	HORAS	709	NAO	CRED						X						R\$	42.540,00	R\$	510.480,00
1462	SERVIÇO	60534499	CARDIOLOGIA (PRESENCIAL)	HORAS	18	SIM	CRED											X	R\$	2.970,00	R\$	35.640,00
1463	SERVIÇO	60190517	CARDIOLOGIA (SOBREAVISO)	HORAS	726	NÃO	CRED											X	R\$	43.560,00	R\$	522.720,00
1464	SERVIÇO	60528974	CIRURGIA GERAL (PRESENCIAL)	HORAS	2232	NÃO	CRED					X							R\$	368.280,00	R\$	4.419.360,00
1465	SERVIÇO	60573908	CIRURGIA TORÁCICA (PRESENCIAL)	HORAS	744	NÃO	CRED					X							R\$	122.760,00	R\$	1.473.120,00
1466	SERVIÇO	60189835	CIRURGIA VASCULAR (PRESENCIAL)	HORAS	744	NÃO	CRED					X							R\$	122.760,00	R\$	1.473.120,00
1467	SERVIÇO	60148171	CLÍNICA MÉDICA (PRESENCIAL)	HORAS	3720	NÃO	CRED					X		X					R\$	558.000,00	R\$	6.696.000,00
1468	SERVIÇO	60549296	COLONOSCOPIA (SOBREAVISO)	HORAS	372	NÃO	CRED					X							R\$	22.320,00	R\$	267.840,00
1469	SERVIÇO	60189364	ENDOSCOPIA (SOBREAVISO)	HORAS	744	NÃO	CRED					X							R\$	44.640,00	R\$	535.680,00
1470	SERVIÇO	60189401	INFECTOLOGIA (PRESENCIAL)	HORAS	131	NÃO	CRED							X					R\$	21.615,00	R\$	259.380,00
1471	SERVIÇO	60189400	NEFROLOGISTA (SOBREAVISO)	HORAS	744	NÃO	CRED	X											R\$	44.640,00	R\$	535.680,00
1472	SERVIÇO	60189374	NEUROCIRURGIA (PRESENCIAL)	HORAS	744	NÃO	CRED					X							R\$	122.760,00	R\$	1.473.120,00
1473	SERVIÇO	60573861	OBSTETRÍCIA (PRESENCIAL)	HORAS	1523	NÃO	CRED											X	R\$	283.887,20	R\$	3.406.646,40
1474	SERVIÇO	60189382	ORTOPEDIA (PRESENCIAL)	HORAS	1860	NÃO	CRED					X							R\$	306.900,00	R\$	3.682.800,00
1475	SERVIÇO	60189397	PEDIATRIA (PRESENCIAL)	HORAS	1488	NÃO	CRED											X	R\$	245.520,00	R\$	2.946.240,00
1476	SERVIÇO	60189387	RADIOLOGIA (SOBREAVISO)	HORAS	372	NÃO	CRED					X							R\$	22.320,00	R\$	267.840,00
1477	SERVIÇO	6048160	RADIOLOGIA (RT)	HORAS	80	NÃO	CRED					X							R\$	13.200,00	R\$	158.400,00
1478	SERVIÇO	60189389	ULTRASSONOGRRAFIA (SOBREAVISO)	HORAS	1116	NÃO	CRED							X					R\$	66.960,00	R\$	803.520,00
1479	SERVIÇO	60148605	UROLOGIA (PRESENCIAL)	HORAS	744	NÃO	CRED					X							R\$	122.760,00	R\$	1.473.120,00
1480	SERVIÇO	60189856	UTI ADULTO (PRESENCIAL)	HORAS	2232	NÃO	CRED					X							R\$	368.280,00	R\$	4.419.360,00
1481	SERVIÇO	60189856	UTI ADULTO ROTINEIRO (PRESENCIAL)	HORAS	558	NÃO	CRED					X							R\$	104.011,20	R\$	1.248.134,40
1482	SERVIÇO	60189856	UTI ADULTO RT	HORAS	240	NÃO	CRED					X							R\$	44.736,00	R\$	536.832,00
1483	SERVIÇO	60189857	UTI NEONATAL (PRESENCIAL)	HORAS	744	NÃO	CRED					X							R\$	138.681,60	R\$	1.664.179,20
1484	SERVIÇO	60189857	UTI NEONATAL ROTINEIRO (PRESENCIAL)	HORAS	372	NÃO	CRED					X							R\$	69.340,80	R\$	832.089,60
1485	SERVIÇO	60189857	UTI NEONATAL RT	HORAS	80	NÃO	CRED					X							R\$	14.912,00	R\$	178.944,00
1486	SERVIÇO	60189385	PSIQUIATRIA	HORAS	372	NÃO	CRED					X							R\$	22.320,00	R\$	267.840,00
1487	SERVIÇO	20135080	TÉCNICO EM RADIOLOGIA (DIURNO)	PROFISSIONAIS	19	NÃO	CRED					X							R\$	146.487,72	R\$	1.757.852,64
1488	SERVIÇO	20135080	TÉCNICO EM RADIOLOGIA (NOTURNO)	PROFISSIONAIS	8	NÃO	CRED					X							R\$	64.457,12	R\$	773.485,44

1489	SERVIÇO	20147757	ASSISTENTE DE FARMÁCIA (DIURNO)	PROFISSIONAIS	11	NÃO	CRED												R\$	51.065,63	R\$	612.787,56	
1490	SERVIÇO	20147757	ASSISTENTE DE FARMÁCIA (NOTURNO)	PROFISSIONAIS	6	NÃO	CRED												R\$	30.634,62	R\$	367.615,44	
1491	SERVIÇO	60577917	ASSISTENTE SOCIAL (DIURNO)	PROFISSIONAIS	3	NÃO	CRED												R\$	22.764,69	R\$	273.176,28	
1492	SERVIÇO	60272659	BIOMÉDICO (DIURNO)	PROFISSIONAIS	5	NÃO	CRED												R\$	41.702,25	R\$	500.427,00	
1493	SERVIÇO	60548194	ENFERMEIRO (DIURNO)	PROFISSIONAIS	37	NÃO	CRED												R\$	396.695,87	R\$	4.760.350,44	
1494	SERVIÇO	60548194	ENFERMEIRO (NOTURNO)	PROFISSIONAIS	28	NÃO	CRED												R\$	335.448,12	R\$	4.025.377,44	
1495	SERVIÇO	60572912	FARMACÊUTICO (DIURNO)	PROFISSIONAIS	9	NÃO	CRED												R\$	78.177,78	R\$	938.133,36	
1496	SERVIÇO	60572912	FARMACÊUTICO (NOTURNO)	PROFISSIONAIS	6	NÃO	CRED												R\$	58.777,32	R\$	705.327,84	
1497	SERVIÇO	60577918	FISIOTERAPEUTA (DIURNO)	PROFISSIONAIS	14	NÃO	CRED												R\$	102.672,08	R\$	1.232.064,96	
1498	SERVIÇO	60577918	FISIOTERAPEUTA (NOTURNO)	PROFISSIONAIS	10	NÃO	CRED												R\$	82.297,50	R\$	987.570,00	
1499	SERVIÇO	20147760	FONOAUDIÓLOGO (DIURNO)	PROFISSIONAIS	3	NÃO	CRED												R\$	22.343,91	R\$	268.126,92	
1500	SERVIÇO	60272913	NUTRICIONISTA (DIURNO)	PROFISSIONAIS	5	NÃO	CRED												R\$	36.655,85	R\$	439.870,20	
1501	SERVIÇO	60577920	PSICÓLOGO (DIURNO)	PROFISSIONAIS	3	NÃO	CRED												R\$	21.894,33	R\$	262.731,96	
1502	SERVIÇO	60578749	TÉCNICO EM ENFERMAGEM (DIURNO)	PROFISSIONAIS	134	NÃO	CRED												R\$	1.029.753,82	R\$	12.357.045,84	
1503	SERVIÇO	60578749	TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NOTURNO)	PROFISSIONAIS	90	NÃO	CRED												R\$	771.220,80	R\$	9.254.649,60	
1504	SERVIÇOS	40462747	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças, partes e ou acessórios, nos ventiladores mecânicos pulmonares.	Meses	12	NÃO	IL													R\$	36.140,91	R\$	433.690,92
1505	SERVIÇOS	20151678	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para equipamentos do CME (Central de Material e Esterilização), Centro Cirúrgico.	Meses	12	NÃO	PE													R\$	17.423,31	R\$	209.079,72
1506	SERVIÇOS	20151678	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração, de equipamentos médico-hospitalares, com fornecimento e substituição de peças e acessórios.	Meses	12	SIM	PE													R\$	2.750,00	R\$	33.000,00
1507	SERVIÇOS	40462747	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças, partes e ou acessórios, nos ventiladores mecânicos pulmonares da marca Maquet.	Meses	12	NÃO	IL													R\$	11.414,52	R\$	136.974,24
1508	SERVIÇOS	40464425	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento, troca de peças e acessórios, em torre de vídeo cirúrgia e sistema de vídeo endoscopia flexível.	Meses	12	NÃO	PE													R\$	16.308,34	R\$	195.700,08
1509	SERVIÇOS	40462747	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos da marca TAKAOKA.	Meses	12	NÃO	IL													R\$	12.820,00	R\$	153.840,00

1510	SERVIÇOS	20151678	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para equipamentos do CME (Central de Material e Esterilização), Centro Cirúrgico.	Meses	12	SIM	PE																											R\$	3.500,00	R\$	42.000,00								
1511	SERVIÇOS	0404-38445	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e calibração, com fornecimento de peças e acessórios dos equipamentos hospitalares, monitores multiparamétricos, oxímetros, carrinhos de anestesia, desfibriladores/cardioversores e ventiladores pulmonares.	Meses	12	NÃO	PE																													R\$	12.993,93	R\$	155.927,16						
1512	SERVIÇOS	0404-62747	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição/fornecimento/substituição de peças e acessórios, em ventiladores pulmonares.	Meses	12	NÃO	PE																														R\$	15.535,00	R\$	186.420,00					
1513	SERVIÇOS	40453977	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição, fornecimento, substituição de peças para autoclaves.	Meses	12	NÃO	PE																														R\$	10.774,00	R\$	129.288,00					
1514	SERVIÇOS	40439136	Prestação de serviços de calibração em termômetros, termohigrômetros, esfigmomanômetros e balanças.	Meses	12	SIM	PE																															R\$	2.426,92	R\$	29.123,04				
1515	SERVIÇOS	20151678	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração de equipamentos médico-hospitalares, com fornecimento e substituição de peças e acessórios.	Meses	12	NÃO	PE																															R\$	35.324,20	R\$	423.890,40				
1516	SERVIÇOS	20151678	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para equipamentos do CME (Central de Material e Esterilização), Centro Cirúrgico, setor de exames, e demais equipamentos de suporte à vida.	Meses	12	NÃO	PE																																R\$	25.167,36	R\$	302.008,32			
1517	SERVIÇOS	0404.60233	Prestação de serviços de calibração, manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e trocas de peças, acessórios em camas elétricas.	Meses	12	NÃO	PE																																R\$	8.256,04	R\$	99.072,48			
1518	SERVIÇOS	0404.60233	Prestação de serviços de calibração, manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e trocas de peças, acessórios em camas elétricas Striker.	Meses	12	NÃO	PE																																R\$	9.166,66	R\$	109.999,92			
1519	SERVIÇOS	0404-38445	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com troca de peças e acessórios para dois broncoscópios.	Meses	12	NÃO	IL																																	R\$	9.887,60	R\$	118.651,20		
1520	SERVIÇOS		Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de imagens médicas.	Meses	12	NÃO	PE																																		R\$	17.659,16	R\$	211.909,92	
1521	SERVIÇOS	0201-55794	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios em dois craniótimos.	Meses	12	SIM	IL																																			R\$	4.100,00	R\$	49.200,00



1522	SERVIÇOS	20151678	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios em dois colonoscópios, dois endoscópios, um broncoscópio, duas torres de vídeo.	Meses	12	NÃO	PE																R\$	16.936,67	R\$	203.240,04
1523	SERVIÇOS	0404-26186	Prestação de serviços de qualificação e validação dos equipamentos hospitalares.	Meses	12	SIM	PE																R\$	458,50	R\$	5.502,00
1524	SERVIÇOS	0404-26186	Prestação de serviços de qualificação e validação dos equipamentos hospitalares.	Meses	12	SIM	PE																R\$	300,00	R\$	3.600,00
1525	SERVIÇO	10476768	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BOMBAS DE SERINGA E FORNECIMENTO DE EQUIPOS E SERINGAS	MESES	12	N	PE	X															R\$	58.333,33		R\$ 700.000,00
1526	SERVIÇO	60276879	Prestação de serviço de ressonância	MESES	12	N	PE	X																R\$ 40.000,00		R\$ 480.000,00
1527	SERVIÇO	11250355	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS E SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO	MESES	12	N	PE		X														R\$	18.333,32		R\$ 219.999,84
1528	SERVIÇO	20620024	SERVIÇOS DE FATURAMENTO E ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR	MESES	12	N	PE		X														R\$	21.912,07		R\$ 262.944,84
1529	SERVIÇO	650572372	Dieta parenteral	MESES	12	N	PE																R\$	57.420,00		R\$ 689.040,00
1530	BENS	20150432	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL	MESES	12	N	PE		X														R\$	416.666,67		R\$ 5.000.000,04
1531	SERVIÇO	30666493	HIGIENIZAÇÃO	MESES	12	N	PE																R\$	358.333,33		R\$ 4.299.999,96
1532	SERVIÇO	30376124	LAVANDERIA	MESES	12	N	PE																R\$	225.000,00		R\$ 2.700.000,00
1533	SERVIÇO	30156068	VIGILÂNCIA	MESES	12	N	PE																R\$	166.666,67		R\$ 2.000.000,04
1534	SERVIÇO	20150432	MANUTENÇÃO PREDIAL	MESES	12	N	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$	416.666,67		R\$ 5.000.000,04
1535	SERVIÇO	20890855	MANUTENÇÃO DE FROTA	MESES	12	N	PE																R\$	28.000,00		R\$ 336.000,00
1536	SERVIÇO	10230213	Fornecimento alimentação pronta	MESES	12	N	PE		X														R\$	464.000,00		R\$ 5.568.000,00
1537	SERVIÇO	12418327	ENERGIA ELÉTRICA	MESES	12	N	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$	80.000,00		R\$ 960.000,00
1538	SERVIÇO	12518328	ÁGUA	MESES	12	N	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$	109.530,56		R\$ 1.314.366,72
1539	SERVIÇO	60667186	Análises Físico-químico	MESES	12	S	PE																R\$	2.679,17		R\$ 32.150,04
1540	SERVIÇO	60674705	Anátomo patológico	MESES	12	S	PE	X															R\$	22.000,00		R\$ 264.000,00
1541	SERVIÇO	60639804	Exames laboratoriais	MESES	12	N	PE																R\$	250.000,00		R\$ 3.000.000,00
1542	SERVIÇO	60149256	Hemodiálise	SESSAO	2160	N	PE	X															R\$	144.892,20		R\$ 1.738.706,40
1543	SERVIÇO	20157015	Esterilização	LITROS		N	PE	X															R\$	54.540,00		R\$ 654.480,00
1544	SERVIÇO	31652594	RESIDUOS	KL		N	PE	X															R\$	33.333,33		R\$ 399.999,96
1545	SERVIÇO	31165877	SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES	MESES	12	S	PE																R\$	2.472,50		R\$ 29.670,00
1546	SERVIÇO	30464174	SERVIÇOS DE SANEAMENTO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'AGUA	MESES	12	N	PE																R\$	22.810,00		R\$ 273.720,00
1547	BENS	719359383	POLTRONAS DE ACOMPANHANTE	UN	150	N	PE					X											R\$	900,00		R\$ 135.000,00
1548	BENS	651183336	FRESAS PARA CRANIOTOMO	UN	86	N	PE	X															R\$	1.050,00		R\$ 90.300,00
1549	BENS	651176100	EQUIPAMENTO CITOSCOPIA	UN	01	N	PE	X															R\$	22.000,00		R\$ 22.000,00
1550	BENS	651578008	EQUIPAMENTO URETEROSCOPIO	UN	01	N	PE	X															R\$	56.000,00		R\$ 56.000,00
1551	BENS	CATALOGAR	INSTRUMENTAIS PARA VIDEO	CX	04	N	PE	X															R\$	115.000,00		R\$ 460.000,00
1552	SERVIÇO	0201-87242	MONITORAMENTO POR CAMERAS	UNICO	01	N	PE	X															R\$	3.137.000,00		R\$ 3.137.000,00
1553	BENS	651575558	BISTURIS ELETRONICO	UN	04	N	PE	X															R\$	47.500,00		R\$ 190.000,00
1554	SERVIÇO	11855113	CONTROLE DE ACESSO	MESES	12	N	PE	X															R\$	70.000,00		R\$ 840.000,00
1555	BENS	700383438	COMPUTADORES	UN	170	N	PE	X															R\$	3.529,41		R\$ 600.000,00
1556	BENS	810874703	CONTAINERS	UN	04	N	PE	X															R\$	58.000,00		R\$ 232.000,00
1557	SERVIÇO	0201 - 47120	SERVIÇO DE WI FI	MESES	12	N	PE	X															R\$	39.000,00		R\$ 468.000,00
1558	SERVIÇO	CATALOGAR	SERVIÇO DE MOVEIS PLANEJADOS	MESES	12	N	PE	X																		R\$ 300.000,00
1559	BENS	651579621	CARINHO DE ANESTESIA	UN	04	N	PE	X															R\$	90.000,00		R\$ 360.000,00





1607	BENS	651569267	Otoscópio	UN	3,00	N	PE		X											R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
1611	BENS	651185485	suporte de ramper	UN	100,00	N	PE		X											R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
1612	BENS	710368398	Biombo 3 corpos	UN	30,00	N	PE		X											R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
1614	BENS	41027371	Ar condicionado 12 BTU	UN	10,00	N	PE		X											R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
1615	BENS	41027370	Ar condicionado 18 BTU	UN	6,00	N	PE		X											R\$ 6.800,00	R\$ 40.800,00
1616	BENS	410290572	Ar condicionado 60 BTU	UN	4,00	N	PE		X											R\$ 16.000,00	R\$ 64.000,00
1617	BENS	651559928	guincho hospitalar para transportar paciente	UN	3,00	N	PE		X											R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
1618	BENS	651564445	cadeira de rodas para obeso	UN	10,00	N	PE		X											R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
1619	BENS	700355765	Impressora para crachá	UN	1,00	S	PE		X											R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00
1620	BENS	710157282	cadeiras giratória revestida de courvim	UN	50,00	N	PE		X											R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
1620	SERVIÇO	60573880	contratação EQUIPE sesmt	Meses	12	n	PE		x												700.000,00

R\$ 172.622.575,39